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FOLKBILDNINGS- j RYSSLAND ÄR
ARBETET

ETT TAL Surt 
ICKE HÖLLS

FREDSRÖSTER I ENGLAND TYSK TUMME 
PÅ FINLAND

BBUOTEKSRÖRELSEN.
Nya lokalbibliotek under bildning gå 

flera platser.
Nationalietloderen John Ptedmond

NU I KNIPA liga diplofWlin-ekattar åt förgå

CLansdownes brev. Flera upplysningar.En statsman.
Hon. T hon. H. Johnson hindrar 

F. J. Dixon att framlägga en 
freds resolution.

Finland ingår fred med TysklandTyska framstöten fortsätter. 
Petrograd utry

regeringen flyttar.

AV ELLEN KEV Arbetarna och aodaltsterna I de krig- 
f orand e lånd erna böra givas tillfälle 
att utföra fredsmäklarens och försona- 
rena gärning, sade den brittiska arbe- 
tarledaren Arthur Henderson i ett tal

1 Kelliher, Ssak . lär man snart ha 
ett lokal bibliotek under Svenska Na- 
tionalblblloteket färdigt Ett möte har 
hållits, varvid en komlté på fyra man 
tillsattes, en representant för varje av 
de fyra distrikten. Senare har ytterli
gare ett möte hållits.

och binder sig ganskaochtionaUeteraas ledare, avled 1 onsdag» bet> dligt.Ii den större del av nationen morse I London I fredag» å d under
gick han en svårare operation, och det 
var sviterna av denna, 
de döden

John Redmond föddes år 1SS1 Han 
genomgick Trlntty College I Dublin och 
började praktisera som advokat 1886 
Redan 1881 började han sin politiska 
bana. då han invalde» 1 det brittiska 
underhuset för New Rosa Kampen för 
hone rule för Irland gjorde han genast 
till sitt Uve stora uppgift. 1885 valde» 
uir Redmond för valkretsen New Wei- 
ford. som han representerade till 1891, 
efter vilket år han representerade Wa 
terford 1891 blev han ledare av Par 
nellfteeektioneo av det irländska na 
t lons list parti et. Under denna tid blev 
han tor sin Irländska patriotisms skull 
domd till fem veckors fängelse Ar 
1900 kom en sammanslagning av de 
olika fraktionerna av nationalistpartiet 
till stånd och Redmond blev partiets 
självskrivne ledare. Han fick aldrig 
•e resultatet av sitt livs arbete, ty vid 
krigsutbrottet 1914 bordlädes den Ir
ländsks hotne rulefrågan

John Redmond år erkänt en av Ir
land» störste statsmän, om ej den stör

dett mindre delen, 
omedveten anspråkslöshet * —- kallas 
“folket", har under de senaste årtion
den I all stillhet stora, djupt ingripan
de rörelser pågått

Först och främst den frireligiö
sa rörelse var» slutlig» verkan blir 
statskyrkans omdaning eder fall. 1 
samband med eller bredvid denna rö
relse har lykterketsrörelsen 
gått Den frivilliga shytterörel- 
sen och a r b e t s r e r 6 r e I s e n ha 
likaled«n börjat inom folket självt 
Och den bildningsrörelse som 
nu går uppifrån nedåt, mot er en blid 
nlngsdrlft. som hos ungdomen — sär
skilt den Inom goodtemplarorden sam 
rnanslutns — runt om landet börjat 
vakna överallt frambärs» dessa »tar 
ka rörelser väsentligen av folket självt ! 
i och genom självbeskattnlng. sjålvsty i 
relee och självverksamhet

Att saknaden av röatrittt medelbart \ 
som omedelbart försenat uppnåendet 
av rörelsernas inål. behöver Icke påpe
kas. lika litet som de Inflytanden var 
Igenom t es. den frivilliga sk ytterörel
sen ännu Icke blivit"ett verkligt led I 
försvarsvåaendet; arbetarrörelsen be- 
strlde» ånnu inflytande på arbetsvilko- 
rens omdaning; bolagsfordelar motver
ka alltjämt nykterhetsarbetet; religi 
onsfrihetens uppnående fördröje» o. ■ 
v. Men att rörelserna det oaktat våxa 
1 styrka, detta beror på att folket tills
vidare varit deras självSgare. De 
åro ej gjorda for mån av folket.

Med folkbildningsarbetet är detta ej

Tyskar tiB Finland. K rit tre sektionen antafes.Trotzky kar avgåttförorsak a-
till sina valmän I måndags t v. Den

Aftootid»ingee uppger, att fin
narna önska kameras son 

till konung.

Dixons resolution går 1 ungefär 
samma anda som Wtlsons 

senaste tal

framstående arbetarledareas fr eds tal 
anses vara mycket betydelsefullt, och 
då den konservativa ledaren, lord 
Lansdowne. åv 
för fred. år fredsfrågan nu synnerligen 
aktuell 1 England.

I sitt stora tal kritiserade Arthur 
Henderson på det obarmhärtigas t e den 
hemliga diplomati, rars kolossala fadå- 
ser under kriget kostat Storbritannien 
och de övriga ententelånderna obe
skrivliga offer Han stämplar enten- 
tens hållning gentemot Kerensklj-rege- 
ringen 1 Ryssland som krigets största 
olycka. I stället för att stödja Keren- 
sklj. stålide sig ententens diplomater 
misstänksamma gentemot honom och 
den revolutiom som störtade tsarväl-

Livligare på västfronten, på den
italienska fronten och i

Palestina. Från South Valley. Sask , meddelas, 
att det finnes utsikter att få ett biblio
tek åven dår, ehuru svenskarna åro 
tunnsådda. Tio familjer åro redo att 
Ingå som medlemmar 
lokal bibliotek kommer till stånd, am

man ingå som direkta medlemmar

pånytt tagit till orda

Himiu på Nonjs.Kampen pågår.Stara loftraider.
.

Om Icke ett I världens stora parlament. I det 
brittiska underhuset och 1 den ameri
kanska kongressen talas numer öppet 
om (red och fredsvillkor, 
statsmännen framlägga de 
derna» krigsroål, och på sen 
det formärkts. att åtminstone den ame 
rikanske statschefen sok t avfatta des
sa i sådan anda. att de även av fien 
den skulle kunna accepteras som basis 
for omedelbara fredsunderhandlingar, 
något som även den tyske rikakansls- 
ren erkänt. Men I Manitoba# frlsin 
ndae(!) lilla parlament anses det vara 
en dödssynd att tala l den riktningen, 
och man gör allt för att förebygga, att 
resolutioner 1 den andan ens få fram 
läggas

Detta parlament avslutades 1 ons
dags efter en ganska givande session. 
De sista dagarna av sessionen blevo 
ganska dramatiska 1 måndags anhöll 
nämligen F. J. Dlxon. Independent 
M.P.P. för Centre Wlnnipeg. att under 
"suspension of the rules" få framlägga 
en s. k. fred sresolution. J. P. Dumas, 
8t. Boniface. sade sig vara villig att 
understödja denna -resolution. Men 
Hon. Thos. H. Johnson, provinsens at- 
torney general, vägrade att sanktione
ra suspenderingen av reglerna. Föl
jande dag hade mr Dlxon ingen som 
understödde honom, ty mr Dumas ha
de icke Infunnit sig — det uppgavs, att 
han var sjuk. Och därmed var den sa 
ken slut.

Premiärminister Norrls reste sig dä 
och anhöll om suspendering av regler- • 
na för ätt framlägga en resolution, som 
förklarade, att ingen permanent fred 
kan erhållas, förrän den tyska militär
makten blir krossad. Mr Dlxon, aom 
tydligen var upprörd över den behand-

Til lståndet Håleingfors blir allt 
värre, enligt vad flyktingar till Sve
rige berättat. Staden år utan bröfi 
och rödgardisterna fortfara med sina 
skändligheter Gardet har fått för
stärkningar av många ryssar, som flyd
de till Håleingfors. når tyskarne in- 
togo Reval.

Onsdag»* d. 8 mara. — Det uppgives, 
att Argentina hädanefter mer ån hit
tills skett ämnar förse de allierade 
med livsmedel. — Från London upp
gives. att frågan om den japanska in
terventionen 1 Sibirien blivit avgjord, 
och att de allierade gått in på Japans 
krav Japan har sånt trupper till Sibi
rien och Kina till Manchuriet. Bolsje- 
vlkerna ha lagt beslag på en hamn i 
Viadivostik ined ammunition för $500.- 
000. — 1 Lilla Ryssland avancera fort- dpt 
farande de österrikisk-tyska trupperna 
mot bolsjeviktruppema för att “upp 
rätta ordning 1 U kran ja". I norr fort
sätta tyskarna sin framstöt, ehuru de 
förut tillkännagivit att denna upphört.
De ha tagit Narva, 100 mil sydväst om 
Petrograd. Tyska flygare ha bombar
derat denna stad boiajevlkregertngen 
lår ha för avsikt att utrymma de». —
Sir Eric Geddes förklarade I går I det 
tytttiska underhuset, att skeppspro- 
duktioaen är mindre ån önskat år. — 
Trotzky har förklarat, att bolsjevlkre- 
geringen år redo att draga sig tillbaka 
ända till Ural, hållre ån att giva sig åt 
tyskarna. — Den amerikanska ångaren 
Armenia. förut ett tyskt handelsfartyg, 
ligger svårt ramponerat på den britti
ska kusten efter att ha blivit torpede
rat av tyska submartner. Under janu
ari sänktes 70.000 ton brittiska fartyg 
och under februari 80,000. — Allan lin
jens ångare Calgarian. 17,515 ton. som 
tjänstgjorde som armerad brittisk 
handelsångare, blev den 1 mars torpe
derad och sänkt. 610 personer befun- 
no sig ombord. 46 inan glngo förlorade 
och de övriga infördes 1 irländsk hamn 

Torsdagen d. 7 mars. — Man har re
dan börjat utrymma Petrograd. Det 
uppgives, att *Moskva blir Rysslands 
nya huvudstiW.
det Icke ännu bestäm ts. huruvida Ja
pan skall intervenera i Sibirien eller 
Icke. I Japan lär de politiska partier
na icke vara eniga i denna frågan. —
18 brittiska handelsfartyg sänktes för
ra veckan. Av dessa voro tolv av 1.600 
ton eller mer Baron Ichecape sade 
idag. att brittiskt tonnage sänkes 1 så
dan mängd, att folket icke har någon 
aning därom.t— 600 sinnfelner ha tagit 
staden Kiltamagh 1 Irland Man håller 
på att öva trupper 1 staden och ingen 
kan lämna staden utan tillåtelse av 
sinnfelner — Soldat- och arbetarrådet 
har rått delegaterna till kongressen 1 
Moskva den 12 mars att ratlfiera fre
den med Tyskland, ehuru tyskarna äro 
“politiska banditer", Rådet anser, att 
den sociala revolutionen behöver en 
respittld Tyskarna ha tagit Jam- 
burg. 68 mil från den ryska huvudsta 
den

1ledande 
tka lån
tid har

Icke mindre ån elva bokorder hava 
nu expedierats och flera v&htas i da 
garna

Lokalbiblioteket No 4 Geijer 1 MulFrån Rom meddelades 1 lördags å. 
att påve Benedictos, omgiven av gin i vihlll. Man . ämnar hålla en storslagen 
hovstat, samma dag 1 Vatlkanens tron- fi»t den 29 eller 27 mars Red N F 
sal mottagit i audiens en delegation Brown från Wlnnipeg kommer att hål 
från Finland, som till hans helighet la kvällens fästtal Närmare skall 
överlämnade ett tillkännagivande om meddelas framdeles 
republiken Finlands grundande och 
dess konstitution. Påven tackade dele
gaterna för uppmärksamheten och ut- Montreal meddelas, att handboken Sve- 
tryckte sin glädje över att finnarne I rige,
voro tillfreds med sitt vunna oberoen j lokalbibliotek, nu är slut 
de. Han låste så den apostoliska vål- j konsulatet har dock för avsikt att söka 
signelsen över delegationen och sam- få en ny sändning från Sverige, och 
talade därefter en halv timmes tid torde dårför de lokalbibliotek, som Ic

ke erhållit boken, kunna motse den 1 
en framtid

"Det är högst otänkbart", framhöll 
Henderson, "att den preussiska mllita- 
rismen skall vinna en avgörande seger. 
Däremot är det möjligt, att de krigfö
rande makterna kunna komma att fö
ra krig. tills de icke förmå längre. En 
sådan möjlighet kan man Icke motae 
utan allvarliga bekymmer för mänsk
lighetens framtid.

Det finnes emellertid ett tredje al
ternativ. nämligen en försoning genom 
arbetarn es och socialisternas gemen
samma strävanden 1 alla länder, var
igenom en verklig tolk fred kan uppnås. 
Detta år icke liktydigt med en uppgl- 
velse åt fienden, ej heller en kompro
missfred. eller att världen över huvud 
taget förklarar sig villig att överse 
med Tysklands brutalitet och att låta 
Tyskland behålla sin makt till senare 
våldshandlingar Försoningen kan 
först komma till stånd, när militaris- 
men utrotats i Tyskland som 1 alla an
dra länder.”

Mr Henderson sade även. att krigets 
längd beror på. om det tyska folket 
sent eller tidigt erkänner de huvud
principer. som åro lagda till grund för 
de allierade arbetarn es f redsförslag

Den konservative ledaren, lorti Lame

Från Svenska generalkonsulatet I

som utsänts till förmodligen nki 
Generalste.

En märkvärdig operation.
Mabel Johnson. 25 år pammal. 7 fot

och sex tum lång, ligger i Phlladelphia 
hospital 1 Detroit. Mlch . efter en ope
ration för att stanna hennes växt. Hen
nes föräldrar åro båda av liten växt. 
Miss Johnson lider av aeromeglla, en 
märkvärdig sjukdom, dår växten fort
sätter Miss Johnson är den enda som 
lidit av denna sjukdom 1 Amerika

med delegaterna i sin privatvåning.
Ett telegram från Hälsingfors till 

Stockholm 1 tisdags f. v. meddelar att 
en traktat, som bestämmer förhållan
det mellan Ryssland och Finland, i fre
dags å. d. undertecknats 1 Smolny 
Institutet i Petrograd, bolsjevikrege- 
ringens högkvarter. Enligt densamma 
avstår Ryssland från alla anspråk på 
egendom, telegraf, järnvägar, fyrar, be
slagtagna fartyg och befästningar på 
finska Ishavskusten. Finland avstår 
från anspråk på Val k esaari—Petrograd 
järnväg och tillerkänner Ryssland an
vändning av kabel- och telegrafförbin
delser till Finland. Fästningen Imo 
kvarblir 1 ryska händer. Detaljerna i 
fråga om gränsbes tämmelser skola 
ordnas sedermera. De ryska trupper
na skola genast utrymma Finland.

I händelse av uppstående tvlstlghe- 
ter skall skiljedomstol inrättas, till 
vars president skall väljas en svensk, 
tillhörande socialdemokratiska partiet.

Ytterligare detaljer 1 fredst rak tat en 
mellan Ryssland och centralmakterna 
i Brest-Litovsk meddelades 1 ett tele
gram från Amsterdam i måndags f. v. 
Däribland återgives också en paragraf 
som rör Finland och Aland, så ly
dande ;

Medlemskort, numererade I ordnings
följd. ha nu blivit tryckta och skola 1 
dagarna utsändas till lokalbibliotek 
och direkta medlemmar. Styrelsen fö
reslår. att lokalbiblioteken låta den 
före d. 31 mars i åi* inbetalta avgiften 
gälla till den 31 mars 1919. Lokal
biblioteken uppmanas underrätta sekr., 
vilket antal medlemskort som önskas, 
så skola dessa levereras till dem gra
tis. Även uppmanas lokalbiblioteken 
att söka få så många medlemmar som 
möjligt före den 31 mars. ty sådan* 
medlemmar komma att betrakta» som 
"founders".

1 samma grad fallet
Det nys århundradets svenska ung

dom ur "överklassen" bar — från de 
andra nordiska landen eller utlandet — 
fått väckelse till »åvfcl det tolkupplys
ningsarbete som de ungdomsmöten 
vilka blivit betydelsefulla drag &*en I

En ny priitH.
Kejsarinnan av rtsterrike-Ungeim 

har nedkommit med en son 1 Baden- 
Baden. meddelas från Paris.

det svenska ungdomslivet 
vickelae, som driver den bildade ung 
damen att verka för folket, har emel
lertid den stora faran att den kan ur 
arta genom att hämma sjäWverksam- 
heten inom folket; ja att Nietta kan 
mista sin själrbeatårnnlng. ifall ej 
ungdomen i alla klasser målmedvetet 
Igukar aln nod värnar att mot övervälde 
och prästadöme, krigstukt och protes 
sorllghet. varhelst dessa soka vrida 

folkets och ungda

Häftig storm.
En häftig storm gick 1 måndags över 

mellersta Féretita Staterna samt New 
Flera människor dödades ochYork

en massa hus förstördes. Såsom omtalades 1 förra numret av 
S. C. T. har styrelsen inköpt en deldowne. anslår naturligtvis en helt an- 

Nu uppgives det, att q*,, ton ån mr Handersta. Lord Lans- llng. han rönt från ;nr Johnsons sida.kontorsböcker, datoatämpiar o. dyl.,. _ 
och dessa kunna på begäran erhållas r**n*r "" b'T"’* deM*

Följande dag framlades emellertid mr
Föreläsaren har fått sia

inkomst och åhörare sin (sov-t timme! 
Allra minst Inom folkrörelsen borde

ingenting
downe är diplomat och läser mellan 
raderna i rikskanslår von Hertlings se
naste tal en villighet att förhandla om 
fred. som kan bli acceptabel för de al
lierade.
det av den tyske rlkskansläm uttalade 
önskemålet av en konferens mellan de 
krigförande »är av mycket stor bety
delse. Då rikskanslärn sagt, att de av 
president Wilson framlagda fyra hu
vudvillkoren kunna godkännas som ba
sis för fredsunderhandlingar, och då 
han förklarat, att Tyskland är villigt 
att giva Belgien full politisk, militär 
och ekonomisk oavhängighet, tror Lord 
Lansdowne. att fredsunderhandlingar 
med Tyskland nu kunna försäkra en- 
tenten om det. den kämpar för.

till följande priser; Kassa- och med- 
lemsbok $1.00, protokollsbok, 85c., bok- 
lånerekord 50c., kvittobok, innehållan
de 300 duplexkvltton, 60c., boklappar, 
15c. per hundra, datos tam pel 30c., pad 
25c. Hela uppsättningen sålunda för 
$3.65. Dessa böcker levereras frakt
fritt.

Även anskaffas på begäran stämpel 
med lokalbiblioteks namn till $1.25 per 
styck.

Norrls sin krigsresolution och antogs 
den enhälligt. Mr Dlxon var frånva
rande.

Mr Dlxons “fredsresolution" slutade 
på följande sätt;

“I den övertygelsen, att tiden är in
ne för de krigförande ländernas natio
ner att förklara sina krlgsmål, och att 
den tragiska kamp. som nu utkämpas 
1 Europa icke bör förlängas en dag. så 
snart villkor för en permanent fred 
kunna erhållas, beslutar Manitobas le- 
gislatur:

Att den är i favör av en tidig, demo
kratisk fred på basis av (1) Inga an- 
nexioner med våld. (2) inga bestraf 
fande skadeersättningar. (3) Inget eko
nomiskt krig sedan fred förklarats. (41 
alla nationers rått till självbestämmel

självstyrelsen ur 
mens händer.

För en var tänkande finnes ingen 
samhållsdårskap större än vår tids 
“humana" iver att med stora offer 
bevara männlskospUlrorna. medan den 
spiller de friska unga krafterna. Fram 
för allt genom att endast ge dem me
del till sin utbildning under förhållan
den. som göra utbildningen tämligen 
värdelös tor den fortsatts samhållsut-

emellertid professor Hjärnes infall — 
“att man 1 Sverige anses som pojke 
till. femtio år och sedan som gubbe” — 

De yppersta krafterna
Lord Lansdowne anser, att

få besannas 
— 1 vilken ålderklass och inenings- 
grupp de än finnas — äro de behöv
liga Men de 1 detta fall yppersta 
krafterna äro icke alltid de lärdaste 
inännén och kvinnorna De yppersta 
äro de. 1 ordets basta mening, folkliga, 
de, som inse. vad folket behöver, och 
huru detta bör givas, d. v. s. förstå 
att lämpa medlen efter målet 
är icke. att folkbildningen skall bli tal 
och tldnlngsblldnlng utan sak- och bok

“Finland och Alands-oarne skola 
härefter utrymmas av ryska trupperna 
och röda gardet och finska hamnarne 
av ryska flottan och rysk sjöstyrka. 
S& länge isen gör det omöjligt att brin
ga ryska örlogsfartyg till ryska ham
nar. skola endast smärfe avdelningar 
kvarstanna på krigsskeppen. Ryss
land skall upphöra med all propaganda 
mot regeringen och de allmänna lnrätt- 
ningarne i Finland. De befästningar, 
som uppförts på Aland, skola borttagas 
så skyndsamt som möjligt. En sär 
kild överenskommelse skall Ingås mel
lan Tyskland. Ryssland, Finland och

Styrelsen ber att få påpeka, att ar
betsåret avslutas den 31 mars. Rap
port bör därför av lokalbibliotek inläm
nas. om möjligt före den 25 april tör 
att införas i styrelsens årsrapport och 
äkenskaper, som avslutas den 30 april. 

Se stadgarna!

veckUngen
jag vill nu Icke tala om hela vårt 

högre — nu eken reformerade — skol
väsen. som har till mål att dana en lik
formig. statatjänareduglighet. ett rått 
tänkande skrlvardome, nya

"pappera-raeen”. Inom vilken

l>vtta

bildning
Villkoren härfor åmoar jag annormedlem

mar av
pltktim kantsm och flltvärden bana väg 
till ämbeten, befordran, äktenskap, 
samhållsaktnlng och mera sådant som 
Inneslutet* i normalmänniskans bön om 

Xn mindre om det

Anklagad för barnamord.
William Erickson, 65 &r gammal, en 

farmare i Camrosedistrlktet, Alta., har 
blivit arresterad och fördes i onsdags 
till Edmonton av provinspolisen. Han 
är anklagad för att sistlidne augusti 
ha mördat sitt lilla barn med mrs Liz
zie Sehofield, även från Camrose. Det 
p&st&s. att Erickson dränkt barnet i 
en vattentunna. Polisen uppgiver, att 
kvinnan avlagt fullständig bekännelse.

städes påpeka
Hår vill jag endast betona, att den 

brist på kulturodling. som yttrar sigt* 
den svenska ungdomens sätt att bruka 
ordet "gubbe" eller "gumma" om var 

eller kvinna som nalkas femtio
råhet otänkbar hos den

Styrelsen har föreslagit, att årsmöte 
hålles tisdagen den 25 juni kl. 10 f. m. 
vid Round Lake. Sask., i samband med 

Sverige rörande ståndigt obefästat till- det allsvenska sommartinget därstå- 
ständ på dessa öar såväl som med hän- des. Närmare skall meddelas fram 
syn till deras ställning för övrigt. Det deles.

VI framhålla även kraftigt för värl 
dens folk behovet av avväpning. av 
skaffandet av hemlig diplomati och 
etablerandet av en Internationell skil
jedomstol för att försäkra världen 
framtida fred".

Ja. så farlig var inr Dlxons freds re
solut lon. aom icke fick framföras i Ma
nitoba» leglslatur! När man granskar 
den närmare i sömmarna, kommer

(Forts, å sid 8.)

Fredagen d. 8 mars.—Andrew Bonar 
Law, chancellor of exchequer, har i det 
brittiska underhuset framlagt förslag 
om ett nytt krigsanslag på 600.000.000 
pund. — En hel polsk brigad i öster
rikisk tjänst, har deserterat. — Från 
Petrograd meddelas, att ryssarna ta
git Jamburg. 68 mil från Petrograd. 
Ryssarna hålla fortfarande Klev, hu
vudstaden 1 V kran ja. Ensign Kry-
lenko. den bolsjevikiske överbefälhava
ren, har avgått. — Bolsjevikerna ha 
befallt alla arbetare i Sibirien att mo
bilisera för tjänstgöring vid fronten. 
Det nybildade spanska kabinettet med 
markis de Alchuoemas 1 spetsen har 
avgått. — Elva personer dödades och 
48 sårades i en aeroplanr&id över Lon
don i går kväll. Flera hus förstördes.

det dagliga brödet 
folkfördumntngsverk som kalias folk

man
’

kulturodlade. som räknar åren ej efter 
kalender- men kraftmått — har sin

skola.
Nej. iven de s. k fria bildningsmed

len — folkhögskolor, arbetarinstitut, 
torelåanlngskurser. folkbibliotek — al
la åro de mer eller mindre bundna av 
de myndigheter som åga att övervaka 
att samhällets medel ej brukas för att 
“omstörta samhället" Men detta gör 
att folket ofta ej alls får eller lått 
mister gagn och glädje av saken. So
cialisterna hålla sig till de bibliotek 
och föredrag de själva ordna; de frisin
nade goodtemplarne på land och i stad 
erfara med ledsnad huru det — in på 
det ena, ån på det andra sättet — “tar 
emot" vid bokinköp, vid val av förelå- 

Alla märka förr eller se-

är överenskommet att. på Tysklands 
önskan, de övriga staterna, som be
gränsa Östersjön, också få en röst med 
vid avgörandet".

Från Aland kom 1 fredags å. d. under 
rättelse från Stockholm att finska ån 
garen "Marlograr" med rödgardister 
ombord, stött på en mina och råkat 1 
sjunkande tillstånd.

Enligt underrättelser till amerikan
ska legationen 1 Stockholm I tisdags 
f. v. befinna sig de brittiska, franska 
och italienska ambassaderna, som läm
nat Petrograd. nu i Hälsingfors. Sven
ska regeringen skulle anmodas söka 
utverka att tåg ställdes till deras för

Angående val av styrelse kan med
delas, att nomlnationsaedlar snart sko
la utsändas. Valsedlar komma även 
att utsändas Datum för nomlnation 
skall meddelas framdeles. Val av sty
relse sker per post.

Resolutioner oin stadgeändring o. dl. 
att framläggas vid årsmötet måste va
ra styrelsen tillhanda senast två vec
kor före årsmötet. Resolutioner kun
na nu genast insändas till sekr., om så

En årsrapport skall utgivas av sty
relsen så snart ske kan efter den 30 
april.

motsvarighet i de äldres tal om omo
genhet och "gronhet", längst Och ln- 

bör missunna dem detta. Ifall degen
endast komma på sin plats Samhället 
behöver många organ. Det sorgliga 
år endast att den. som passar till fot

“Torrt” den 1 ApriL
Poet i komplottblir satt till huvud

Huvudets ställning Inom folkbild- 
ningsrörelsen bor den ungdom äga, 
som — vad klass den tillhör — vill ge 
uttryck åt vårt folklynnes ungdomliga 
drag framför allt skaparlusten över
allt måste ändamålet bli att göra folk
bildningen livsduglig och 11 d s- 

Men detta sket icke, ifall ej

Den största delen av Canada blir torr
lagd d. 1 april 1918.

dobelpristagaren Rabindranath Tagore 
i sammansvärjning mot det 

brittiska väldet.
När tidningen skall gå 1 press med

delas, att en ordpr-ln-council utfärda
des 1 måndags, varigenom nästan hela 
Canada blir "torrt". Denna förord
ning berör alla provinser, som redan 
äro torrlagda medels provinslagstift
ning. Quebec är den enda provinsen i 
Canada, som ånnu år “våt", men även 
Quebec blir torrlagd den 1 maj 1919.

1 den nya förordningen förbjudes 
tillverkning av spritdrycker med un
dantag av för sakramental t, industri
ellt artistiska, mekaniska, vetenskap
liga eller medicinska ändamål. Även 
förbjudes försäljning av spritdrycker 
till förbud aemråde och leverans eller 
transport av dylika drycker till sådant 
område, annat än för härovan angivna 
ändamål.

Tillverkningen av öl 1 Canada och 
inhemska viner i Ontario år emellertid 
■tillåten till den $1 dec 1918.

överträdelse av den nya förbuds
lagen medför straff, vid första förbry
telse av Icke mindre ån $200 och icke 
mer ån $1.000 böter eller om böterna 
icke kunna betalas, fängelse 1 icke 
mindre ån tre månader och Icke mer 
ån. sex månader För andra förbrytel
ser föreskriv es fängelse 1 Icke mindre 

ån tolv

Under rättegången 1 San Francisco 
med ett trettiotal personer, som åta
lats för sammansvärjning 1 avsikt att 
uppvigla till uppror mot en vänlig 
makt — revclt mot det engelska vål
det 1 Indien — föreläde regeringens 
juridiska ombud 1 onsdags å. d. upp
snappad tysk korrespondens, varige
nom en hel mängd ryktbara personer 
Inblandas 1 komplotten, bland dem den 
hinduiske poeten och Nobelpristaga
ren Rabindranath Tagore. vilken i fjor 
gjorde ett besök i Amerika. Hans 
egentligs ärende förklaras genom den
na hemliga korrespondens, som ameri
kanska regeringen kommit åt på något 
mystiskt sått.

Dess offentliggörande våckté ej rin
ga uppseende Av de förelagda skri
velserna framgick att slr Rabindranath 
Tagore lyckats intråssera de japan
ske grevarne Okuma och Teraochi, 
förre och nuvariinde premiärministrar, 
för en rörelse som hade till syfte upp
rättande av en självständig styrelse 1 
Indien Den uppsnappade korrespon
densen var emellertid svävande med 
hänsyn till förbindelsen mellan de ja
pansks statsmännen och de föregivna 
hinduiska konspiratörerna Wu Ting,

Lördagen d. 9 mars. — Häftiga fäkt
ningar ha ägt rum 1 Ypree-Dtxmude- 
sektorn av den brittiska fronten. Ett 
tyskt anfall pä en front av över en mil 
1 trakten av Glvenchy tvingade några 
av de brittiska trupperna att falla till-, 
baka. men senare etablerades åter den 
brittiska linjen — De brittiska trup
perna i Palestina ha åter tagit till of
fensiven och ha avancerat över en 
front av 18 mil till ett djup av tre mil. 
Britterna avancera långsamt 1 nordlig 
riktning utmed Jordandalen från Jerl- 
ko. — Förra året byggdes 200 brittiska 
handelsfartyg på tillsammans 1.067,- 
696 ton. — Japan år icke blott redo att 
Intervenera 1 Sibirien utan välkomnar 
även hjälp av Kina. Kina har upp- 
täckL att Tyskland planerat att beväp
na sina fångar i Sibirien och sända

■are osv 
nare att rörelsen drives såsom det i

e n 1 i g
ställningen till arbetare frågan göres 
fullt klar så att folkbildningen lika 
litet tar till mål att bekämpa socialis 
men som att sprida den. Tvärtom må
ste denna rörelses synpunkter och ön
skemål allsidigt belysas såvål från 

egen som motsidans synpunkt. 
Så länge en del bokstugor och föreläs
nings föreningar framför allt anse sig 
böra verka som frökontrollanetalter 
och vid kontrollen aom ledamot åga 

Men år denna ungdom levande, då ingen socialism, intet fri
lider den av att I det sam få) da arbetet t å n k e r L åro de dåliga medel för 
fä sätta In så föga av sin skapande gitt ändamål, bildningen Ty denna» 
makt; att fä ringa del 1 den uppfostran främsta kännetecken år just omdö- 

själ vverksamheten, självstyrelsen, mesblldnlng eller förmågan att. 
sjilvansvaret skänka De unga andan- ur skål och motskål dana sig en egen. 
tränge» 1 regel av de “kända namnen välgrundad åsikt. Och detta år de»» 
Just dår ungdomen med sin varma hån- viktigare, ju mer Ingripande tidsbety 
forelse. sin friska kraft vore sjålvkal delse ämnet har. således allra viktU 
lad 1 tolkbtidalngsarbetet. Studenter ga»t just 1 den fråga man söker hålla

undan ur folkbildningsarbetet' • 
föreläsare. Men lyckas "styrelsea" att Detta måste bli ett socialpolitiskt 

“drar" arbete 1 den mening, som de ovan an 
gammal föreläsning, då känner sty- förda Hörupsorden innebära: “att lå- 

reåsen att den gjort sin pUkt! Att ra

fogande för vidare resa till Torneå
Två hundra femtio övriga av entente- jberal rabatt är nu under tryckning och 
nationalitet, bland dem några amerika- skall i dagarna utsändas till lokalbib- 

Abo. De ha blivit till- lioteken. Även en boklista “C" och en 
lista "Al" över senast från Sverige 
anlända böcker skall i dagarna utgivas. 

Sekr. för Sv. NationalbibliotekeL

En bo k lista “B" med synnerligen II-
fråmata rummet passar de mak tågan 
de. Icke så. som det bäst skulle passs 
folket självt. Detsamma märker snart 
den överklass ungdom, som ger sig tn 

t i rörelsen. D. v. s. Ifall desaa unga ej 
själva tillhöra de — 1 andlig mening d 
— dödfödda. Ty dylika finnas ock
så inom tolk bildningsrörelsen, sedan 
det blivit god ton att ägna sig åt den

ner, äro nu 
rådda att söka uppnå område under
kontroll ar finska regeringen, enår 
Sverige ej troddes sända fartyg till
Abo

Flyktingar från Finland, som anlänt 
till Stockholm, berättade om ett allt
mera växande missnöje bland finnarne 
mot Sverige till följd av bevakningen 
på Aland.

Från Berlin meddelades 1 torsdags, 
att Finland Ingått fred med Tyskland * 
Finland lovar att icke- avträda något 
territorium eller bevilja några territo
riella rättigheter utan Tysklands sam
tycke. som 1 sin tur lovar att utverka 
erkännande av Finlands självständig 
het hos andra nationer Alla anspråk 
på skadeersättning avstås å båda sidor 
och Aland skall utrymmas av de fin
ska trupperna och icke mer besättas. 
:n handelsöverenakommelae skall ome
delbart Ingås.

Finland synes bil alltmer beroende 
av Tyskland. Enligt vad Aftontidnin
gen hört från diplomatiska kretsar, 
skulle den finska regeringen hava bett 
den tyske kejsaren att utse prins Os-

Liberal ledare i B. C.
Hon. John Oliver, järn vägsminister 

1 framlidne Hon. H. C. Brewsters ka
binett. har valts till ledare för det 
liberala partiet i Brltlsh Columbia och 
blir sålunda provinsens premiärmini
ster.

Parlamentet öppnas 18 mars.
Dominlonparlamentet öppnas mån

dagen den 18 mars kl. 11 f. m , medde
las frän Ottawa. Det år första gången 
1 federationens historia, som par lamen

dem mot den kinesiska gränsen.
Leon Trottky har meddelat, att han 
avgått som utrikesminister. — Tyskar
na påstå, att de erhållit ea direkt fri 
route via Ryssland till Persieft och Af
ghanistan. — Från Haag meddelas, att 
turkarna, då de avancerat för att åter-

anlltaa t ex. jämförelsevis sällan tet öppnas på en måndag

tå ea präst eller prof <
car. kejsarens femte son. till konung 
av Finland.de yppersta betingelser under 

vilka vi kunna bygga ock bo 1 vårt 
land". Genom att — pä rätt sått — 
sköta detta arbete, kommer det att 
åren i de djupa leden möta» av en 
växande förståelse ock kärlek.

taga Armenien, bokstavligen utrotat
än »ex månader och Ickehela den återstående delen av den ar- 

raeniska befolkningen vid Saoeun vid 
Svarta Havet. — Ryssland och Rumå-

Två ryska transportfartyg anföllos 
och sänktes av tyska torpedbåtar efter 
ea fäktning vid Aland. enligt ett tele
gram från Köpenhamn.

lhrsappe- 
“kis från 

dir Icke
själ anar ordens innebörd, detta gör

bygd. där det år knappt 
hållet, eller prästen Förordningen gäller ander kriget Washington, nämndes också 1 korres

pondensen
vilka Tagore haft vänligt samtal.

I aa nien ha ingått fred Ramån«en lovar Må kriget 
törstiga.

ana tolv månaderr därefter 
mjjM dt-

en av de personer, med
(Forts å sid g.)(Forts, å sid S.) axtiurt taga slut!t
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ptets jag DJÅVULSDYRKAREN. ANVÄND KXE BRACDAND I? vi ålska frtden — 
makter rycka aa. ock vt Aro

då oo* 1 kal-
l*n djåvnl Ock I. hycklare I kallen 

lör djåvulsdyrkare

Nja ock dJArnladyrkan. O. kem jag blyga, 
når jag lånker på hem rt akrårlat ock 
hröaUt om då vi predikat mot opopu 
lära synder, som vi kunnat angripa 
utan någon personlig risk. och huru 
fega och undfallande vi varit då del 
gällt sådant ont aom haft

*IU>OK-S APPU 
ANGE. den 

dårea. 
ga.

ka tm
Måsta sal Vad år detta* Ea kild 

atetter? Nej.
•rårja
ock Icke Éhrdånra osa I skryt i 
ock brett med att I åren den gode Ga 
dens barn. och att I Icke frukten det 

edert skryt år

makter att gå ur vågen SA sagt. ock de båda jealdema låm
vittfår mig våtja tet med kögbama huvud.Av

Hår ock de båda baptistbröderna gingo ty
sta åt sitt håll och jag åt mitt.

Det var getsemaneaftonen. natten 
före långfredagen. Jag hade min va

lar bråck, eåndee 
på försök Inga be- 
svårande fjådrar el
ler stop p a I a g n r.

stårDet. iv Ledgas Svaaevtt betsges. U pen
ningemakten eller den politiska mak 
ten bakom sig. och dår det galit verk 
lig tara att våga såga sanningen 
tingen hava vi då Icke sett det onda

Vad in han eljest har blev migjag sjålv. hår ea blomvas, trappsteg.ej nuOck gård. aldrig bekant Han* typ var obestämd. lögnaktigt och tomtsål ja
gud kommer till eder klådd 1 maktensår dår lefce en kel veranda — ock 

"mantel- — allt av den finaste kon-
na trogen varit nte vid Oljeberget Anarab Han brakade sitta på ea 

bånk rid det lilla gatakaféet vid norra 
Han var

klådd 1 ea fotsid svart kaftan ock svart

luftkuddar Binder
ock drager de bmt

majeståt och bevåpnad med forskråo 
k elsen» vapen ock ger eder valet mel
lan att boja eder för hans makt eller 
an uthårda hane vrede — var år då 
eder tro? Jag känner eder 1 blunden 
gårua for alt ondskan vänder upp och 
ned på rått och orått och uppslukar 
dem han har agg till. i det stilla hop
pet att det icke skall drabba eder Och 
tvingar han eder fram 1 ljuset att tjä
na hans sak som exempel för andra, 
så saknen 1 mod att lida för sanningen 
och åren icke ödmjuka nog att be
känna eder feghet, utan söken komma 
undan genom att giva det onda ett gott 
kristligt namn. Händer det icke ock
så Ibland alt I köpen eder fria från 
ondskans hal genom att bliva dess 
drängar. Ofta nog händer det att 

1 ondskan behöver goda kristliga advo
kater att förvilla folks omdöme, och 
då finner man eder hållande försvars
tal. Och då ondskan behöver skända- 
re och stenkastare att använda mot 
dem. som Icke velat böja sig för hans 
makt, har man då icke åven funnit 
eder med 1 den hopen? Oören I detta 

1 av fruktan, var år då eder berommel 
Oören I det av hjärtans lust. | 

vems barn åren I då? Och då ond ' 
skans gud gått fram i världen, delande 
ut rövat, blod fläckat guld till sina 
vänner, har jag icke då sett eder göra 

j eder till för hoflom. 1 hopp att vinns 
hans ynnest? Och illa talen I om ho- 

j nom endast ifall hån glömmer eder 
vid utdelningen. Och sedan sjungen 

i kyrkorna med mycken glory halle- -

Jag vID*. ser de. blomsterkransen vira 
För pennan, tuom vilken föddes orden.

Vid min hemkomst, nira midnatt, ha-
kret. förfärdigat av 15—20-Artngar eller ock hava vi tusea skål att råttfår 

dlga det. Gud förlåt om'
de jag en besökare vid porten, »om 
t hutade på mig. Det var kandidat 
N—n Då vi kommit in. utbrast han 
Huru underbart att just en djåvulsdyr- 
kare skulle öppna mina ögon för den 
verkliga skillnaden mellan kristendom vi

na delarna tillsam-åadaa av gamla baaaren
raska på Hår år rttare-fhagtt ÖrueOykt uppöver Norden Men Uti ►KSInga salvor

Varaktig, billig Sändes på fårnök för 
att bevisa det. Skyddad genom U. 8 

och i mossan bar han en stor rit ring-1 patent Katalog och mått-blank etter
och adress

Med blomvårtdsgnld Jag vffle skalden Resten st natten, som Tar en rak 
natt for oss båda. talades icke mycket, 
och på långfredagens morgon skildes

och hår ett rum. dår pojkarna göra
blue-prints *; sändas fritt 8Andfjäder med påmålade svarta och oran

borrmaskiner, jårnsvarrar och trås- klaggegula tvärstreck Hans små plirande 
och sura ögon lyste med en listig och 
ondskefull glans. Jag höll honom för

maskiner, och hår motorsalen och —granar.
ekelöv och blad från lager

C. C. BROOKS. 3S2A State Street 
Marshall, Mlch.du milde — ett "garage*' med last- och 

folkautomobiler och maskindelar av al
la upptänkliga slag VI gånga ner 1 
källarvåningen och "inspektera” de 
mest modårna rårmrapparater. bad 
hallen och för lags ru mm en. göra några 
frågor, uttrycka vår största tacksam
het och beundran och skynda ut på 
gatan nästan slagna av häpnad 

Detta, go' vänner, år en av Amerika» 
»törsta sevärdheter 1 skolväg och en
ligt vad man berättat mig skall det Ic
ke finnas skolans make 1 Amerika 
Men så åro också Ev el et hs 8 tusen in
vånare stolta över stna skolor Med 
en sträckning på sig och ett leende ta
la de om den. och det undrar jag san
nerligen Inte på

Såväl
Och rosenglöd och Utjedofl du tager. en derviscb-scheck från någon rnusei S$=. Med vippors gård — tor örnar och för mans k renlärig, d v s fanatisk lands

ända
jag komma 1 samtal med amerikana 
ren. men denn^ gav endast undvikan
de och ens ta viga svar. Och hans kam
rat, den gamle schecken, var uppta
gen med att giva råd åt en beslöjad 
kvinna. Och så måste Jag gå med oför
råt tat ärende.

svanar!”

Något före påsktiden 1112 Ock Jag så
beeok av en amerikansk baptistpastor 
från Chicago Denne hade blivit oer
hört uppskakad därav, att han hela vå
gen från sin hemstad till Jerusalem 
haft sällskap med en djåvulsdyrkare, 
ävenledes från Chicago Han hade 
gjort den förskräckliga upptäckten en 
av de första dagarna på havet, och se
dan deM hade han levat i en ständig, 
hemsk oro Han ansåg, att såväl pas
sagerarna på båten som I all synner
het befälet hade bort ingripa mot ett 
sådant ont. På den /omkommande 
söndagen predikade han för folket om 
profeten Jona och visade dem huru 
Guds vrede då vände sig mot fartyget, 
därför att det hade en pliktförgäten 
profet ombord. Huru mycket mera 
skulle då Icke nu Guds vrede vända 
sig mot deras ångare, som förde en 
djävulens tillbedjare och profet. Emel
lertid låg havet speg^lblankt och väd 
ret var det bästa möjliga Efter guds 
tjänsten, som bevistades av fyra prä
ster och de flesta passagerarna på 
båten, följde flera kraftiga böner, att 
Gud skulle visa sin makt och förgöra 
den lede fienden med en förtärande 
eld, men spara dem för sin stora barm
härtigbets skull. Och medan det på 
mellandäck så bads och predikades, 
satt djåvulsdyrkaren tillsammans med 
en del andra ogudaktiga män och spe
lade kort i röksalongen.

Det vackra vädret fortsatte emeller
tid dag efter dag. och som djåvulsdyr
karen icke förnärmade någon, fick han 
vara tämligen oantastad. Betjäningen 
hade visserligen givit eftfer för kyrk
folkets påtryckningar så till vida. att 
den givit djåvulsdyrkaren en avsides 
liggande hytt och en ensam plats vid 
bordet, men denne syntes finna sig 
mycket väl i dessa anordningar. Så 
förflöt dag efter dag behagligt nog.

Natten närmast innan fartyget kom 
in 1 Medelhavet utbröt emellertid en 
häftig och ytterst våldsam storm. Pas
sagerarna rusade upp ur sina bäddar 
och kommo halvklädda ut på däck i 
den kol mor k a natten. Då höjde någon 
ropet: Detta är djävulsdyrkarens verk. 
Var är den uslingen? Låt oss kasta 
honom i sjön! Strax greps massan av 
panik med ty åtföljande vanvett, en
dast partiellt dämpat av sjögången. 
Och man ropade i halsen på varandra: 
-Var är han? Var? 
djåvulsdyrkaren! Emellertid stod den 
eftersökte ingenstädes att finna. Hans 
hytt genomletades, men den var tom. 
Slutligen efter mycket skrik och myc
ket letande, såg någon i den osäkra 
belysningen huru n&gra män på mel
landäck lyfte en person över relingen 
och kastade honom i sjön. Sä små
ningom lugnade sig dock sinnena i den 
tron att själva orsaken till stormen nu 
var oskadliggjord. Och omsider som 
det började lida mot dager lugnade sig 
även stormen något. Men vid dagnin
gen uppstod en ny förvirring, ty utom 
djåvulsdyrkaren hade en dövstum yng
ling. som med sin moder gjorde resan 
över havet, försvunnit. Redan på för
middagen passerade ångaren Gibral
tars sund och därmed var stormen full
komligt över. Även upphetsningen i 
människosinnena hade givit vika för 
rätt stor nedslagenhet. Några även 
ifrågasatte om det kunde vara rätt att 
så där dränka en människa, åven om 
denna bevisligen vore en djåvulsdyr- 
kare. Samma dag höll kaptenen ett 
första förhör rörande uppträdet under 
natten, men intet av betydelse kom i 
dagen. Den försvunne ynglingens mo
der. en tysk nybyggareänka från Ame
rika. satt i sin hytt och begrät tyst 
sitt enda barn.» Stor blev emellertid 
förvåningen då vid lunchtid djåvuls
dyrkaren helt lugnt kom in i matsalen 
och gick till sin plats och började äta

Inför kaptenen avgav han senare föl
jande förklaring. Han hade vaknat 
vid oron ombord. Så hade han klått 
sig och gått ut på däck. Dår hade han 
stannat några timmar och sedan åter 
gått och lagt sig, ty han var sjösjuk.

I Neapel låmnade den tyska, nn 
barnlösa, änkan fartyget till stor lätt
nad för dem. som varit skyldiga 1 hen
nes sons död. De flesta amerikanerna 
lämnade sällskapet i Alexandria. men 
djåvulsdyrkaren höll ut i riktning mot 
Jerusalem, vilket gjorde pastorn1 ånda 
till ytterlighet nervös.

Jag spord* Mlnwrr klanarn »r motal- <
/ler.

/ r;iAv vad den stores bildstod bords
Igjstas.

Om den till mnrmoraockel borde slutas, 
Med grundval av granit, som aldrig 

faller

o W iSEtt par dagar därefter, då Jag sakta 
gick uppför trapporna på Haret el Ma- 
vazine. blev jag. utan att Jag märkte 
det. upphunnen av de båda djåvulsdyr- 
karna Till min bestörtning tilltalade 
schecken mig på amerikansk dialekt 
med frågan: Kan jag göra något för 
er. vän? Jo. svarade jag. ni år som 
jag förstår något slags lärare, och Jag I 
skulle vilja bliva bekant med eder 
sjålv och eder låra. Som vl just hun 1

II“Om**, så han svarade, den gjut» av 
driva.

Som Joleenö har byggt, om av deman
ter,

Av klippens fllntor eller sjöbriljanter. 
Betyder Intet — evig skall den bliva." * Jag besåg också "The Junior High 

School”, också Just färdig Storslagen 
som den år. ha vi dock et/ stycke stör
re kultur 1 Man. A gr College*» anlägg-

Den tredje byggnaden är likaledes en 
högskola av lägre grad

VI vånda oss nu mot Hibbing, värl
dens största och rikaste köping Den 
har nämligen 16,000 Invånare (Väster
ås stad har som bekant 22.000! t samt 
en årlig inkoms» av $2.000,000. Men 
så kan man också se det på bl a sta
dens elektricitetsverk, dess biblioteks- 
hus och andra offentliga byggnader, 
såsom skolor, hospital m m

En första blick In 1 den magnifika 
bibliotekssalen skall förråda en stor 
rikedom och lyx.

Det allra första ögat möter är 8 sto
ra oljemålningar, målade av antagligen 
en svensk, ty dukarna buro namnet 
Lagerkrantz Dessa dukar, som visser 
ligen Icke äro några säregna konst
verk. representera 1 alla fall en ansen
lig rikedom och ett helt år av konstnä
rens tid. Tavlorna återgiva konstnä
rens fantastiska symboliserlng av oli
ka slag av den modårna kulturen. Om 
Icke själva formerna hos de mänskliga 
gestalterna äro s& fulländade, så är 
dock grupperingen och symboliken 
träffande och färgerna synnerligen be
hagliga

Den unga fröken — bibliotekarien — 
visade mig därefter' genom de olika 
departemangen och jag måste erkän
na att det var något nytt för min syn.

Här Inrymmas förutom den stora läs- 
salen och boksalarna även en allmän 
samlingslokal med flere hundra sitt
platser. Denna lokal får användas 
fritt till allmänna ändamål Kök med 
elektriska spislar för tillagandet eller 
värmandet av "lunch" finnes även och 
likaså ett "lunch room". där de av läs
rummets besökare som så önska kunna 
intaga "lunch". Damerna hava egen 
"pärlor”, må vätta, och flere andra 
egenheter kunde anföras

Red Cross upptager f. t. en stor sal 
i källarvåningen, där ett 20-tal kvinn
liga arbeta hela dagarna med förfär
digandet av bandager o. d Min följe- 
slagerska omtalade med särdeles stor 
stolthet, att endast ett par av Ameri
kas större städer hava ett finare och 
mera tidsenligt blbllotekshus. 
förmedlingen har beständigt ökats och 
sedan krogarna stängdes i Hibbing ha 
affärerna" gått över förväntan bra. 
Bibi. omfattar 20.000 band och anta 

let boklån sista året var också 20,000.
Gatorna i Hibbing nattetid äro väl 

de mest upplysta man gärna kan tänka 
sig 1 en "småstad". Når man färdas 
fram här får man en föreställning om 
var “upplysning" vill säga På varje 
50 fot upplysas gatorna av 10 lampor 
och 1 varje gatkorsnlng av — 80 lam
por eller 16 lyktor med 5 lampor var
dera.

Icke förgäves skryter Hibbingen över 
The Regal Village of the world". Men 

den skall "förgås" även den. som allt 
annat här 1 världen Marken under 
Htbblngarnas fötter tillhör jordkaxar- 
na och de ha trängt fram ända in på 
stadens knutar med sina gruvhål. Sto
ra sträckor av hus stå obefolkade och 
stadens en gång viktigaste affärsgata 
står tom och svart och väntar på för- 
göreisen Hela staden håller nu på att 
så småningom flyttas längre bort. un
dan malmkungarna.

Mitt under staden och för örrigt 
även under stadens blivande område 
finnas nämligen oerhörda rikedomar 
förborgade, och det år endast en tids
fråga når marken, dår nu världens ri
kaste köping står. skall vara ett enda 
stort. gapande hål.

På denna grund har ej Hibbing tagit 
stadsråttigheter utan nöjt sig med att 
vara köping, därigenom tilldragit sig 
mången främlings uppmärksamhet och 
icke minst beundran.

SLUT.

Nå vål. då kransar jag med- anemoner 
Och gor av pennan chlssel: 

målat.
Om ock ditt namn bland fotografer» 

strålat 
Du verklighet 

toner

Dl har nit den Kopliska rhanen, gingo vl ln 
och satte oss 1 skuggan. Och jag upp
tog samtalet med att fråga: Jag för
modar. I ären Jeslder? Ja. man kallar 
ose så och värre än det. svarade sche- 
shen. Vad kallen I eder då själva? 
Här blott Isab (vänner). Men vari 
består då eder religion? Ni skulle 
kalla det en magisk cirkel. Den på
verkar onda makter, så att de icke 
skada oss Det är "safety first, you 
know" Så sägande steg han häftigt 
upp och skyndade tillbaka ner mot 
Haret en Nasara (Kristengatan), och 
hans chicagolärjunge lunkade tyst ef-

Hon: — Jag trodde, att hon var sjuk, till sängs i lung
sjukdom.

Han: — Ja, hon var så, men jag rekommenderade henne 
att taga Dr. Strandgards “T. B.” Medicin.be k vad — m**d Anings

Dr. Strandgards “T. B.” medicin är oöverträfflig som 
botande och läkande vad lungsjukdomar och sjukdomar i and
ningsorganen beträffar.

Efterskriv broschyr och intyg. Korrespondens inbjudes.

dl* kärt. kår varDet »koo» var 
logiken —

EJ “Susa. djupe mo" (Når suss moer?) 
Har (osats tn I dina akaldebroar;
NsJ, oantastlig år du för kritiken

Johan G. R. Banér.
DR. STRANDGARDS MEDICINE C0.

263—265 Yonge Street,
KÖP HOS —

Toronto, Ont.P. NELSONLadgun Svanevlt. doft- och växtiig- 
hHadtsan Aucla, Iduns syster Dvalin, ter.

409 Dufferin A ve. Winnipeg.
Norsk fetsill, extra fin,

per 20 lb. pall ............. .........
D:o, Mindre sort .................

2 Ration Fiskbullar .................
D:o, per dussin burkar ....

4 Ration Fiskbullar ................
D:o, per dussin burkar ....

Ansjovis, per Ib................... .....
D:o. Per pail a 15 lb........... 3.75

Svensk-Öl, per flaska ...........
Spisbröd, per paket .......... .....

Per box a 9 paket .............
Per box a 18 paket _____

Flatbröd, per paket ...............
Per box a 24 paket ...........

Pultost, per lb..........................
Per pail a 15 lb. ..................

Nyckelost, per lb.....................
Kardimumma, per ounce ....
Fänkol, per ounce ....................
Primost, per lb.............. ............

P. NELSON
409 Dufferin Ave„ KWinnipeg

Vanaheims bard, lyrikern. Brage. asa 
barden, episka diktningens furste. Mi
mer. sm ides konstnärernas öv erd rot t, 
tänkandets urjarl "Susa. djupa mo" 
år enligt min mening oskönt, ity. att 
två likljud få samljuda, "susa. djupa", 
och ologisk, emedan ingen mo kan 

Uttrycket synes mig Jämnbör-

Samma dag fick jag besök av ett 
par artister som varit med på resan 
till Alexandria. Dessa skildrade från 
sin synpunkt dj&vulsdyrkareskräcken 
särskilt den natten, då den dövstumme 
ynglingen blev kastad i havet.

Nästa gäng jag träffade de båda bap
tistbröderna, framkastade jag den tan
ken, att de borde försöka taga reda på 
jesidschechens guds- och rättsuppfatt
ning, och kandidaten försäkrade mig, 
att han skulle allvarligt försöka, om 
jag kunde bereda honom ett tillfälle

Det var fredagen den 29 mars. De 
båda jesiderna hade gått in i en gre
kisk restaurant, och strax intill träf
fade jag de bäda baptistbröderna i en 
kuriosahandel. Därpå gick jag in 1 re- 
stauranten och bjöd jesiderna till mitt 
bord för en kopp kaffe. Något senare 
inträdde baptistbröderna och satte sig 
med oss vid bordet. Kandidaten tog 
upp en anteckningsbok ur fickan och 
beredde sig att börja utfråga jesidsche- 
chen. Pastorn, som till synes gripits 
av frosskakning, började att med ett 
våldsamt osammanhängande anföran
de angripa jesiderna, sägande bland 
annat: Huru vägen I, djäyulens barn 
och tillbedjare, med eder djävulska 
närvaro och andedräkt orena denna 
stad, där vår Frälsare dött? Frukten 
I icke, att jorden skall öppna sig och 
uppsluka eder, och låta eder fara le- ( 
vande till helvetet, där I hören hem
ma? ------- Meu som jag aldrig fruktat
djävulen, rädes jag heller icke eder. — 
— Till helvetet med djävulen och alla 
djåvulsdyrkare!

Då pastorn slutat blev det en mi
nuts tryckande tystnad. Djävulsdyr- 
karnas präst hade skjutit undan sin 
stol och stod nu lutad framåt med 
båda sina knutna händer stödda lnot 
bordet. S& fäste han en gnistrande 
blick på sin anklagare och begynle: 
Jag känner nog edert land — jag kän
ner det stora Amerika. Jag känner 
eder religion — jag känner edra kyr
kor.
eder själva kristna — men vad år skill-

$4.35
.... 3.75 NY AFFÄR.35

4.15
.65

Undertecknad har i dagarna öppnat en ny och 
tidsenlig affär härstädes, och tillhandahåller 

och friska varor till moderat pris.

Skandinaviska varor komma att tillhandahål
las, och särskild uppmärksamhet kommer att 

nas åt denna del av affären.

Gör oss ett besök. Belåtenhet garanteras.

J. E. G ULLBERG,
CANWOOD, SASK.

6.76
.26

susa
digt med: "Och han glimrade liksom 
ett astronomi", skalden Björks krono-

.25 nya

.40
3.25

J. G. R. B. 6.20
.40

8.40
MESABAIR0N RANGE. .30

3.95
.65 ag-Reseintryck. .25
.15
.25For Svenska Canada-Tidningen.

AV AXEL J. CARLSON.

II.
Innan jag går att preeentera för lä

saren världens största och rikaste kö
ping, vill jag låna läsarens Inträs se for 
ett besök i Eveleth. en grannstad till 
denna köping. Den är betydligt min
dre än Hibbing och. Virginia, men Just 
detta är orsaken till en särskild upp
märksamhet. Utefter samma gata var 
mitt kvarter år beläget reser sig näm
ligen tre skolpalats, tre för denna lilla 
plats med sina 7 eller 8 tusen Invånare 
rent av storslagna byggnadskomplex.

Min nyfikenhet får Ingen ro förrän 
jag lärt känna den gemytlige befälha
varen vid en av skolorna. Jag får till- 
låtelse att bese innandömet av hans 
skola och det skall Jag alltid bliva ho
nom tacksam för. ty det var också nå
got sevårt och beundransvärt. Det år 
stadens egen nyuppförda "Manual 
Tratnlng School*' Sällan eller aldrig 
har jag »ett en mera fullkomligt Inrät
tad skola. Vl folja befälhavarn.

Den första salen år slöjdsalen.
Här få pojkarna utveckla sig och få 

yrkesmässig utbildning 1 snickareyrket 
1 alla dess branscher. Här på en hylla 
ligga hundratals virkstickor av trä så 
fint och delikat gjorda, att det skulle 
komma mången "snickare" att slå ned 
blicken av blygsel. Sedan kunna vl 
finna hela raden av alster i form avx 
möbler, verktyg m. m Och hår 1 ena 
ånden av den stora, rymliga och ljusa 
-salen står under byggnad ett hus, en 
hel hus-stomme. Här få de studera 
denna del av yrket och hår få de som 
vilja låra sig rörarbetareyrket tillfälle 
att taga sina första steg. och rören sit
ta på sin plats mvcket riktigt. Vatten
pipor och av lopperor — sure, allt år så 
kom pilt. Men — sannerligen ha inte 
montörerna varit där också med sina 
trådar och rörledningar och »vitsar

Jag nämner bara det märkligaste av 
vad Jag ser

1 nästa sal: — Ah. bår kånner Jag 
mig hemma — Äååh! Fernissa! —Ny- 
polerade gamla möbler, lagade, nya bi
tar hår och var och påbättrade målar- 
grejor, spritkoppar, penslar och tork
trasor. allt precis som det skall vara i 
en målareverkstad Hår lagas och må
las gamla möbler åt allmänheten, och 
betalningen går till Röda Korset. Hår 
fås kännedom om färgernas kemiska 
sammansättningar och lagarna för de-

SHon var en
sjön med

gåta för x>>:

1
5

rgrannskapet DR. PETERS!

-EFKURIKOt
Hur tidigt grannarna in gingo npp, var 

hennea tvätt alltid först på strecket.
Somliga morgnar var det nära ejn, då 

de aågo röken från hennes skorsten. Meu 
Inom en timme var hennea tvått oppe. Re- 

henne fodra hönsen eller ■kö-

grannarna undrade och de funno 
enart orsaken.

En av dem gick för att låna klftdea- 
nvpor och där satt hon och förde fram 
och tillbaka 1'1600" Qravity Waeher.

V
är ett botemedel, »om bestått prof vet af ett mer än hundraårigt stän
digt bruk. Den förbättrar blodet, den stärker och upplifvar hela 
systemet samt skänker kraft och spänstighet åt lifsorganen.

Tillredd af rena, hälsobringande rötter och örter innehåller den 
intet som ej verkar välgörande. Den har få om ens några likar för 
behandling af

dan aågo de h 
ta trädgården.

Och

Bok-

INFLUENSA, REUMATISM, OORDNINGAR 
I MAGEN, LEFVERN OCH NJURARNA.

Insen a pot ekamedicin. Tillhand ahiilee end art af specialag enter. Ad resa i

DR. PETER FAHRNEY & SONS CO.,
2501-17 Washington Blvd. CHICAGO, ILL.

JJ

Det är 5 viktiga punkter i en tvätt
maskin:

1. Tvättar den rent?
Med en kraftig rörelse driver 
ity det aåpiga vattnet klart 
fibrerna av kläderna, tilla 
delea rena.

2. Ar den lätt skött?
Som rravitrt apelar så eter roll, krä
ver vår tvättmaskin det minata arbete 
aom någon maskin kräver. Gr/fvity 
gör slit det hårda arbetet. /

"Grav 
d ,eD 0

L. (Levereras tullfritt i C anad a)

:o:
kallen oss djåvulsdyrkare och -

Tvättar den fort?
' ‘ 1900'' Gravity 
minuter att tvätt
smutsiga kl

S.
tar juat sex 
ib full med

PÄNNINGFÖRSÄNDELSERLäsning för de långa vinter- Nöter den mycket?
Emedan kläderna hällas stilla, medan 
vattnet röres, nötas icke deaaa i 
Gravity. Inga trasor — inga söndri-

4.
kvällarna, t

Som god. billig och underhållande 
låsning under de långa vinterkvällarna 
anbefalles "Svensk Familj Journal" 1 
fullständiga årgångar, som säljas till 
nedsatt pris Av årg&ngarne 1913— 
1914—1916—1916—1917 finnes ett kvar- 
lager, som innehåller hundratals novel
ler, berättelser, anekdoter, illustratio
ner, m m. — aamma »om 1,000 bok
sidor En årgång sändes portofritt 
för 60c., eller fyra årgångar för $1.50, 
till Canada 10c. mera. Provnummer 
sändas fritt alltöver. Agenter önskas 

Skriv efter en större förteckning 
över böcker, aom vl utaålja till halvt 
pri».

p*r ombesörja* till
6. Ar tabben väl byggd.

"1900” Gravity tabben år gjord av 
Virginia White Cedar. oom vi av 20 
åra erfarenhet veta vara det bästa 
trä för en tvättmaskin. Den år asm 
manbanden med tjockt galveniserat 
»tål. som ej går sönder, roetsr eller 
faller av. Tabben kan tagaa av — 
vilket år viktigt.

M '

SVERIGE
per

NI behöver denna maskin. Den 
■kall apa ra eder ryggvärk, tid 

och plngar.
Försök de» nå vår bekoetsad. 

den på försök frttt. Tv 
aom helst med den

TELEGRAF
VI akola
råtU a

der försöks 
eker om den, Ster
ad. Om »f

betsla d<

ellerperioden, ock om ni ej ty 
■änd den pä vår bekoetn 
om des. behåll dee och 
50c. i veckan. Tillskriv

C. RASMUSSEN CO„
720—22 So. 4th SL, Mlnneapolis, Minn. DRAFTC. T. MORRIS, Manager, 

1900 WASHER COMPANY, 
357 YONGE ST„ TORONTO.VACKRA SILKESRKSTER HÖGSTA KURSER

för “Craxy Patchwork'*
Ett mycket fint urval av siden 

bitar av god storlek för att göra 
täcken, soffakuddar, dynor etc.

dast 26c-; 6
FULL GARANTIRedan första dagen I Jerusalem sam

manträffade pastorn med en annan 
baptistbroder, herr N—n, en ung filo
sofie kandidat från Holland. Dagen 
därpå voro de hos mig. och så fick jag 
del av historien om den förskräcklige 
djåvulsdyrkaren. Samma eftermiddag 
tog jag dem med mig för att ledsaga 
dem genom Gravkyrkan. DA vi på vig 
dit passerade gatakaféet vid ingången 
till den gamla basaren, fann pastorn 
till sin förskräckelse djåvulsdyrkaren

PUTS ÖNSKAS.Stort (Brsökspaket
En svensk man, gift och 

med fyra barn, det yngsta 4 
år, önskar plats hos en far- 
mare, helst skandinav, för att 
övertaga och sköta farm. El
ler ock önskar han ett gott av
lönat arbete på farm. Hustrun 
är villig att efter sin förmåga 
hjälpa tilL Den sökande är 
fullt kompetent i allt vad 
farmning heter. Har 10 års 
erfarenhet i Canada samt någ
ra år i Förenta Staterna.

Svar till

paket för en dollar.
OMKOSTNADERPEOPLES SPECIALTIE8 CO. 

P. O. Box 1836T0BAKSVANA botas på tre dagor
Ja, sSSJagar «u nrkUgt fars». V.r<tr .1, kfåijU.

|<tå ni kun lev b etl verkligt
n *ordnlngV Del 

är osäkert och en tortyr ett söka 
C ra sig ev med veaau g 
■P viljekrsft plötsligt 
—g*r tehe <Ut Den korrekta 
tonen år ett »tlmleBn aikn. _ 
Må.frte systemet, stärka de förwve
BBPPWMBBBBBWBlWeMi nerit- 

PI . k.««* *... k^m. Till »1 
.c.bb< Hl lik«l inUn ».d t» 
by» Mh »11114 k.c». Um Iriskl 
Kin In* kak

åsL

Winnipeg. För belopp upp till $10.00—$0.26 
För belopp upp till $25.00—$0.60 
För belopp upp till $36.00—$0.60

För belopp upp till $ 60.00—$1.00 
För belopp upp till $ 76.00—$126 
För belopp upp till $100.00—$160 

Per telegraf 86.00 extra. Belopp under $100, endast $640.

verkligt
Det år milt. behagligt 

stark sed* För både könen
ECZEMA SPECfflCtyehligt tiv. 

kropp ock z<vrh botar fullständigt eksem, reumatism, 
barbers ttch. revorm. gamla sår, brand-

.begär efter
REFERENSER:—Dominion Bank, North End Bräsch; 

Northern Crown Bank, William A ve. Branch, Winnipeg.
giftigt ech skadar allvarligt

och kylsår, frost bits, black heads, 
förgiftningar från ogräs eller färger 
och många andra hudsjukdomar. Min 
skabbealva botar skabb, kläda, fnask, 
seven years eller prairie ttch på några

på flarn sått och förorsakar eådaaa
från Chicago dår i sällskap med den

C svartrock, 
denna berättelse. Då jag ett ger tim
mar därefter åter gick förbi gatukafé- 
et. voro djårulsdyrkarna ännu kvar. 
Jag satte mig på en av de låga pallar- 
na och lät servera mig en kopp nv de
ras tjocka kaffe Under tiden sökte

omtalas i början, avI
röda fläckar på P.M.DAE STEAMSHIP AGENCYt

dagar. Har botat tusentals personer
f f FRITT på de enaste 26 åren. Sänd per post 

för $146, 2 askar för $2.00tedea. Billig, pålitlig.
Avsa hemlig metod ett heta aadre

1 A. Anderson,
Hnnt BIk., 22 »L Boom 2, WINNIPEG, MAN.325 Lögas Avi

S, ALN K LOV, skandinavisk apotekare, 
N. Dakota• om tehal 

I vaaflgg 
E. NEW YORK. N. Y.EDWARD J. WOOOS,

■L
a
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antal grisar från Albert Johnson dår- der ha mycket att lår» från dessa Nor 1 sitt ram DA han» 7-åriga dotter
Charlotte till slat fann anledning att 
gå In 1 rummet, rar han redan död
Lindström lår enligt rad det uppges 
den senaste tiden varit mycket Ängs
lig över att han vid registreringen be
gick nämnda obetånkaamhet. och an
tagligen gick han 1 ständig fruktan for 
atf denna skulle få mycket allvarsam
ma följder Den . på så sorgligt sått 
bortgångne mannen var 23 år gammal 
och efterlämnar maka och tre barn

ORDET FRITT. Några dagar efter lere- 
dogo alla de inköpta

tohr ar Hult bergs förut

Boken ger låsaren
med nll säkerhet och varje älskare ar de kontinentala 

mästerverken ett stort nöje " Profes
sor Stork tär mycket be rom tär sin 
översättning

I grubbel över att han rid registre
ringen före solda t utskrivningen upp
gav ett fingerat namn. begick John 
Lindström 1 Chicago hårom dagen

>pi*
att stanna p* vår sida rea såvälFas tåa 8 C T ej intar asm ma polåTi ägda grisar Ns har Hellberg Instämttiska ståndpunkt Sv-n«ka Kur»tm*m fcs vt < i Shnvanså Svenska baptistförsamlingen 1 Taco-MSMrn e

i» dsdem
■si Mim <*> au*» «l ren. Chicago, sä var det ändå gott 

; att se att den var frisinnad nog att 
ge den tidningen ett erkännande, fast

Johnson med begäran om att återfå—mm ti «t <»» m ma har Bral sitt 2>-åreJubileum köpebeloppet, $2.500.rer, |0> POr t
— BED

•v
Supertorfcofifereosen av Angustana- Lämnade hemmet och omkom. Fem 

tonårige Edwin Swanson. son till ma 
kama C. H Swanson 1 SSoux Cityi la., 
iåmnade håromdugce hemmet för »tt |,jål'monl *<inom »“ <•" klunk
som han genom .n anteckning forkla knrholsyrn och sedan påskruva gasen

åa Koriren nog får råkas» till de s. k. 
konserraUva tidningars#- Men Herre 
Gud. *-n tidning med en konservativ 
läggning kan också åstadkomma myc
ket gott hår 1 världen, bara den år 
råttvla. ärlig och human, samt fritt 
tänkande.
något vitt plåster, som sok er 1 sin sto
rå angslan och vånda att gora alla såna 
prenumeranter till lags. men for det 
mesta jämmer ligen misslyckas hårnt- 
tnnan Jo. jo. vi ha svenska tidningar 
av den senare sorten också hår 1 Sta

synoden skall hälla sitt årsmöte i Nor-och att överlämna allt ät 
åro mäktiga att till “heder"

■MBMAm

handla utan lag
I till sist också det beri k tigandet, 

vi med kristendomens makt. 
visdom och kärlek arbeta för vårt 
svenska folks "heder" och upphöjelse. 
•å skall det Icke vara fåfängt och det 
skall Lända tfll !ng#ta skada Och åven 
om vi Icke lnträsseras nog for att del 
taga med uti metoder och ledning for 
det Svenska Natkmalbibliotekei, så 
kunna vl utan.farhåga *kanka g-»-Is 

-t. o*~h pä sä sått
med gott
gott män hjälpa (01 med den betydelse
fulla och gods saken'

Och |ede då Herren den goda saken 
Ull deg bästa möjliga utgång och vål 
färd för ung och för gammal'

FRAN BftOADVtew. SASK.
way. Mich. den 24—28 april 

Silverbröllop ha nyligen firats av ma
karna J. R Strand el! i Calumet. Mich. 
av makarna John P Johnson 1 Seattle 
och av makarna Gustaf A. Olson 1 Wor
res ter

a rade Red »r SCT *

tio c
gift Får på 
lidntagrn vilken år en trogen gåst 
varje vecka

Ka kår hal» ning till redaktionen och 
alla r*nad*-Tldtingens läsare

Mr. P ‘borbeck.

att rat. taga sig nt pä egen hand. Gossen 
anträffade» senare liggande medvels 
lös 1 en snödriva vid vägen till El k < 
Potnt, 8. Dak Han led då av svåra : 
Invärtes skador såväl som av att ha 
legat en längre tid i snön Av sheriff 
John Dahlin fördes han till hemmet 
och avled senare på natten utan att ha ( 
kunnat förbara huru den synbarliga 
olyckan Inträffat Gissningar göras.1 
pä att han överkorts av en antomobil.

Skjuten av en vaktpost Varv »arbe
taren John Erickson, 40 år gammal, 
och boaatt 1 Manhattan. New York. 
blevnnder det han var på våg till sitt 
arbete vid dockan vid Columbia St 
beskjuten av en soldat 1 vakttjänst 
Erickson fördes i en ambulans till 
Long Island college hospital och hans 
tillstånd rå synnerligen allvarligt. 
Soldaten William McCann uppgav att 
han beordrat Erickson att stanna, och 
då han ej genast lydde, höjde han siti 
gevär och avfyrade ett skott. Han 
uppgav att hans befallning lydde att 
omedelbart skjuta, om någon ej lydde 
order. Erickson fick sin ena lunga ge
nomskjuten

t först och främst ejgång tacka för

Svenska ingenjörsföreningen 1 New 
York firade minnet av sin trettioåriga 
tillvaro for några dagar sedan med en 
bankett. 1 vilken ett 40-tai ingenjörer 
och deras vänner tog o del.

Stadsstyrelsen 1 Tower. Minn., har 
till polismästare utsett H I) Olson att 
efterträda Frank Hernlund. som tjänst
gjort sedan förutvarande polismästare 
G Tufvander inträdde i krigstjänst.

Finska regeringen har till sin offici
elle representant I Förenta Staterna 
utsett S. Nuorteva. redaktör för arbe
tartidningen Kaivaaja 1 Fitchburg. 
Han kommer att öppna kontor l Wash

Pastor Sigfrid O. Carlson har resig
nerat från Missionsförsamlingen i 
Merrill. Wis., och har antagit kallelse 
att vara "army pastor" vid Camp Fun- 
ston. Kams. Han tillträdde platsen i 
slutet av februari.

Till asaistant paymaster i Förenta 
Staternas flotta har i dagarna ut
nämnts Lawrence L. Davldson från 
Siom City, Iowa. Davidson är endast 
23 Ar gammal och är son till mr och 
m rs Da ve Davidson i nämnda stad

Vanligen
Iterna

Jag har blott funnit två svenska tid
ningar 1 Amerika som fullt motsvarat 
mina förväntningar, fastån de till sina 
politiska åsikt» r åro helt olika Dessa 
äro Svensk* Canads Tidningen och 
Svenska Kuriren. Chicago.

Svenska Pacific Tribunen. Seattle, 
gör storn ansträngningar att varm fri
sinnad. och borde följaktligen uppmun
tras. fastän den ej helt och hållet lyc 
kals frigiva sig Många av dess åsik
ter har annu mycket snäva gränser. 
Nog är det mycket att låaa i den som 
både roar och inträsserar. Bara den 
ej nu g#*r sina goda föresatser på bå
ten och faller I dvala och försoffnlng. 
vilket tyyårr eker med så många tid
ningar

Att tillhöra ett visst politiskt parti 
kan vara bra nog. när det avser det 
allmänna bästa. Men jag tror ej det 
är så alldeles bra for individen att helt 
och hållet sal ja sig åt något visst parti 
med hull och hår, samt undertrycka 
sina egna åsikter för att låta sig blint 
Mas av partiets stadgar Det kan nu 
finnas många saker i ett parti som 
strider mot sunda förnuftet och ens 
känslor Och mycket svårt bleve det 
nog for många att giva sitt understöd 
åt sådant som man ej tror på. blott och 
bart for det att partiets stadgar befal
ler det. Om man skall tillhöra ett po
litiskt parti, så bör man understödja 
det bästa som finnes inom detsamma, 
samt låta det dåliga och obllliga fara 
till tusan.

Det kan många gånger vara lustigt 
att se. när medlemmar av två olika po
litiska partier på fullt allvar och i all 
sin trångsinthets härlighet kommer i j 
luven på varandra. — Annars är ej 
god och sund argumentering att förak
ta Dessa kan omöjligt se något gott 
hos motståndaren. På var sitt håll rå
der den föreställningen att motstända 
ren är en 1 grund och botten oärlig och 
moraliskt rutten människa. De kan ej 
se n&got gott hos varandra. N&r vérk 
liga förhållandet också kan vara det 
att de äro trångsinnets slavar Sam
ma ord kan också tillämpas på många 
ledare av de olika politiska partien. 
När de komma ihop sig. Det finnes 
nog också de som äro uppsåtligt oärli 
ga. bara för sin egen fördels skull 
Men dessa känner man snart på luk
ten och bli mestadels behandlade efter 
förtjänst

På tal om tr&ngsinthet och ofördrag 
samhet, så kan man ej gärna finna me
ra ofördragsamma människor än en 
stor del av sä kallade kyrkfolk. Men 
detta är väl mindre att undra på. De 
äro säkert bundna av kyrkans regler 
och uråldriga traditioner, vilka 1 själva 
verket äro mänskliga uppfinningar 
Hur litet de i själva verket följer den 
kristna läran, det tänker de Inte på 
Nej, bara de kan göra våld på sig själ
va och följa en hel hop kyrkregler, som 
blivit av olika kyrkopåvar uppsatta, 
då är allting godt och väl. Men att 
räcka en "syndare" sin hand. nej. nej, 
dnt vore blott att förorena sig 

Vänligen,

EN UPPLYSNING.
4^ mars 181* vete befrämja och 1 nåLåtieev*. Man 

a rad*- Red »v 8 C T '
VM LaruM bedja om plats I Ordet 

Fritt örä upplysa Far i Skog*», att jag 
gl» k ej ensam med John Hedrén och 
Gests! Aarisoo Ty rl glngo ej all» 
Gustaf Axelson kurde med ox team och 
hade fullt lass. nämligen min foster- 
broder Ven»*-r Johnson. Mr» A. O. 
Johanson, miss Blenda Axel t. miss Hil

Nanny Nelson.

K. J. Brmg.

AUGUST ANA COLLEGE OCH SEMI 
NARIUM.

Ix-n Insamling som ågde rum under 
National Lutheran Corarolsslon» au 
spirler har visat sig framgångsfull; In
komsterna komma att användas till 
formån for våra soldater, vilkas antal 
belöper sig till 200.000 Många tålt 
pastorer (ramp pastors i behövas och 
a ven särskilds byggnader 1 flera av 
Tåra läger 
re»u»d prof 
g« n. och tillsåg han arbetet med stör
sta iver och på bästa sått Alla för 
samlingarna ha bidragit, och de flesta 
ha givit mer än sin andel, ty de ansägo 
soldatynglingarnas od od liga själar vär
da mer an kreatur och egendom; slut
summan i Rock Island-distrlktet blev 
över *6.000 Studenterna vid Augusta 
na hade en middag den 18 febr. under 
Lutheran Brotherhoods auspicler, då 
hr Victor E. Beck förde ordet, och tal 
ho]los av dr C A Blomgren och fält
pastorn P. N Sjögren. Den insamling, 
som då börjades bland de studerande, 
har avslutats och belöper stg till 
$644 50,4#tt särdeles todt resultat. Vår 
lutherska kyrka har hår av Herren 
fått en oppen dörr. genom vilken den 
bor Ingå och utföra ett andligt arbete 
I armt och flotta, som kommer att lån 
da våra ynglingar till välsignelse och 
vår kyrka 1 framtiden till fromma.

På Karldagen den 28 jan påpekade 
rektorn att det då var 250 år sedan 
Lunds universitet påbörjade sitt arbe
te som en av Sveriges hogskolor. Uni
versitetet öppnade nämligen sina dör
rar den 28 Jan 1668 Av oerhörd be
tydelse har detta universitet varit bå 
de för Skåne, för hela Sverige och för 
oss svensk amerikaner. Bland teologer 
kunna nämnas sådana namn som Tho- 
m and er. Sundberg och Bring, och vi 
kunna väl tillägga Schartau. som ut
övade sitt betydelsefulla Inflytande på 
sin omgivning, även om han ej var uni
versitets professor. På det naturveten
skapliga området se vl ock storheter, 
såsom Sven Nilsson. Torell. Agardh 
och mäga flera. Aldrig skola vl kunna 
glonuna att Sveriges störste skald. 
Tegnér, där undervisat, att Bå&th där 
fått sin fostran. Bland män som gjort 
en viktig insats i vårt svensk-ameri
kanska arbete ha ej få kommit frän 
Lund VI komma då ihåg doktorerna 
T. N. Hasselquist. Erland Carlsson, 
A. R. Cervln och Josua Lindahl. Av 
nu levande krafter ha vi prof. J Mau- 
rltxson och dr J. Ekholm; även dr N. 
Forsander har tillbragt många år I 
skuggan av detta universitet.

Många av osa hava särdeles ange
näma minnen från vistelse eller besök 
vid Lunds universitet. Aldrig skall Jag 
glömma den stora vänlighet, som bevi
sades mig av universltetsmän. då jag 
besökte prof. Mauritzson under hans 
studietid i Lund överallt 1 Amerika 
är Lunds universitet välkänt och höge
ligen aktat, och nu på dess 250-årsdag 
tillropa vi detsamma: "Vivat Regia 
Academia Carolina!" På grund av sin 
nationella betydelse har hon ock er
hållit det skona namnet Conciliatrix.

Vid Concordia-föreringens samman
träde den 27 jan. föreläste dr Lindberg 
över "Where we are on the Chart of 
Propheey".

Studenternas missionsförening håller 
fortfarande sina möten varje söndags 
«- m. På den 3 mars föreläste dr Blom
gren över "Indien" Flera av våra stu
denter besökte även “the Central Illi
nois Volunteer Union , som detta år 
sammanträdde i Galeeburg, ill. den 2 
och 3 mars Med hoppfullhet blicka 
vi framåt till den tid. då fred äter 
skall oppna alla våra yttre missions- 
fäll for välsignelserik verksamhet 

G. A.

»In son W lille

TILL JOHN ER8A8 POJKEN.

Käringar »kvallra och käringar kla 
ga och det finn» karlar som Ur och 
»nusar for att få bedraga allt vad kjol 
lyg heter, det måste te-klagas

Sopn först rent for dlo egen dörr. se
dan kan du se tlU om du kan göra rent 
for andra» lN*n puckelrygglge »er sin 
nåstas puckel, men ban blir ej varse 

epektaklet sjålv EJ heller

Rock Island distriktet fö- 
M Anderson inxamlin-

passar dH att den ena korpen river 
ur den andra ogotten

Bäst är att icke rorm vid det sabla 
packet ty det begynner lukta illa av 
det och smittar ned hela P townahlp 

Lena 1 Kroken.

Svensk poesi uppmärksammas. Den
av the American-Scandinavian Founda
tion utgivna Anthology of Swedish

Lyrics har fått mycket smickrande om
döme i den amerikanska pressen. 
"Publikationen av denna lilla bok bil
dar en epok i våra förbindelser med de 
skandinaviska länderna, som är av 
stor betydelse", yttrar en kritiker ock 
fortsätter: "En ytterst Inspirerande 
litteratur har här för första gången 
presenterats på engelska Våra skal-

En tolvårig gosse. Ralph Walberg 
från Kimball. Nebr., har vid statens 
jordbrukslnstitut tilldelats törsta pri
set i svinavel. De tävlande voro 55 st.

Det kanske mest

REDOVISNING

for ytterligar#- m*del »om Influtit till 
formån för Mr Wahlquist 1 Faulkner, 
Man

gossar och flickor, 
anmärkningsvärda är att pristagaren 
blott en kort tid varit bosatt på landet.Andrew Nelson 50c, G Loren Suc; 

K Johnson 50c, E Ring 50, P. Peder- 
son 11. A Bymsn 50c Oskar Benson 
SOc; O Strömkvist 26c; J Johnsson 
6ck . J H Ronjem 26c; Gerhard Han
son 25c; C Anderberg 25c; B. Moss
berg 25c; M Lund 25c; O Freeman 
25# . M A Meyer *1; John 1 .arson *1; 
Svan Bergqvlst SOc; O Johnson SOc; 
Nils Sellstedl SOc; G. W Tldholm $1; 
Carl Hansen SOc; E Asplund SOc.

Nils UMberg. St. James

En cause celebre. Samuel Hultberg 
Galesburg, Ill., köpte härförliden ett

t

$5. P. A. Vlberg $2. L Edln 11, O 
Karlson $1. J. Janson $5. E. Carlson $4, 
O. Olson $1. J. W. Gustafson $1. H. 
Dahl *1. J. Erikson *1. Otto Olson *1, 
A. Anderson $1. A. Persson *2, V. 
Strlndholm $1. O. H. Skifton $1. T. Lin
den *1. Chrlst Val *1. C. Gustafson 
50c, J. Janson $2. Gottfrid Johnson $1, 
E. A. Anderson *1. F. Halvarson 50c, 
Oskar Persson SOc. O. Funcke $1, G.A. 
Burtiac $1. Henry McLean *1. J. Mcln- 
tyre SOc. F. M- Solberg $1, A. Mealnd 
*1. J. Olson 50c. Oskar Persson $1, 
H F. Grundy *1. V. M Burove $1. V. 
Wattson $2. J. Olson *1, E A. Malm $2, 
A. Flodell *2. A. A. Holmström $10, 
R. Holm $2. E. A. Holm $1. Oskar Löf- 
dal $1, E. Oström $1, F. Anderson $1, 
C. O Sandberg $1. C. A. Sandberg $1, 
Ebert Sandberg $2, Johan Isberg $5, 
Mia Holmberg SOc, H. Holmlund 60c, 
Johan Sandberg $1, Q. Sandberg $1, 
Johan A. Sandberg $1, E. Nordström 
$1, O. Anderson $1, Thds. G. Huttan $2, 
G. A Gustafson $3, P Nordin $10, V. 
Verin $5. Ed. Goodfellow $5, J Mlckel- 
son $5, J. Lind $5, Signar Nordin $10, 
frän Friförsamlingens kassa $20. — 
Tills, den nätta summan av $440.oo.

Ett hjärtligt tack till er alla som sä 
vänligt bemött oss!

på S. C. T för att finna någon upplys
ning. var den svenska lutherska Cana- 
da-konferensen skall hållas samt tid 
och datum, men ej funnit något pro
gram därom Xr ordföranden, pastor 
V J. Tengwald på avvägar? Eller ock
så har jag mistat synförmågan Ord
föranden vet mycket väl. att nästan 
alla församlingsmedlemmar ha S. C. T 
i sina hem. och om han respekterade 
dem. såsom han borde göra. så sku'ie 
han méd glädje sända ut en budkavle 
om den förestående konferensen Men 
kanske han tror att han kan vinna nä 
got på att icke publicera detta. Det är 
nu på tid att tänka därpå för alla som 
lnträsserat sig därför.

Högaktningsfullt.

FRÅN BUFORD, ALTA.

"Mr Rudolf Janson — Jesus, vår 
konung, kommer snart att upprätta sitt 
rike. då all blodig kladnad skall av eld 
fortäras Jag har låst dina uppsatser 
med glädj»- "

Detta är början av ett brev, som en 
vän skriver, och Jag har fått flera av 
liknande innehåll Hjärtligt tack. vän
ner! Om red tillåter, vill Jag säga nå
gra ord om fridsfurstens kommande. 
Orn han ej kommer efter den föreställ
ning, den religiösa allmänheten tror 
eller på ett övernaturligt sätt. så låtom 
os* arbeta på fred och få honom invald 
av fqlken att stifta lag och rättvisa 
mellan nationer Och detta stora och 
vackra Ideal har fallit på vår lott att 
arbeta för. och de gamles utsagor sko
la förverkligas Kommen ra ed uti det
ta »tora verk. ty hans kommande be
ror på vårt arbete

E. A. Hoflin.

FRÅN MELFORT, SA8K.

Eftersom jag är långt efter med min 
prenumeration, förstår jag att redak
tionen börjar tänka det värsta. Men 
jag vill dock bedja om ursäkt även den 
na gång. Som vi nu börjat få färgat 
bröd. torde dock farinaren bli i en bätt
re ställning at använda som sig bör 
vad honom blivit anförtrott, såsom nå
gra dollars till Canada-Tidnlngen. Jag 
har godt hopp om framtiden, fast mot 
gångar synas hopa sig. Är dock stolt 
över att jag är svensk och ett med 
Canada-Tidnlngen. Jag kan framvisa, 
att vi svenskar äro ett vikingasläkte 
frän forntiden.

Genom eldsvåda den 26 december 
förlorade jag allt vad jag hade. Stod 
så utan hem med 7 små barn. själv 
oförmögen att göra något Men min 
broder och brorson och svåger spände 
för sina dragare och om en stund stod 
snart ett hus på den brända platsen 
för mig och mina små att krypa ln i. 
vilket var välkommet, då kylan var 56 
grader. Ej nog med det. Många vän
ner infunno sig redan den första da
gen med både mat och kläder. Sedan 
kom pängar. Mr. Karl Hägglund kom 
snart med sin lista, som visade en fin 
summa pängar Han själv skänkte 
$15, S Hägglund $10. Ed. Hägglund 
$15, K J. Yngve $10, J. E. Nordström 
$10, N. Karlson $5, Oskar Nordin $2, 
J Halvarson $5. Gust. Hägglund $6,
J. Persson $2. Hanfrid Persson $2,
K. A. Strandberg $10, E. A. Sjödin $5, 
E. M. Nordin $5. Henry Karlson $10; 
J A. Sundin $5, Johan Sandin $5; Mrs. 
B. M. Henrikson $2.50, Mrs. Erik Hen
rikson $1, Mrs. Ole Nilson $1. A. E. 
Wikberg $10, E. A. Henrikson $5, J. D. 
Nordvall $5. Carl Berg $1, J. Ostlund 
$1, Edvin Sandin $2, J. W. Sandin $5, 
J Anderson $2, J. Nordström $5, P. G. 
Tron $15, Z. Strlndholm $2, Mrs. Anna 
Erikson 50c, Carl och Albert A: son 
$1.50, J Rosvold $1, O Erlin $1, Hen
ri eraon $1. O. S. Nilson $1. G. Nilson 
$2. August Nilson $3, Z. Holigen $1. 
Bent Wehrkamp $1, A. Young $5, P. A. 
Yonng $5, Ivar Olson 25c, Nils Staf $10, 
Sam Nordin $6, P. A. Nordin $10, John 
Nordin $10, Jonas Flodell $10. H. A. 
Hanson $5, P Larsson $5, V Stål $5. 
S. Morborg $5. L. Stål $5, A. Löfdal $5. 
A Jakobson $1. N. Tegström $1, A. 
Tegström $1, O. Tegström $1, O. Malm

K. R. Jonson.

FRÅN 8PRAGUE, MAN. M. B.

25 Februari 1818 K YR KOBASAR EN.
Red av SCT !

—-------Men att muta eller lura ma
gen. det blir nog mera krångligt än att 
»pllttra blblloteksrörelsen. och det vill 
heller icke gå t ra

Folket börjar bliva för ohörsamt. Det 
vill Icke lyssna till sina lärare och le
dare 1 allt. och kanske det blir ännu 
värre längre fram Ja, 1 sanning, ond
skan tager överhand Ty nu kommer 
kyrkoflentllg litteratur at florera i Ca- 
nada. och då kan det Icke bliva bestån
dande Jag vill då säga min upprikti
ga menlDK. att fdr det första aå är det 
som pr» dikas till folket 1 kyrkor Icke 
Kristi lära och för det andra vore fol
ket båttr» prästerna förutan Brevet 
börjar bliva långt Får då avsluta och 
samtidigt lyckönska Eder i Edert ar* 
bet»- Vanligen L. Anderson.*

Sprague. Man.

I Svenska Lutherska kyrkan en fäst 
det har varit.

Men nu ha dessa tre lyckliga dagar 
bortfarit.

Och vi måste återigen vårt vardagsliv

Medan vi längta till källarn i vår 
svenska kyrka

Mrs. och Guet Nordin, 
Melfort. Sask.

BE

De hade ett utmärkt program att av- 
l#*da Härden

Ja. h&rt är det att vara präster 1 den
na världen

Musiken var mild. och ljuv aom makt
lösa orkaner.

Och stundom som kanondån från stor
mande germaner BARNVAGNAR6

Redaktör Olson var där som vår poli
tiker.

Ursäkta, icke är ha* någon norsk bol- 
sjeriker.

Han hov upp sin röst. och log. och 
kände sig som kvinna:

"Hon är skapad till mer än vara mor, 
eller spinna".

FULLSTÄNDIGA LAGER ÄR PÅ VÅRT GOLV.OCKSÅ ETT BE RIKTIGAN DE. 6
I anledning av en artikel tor någon 

tid »edan Insänd av undertecknad, mo
tiverad av farhåga med hänsyn till den 
obestämda frihet, som så hårt fram 
pressas tor del "Svenska Natiooalbib- 
Uoteket"; »A önskas att härmed be rik
tiga. att undertecknad genom G H Sil
vers artikel — publicerad 1 "S. C. T." 
den 13 febr — blivit övertygad om 
framlysandet av en sådan smak uti 
nämnda artikel som fullkomligt veder
lägger all farhåga och såväl betryggar 
umklljntngsformåga och gott val av 
böcker, att ingen lagstadga behövs 
därför, såvida nämnda smak är typen 
for majoriteten av värt svenska folk 1 
Oanada

Vill också vid eftertanke be rik tiga, 
att om domen över "kristendomens 
ledare" år sann. så är det ju tydligen 
bäst att ignorera och förkasta så
dant lagstad gande, som sådana yrka 
på Ty år det svenska folket har så 
rättfärdigt, att det med fullkomlig sä
kerhet kan se örer axlarna på "kristen
domens ledare", dä bor åt det folket 
Ingen lag vam satt. Och det kan tyd
ligen bevisas, om så påfordras. Och så 
mycket mera böra vl ^norera, fördo
ma och förkasta vad "kristendomens 
ledare" lära och vilja drivs Igenom, 
»om vi upplysas om och vl tyvärr själ
va få *♦* exempel på. huru en och an
nan prästman går "Den röde Moloks" 
ärenden, och till och med uppstoppade 
luteraner kunna gång efter annan ka
sta mycket svåra beskyllningar på kri
stendomens mest allvarliga och sam
vetsgranna ledare, till mångens mest 
djupa sorg och bedrövelse.

Och vill vidare åven berlktiga. att 
enhet mellan Kristus och Belial och 
emellan reglerad frihet och laglös så
dan skulle lända det svenska folket till 
"heder . om denne "heder" skall defi

Det är det mest fullständiga som vi någonsin visat. Och från de bästa fabrikörer 
på kontinenten. Och en annan sak: Vi vilja sälja dessa vagnar och “go-carts” och 
sulkies endast för kontant. Och ännu en sak: De äro de bästa valutor i staden. Just 
kom in och bliv övertygad. Det tager endast ett ögonkast på vårt lager för att visa 
eder, att vad vi säga är ett absolut faktum.

FRÅN CHASE LE Y. N. D.

Red av S C T !
Det resebrev av Ludvig Nordström i 

eder tidning för den 2Ode febr med ru
briken "Ett lyckligt land frammanar 
bilden av en man med god Iakttagelse- 
förmåga. och hans brev var också myc
ket värdefullt

I okonstlat, brokigt vimmel där folket 
sig rörde.

Drack kaffe med bullar, och liksom 
småbarn sig förde.

Där gick den vackra kullan och den 
knepige masen.

Och en figur av den orientaliska rasen.
Om England och dess folk. som han 

säger, ha tillkämpat sig ett lugn och 
en tillförsikt for framtiden, då har 
England allaredan vunnit krigets stör 
sta seger, som det kommer att ha gott 
av. Vilken nation »om helst får nog 
besegra sig sjålv först, förrän det kan 
tänka på att vinna segrar utåt

Tag nu ej detta som någon tnsinua 
tion mot någon viss nation, för det är 
det icke.

Det lugn, som Nordström talar om. 
är nog Inte det lugn. som en människa 
pä en liten stund upparbetar inom stg 
sjålv och sedan tror sig hava. — Ett 
sådant lugn ramlar nog vid första lilla 
påfrestning Utan ett lugn som hos 
somliga lyckliga bliver ett resultat av 
motgångar och ridrlgheier Med an 
dra ord. ett lugn som födes av omstän
digheternas samverkan. Men med som
liga kan det också ha motsatt verkan 
Motgångarne resultera i förtvivlan och 
hopplöshet, och ett sådant tillstånd 
hos en nation är nog att beklaga för 
dess egen del Om det förhäller sig 
så i England, som Nordstrom säger, då 
är England klokt nog att bygga på 
helleberget, och då kan rubriken, som 
vid första påseende synas ofattbar, ej 
gärna vara någon annan än “Ett lyck 
ligt land",

Canada Tidningen år allt en av de 
bästa tidningar jag har sett Att den 
är god och bra. bevisar den bäst där
igenom. att den ej år rädd för att höra 
andra, aom kanske är *v en helt mot
satt åsikt Den bevisar därigenom att 
den år mycket frisinnad, och ej sitter 
i glashus och skyr stenkastning

Jag sporde Anderson'» brorson, som 
Inga kår, havet

Om han ämnade att bli släkt til1 oss 
skandinaver.

Han svarade litet tveksamt, och drog 
ut på orden:

“Underligt, han. som kom från den 
andra sid na jorden".

Har ni hört den ryktbara Starr Phono- 
graph spela? Vi sälja även den ryktbara 
Knapp och*ha prov av Lyric och Empire 

, maskiner på golvet. Kom in och hör dem.

en på månadsbetalning.

Och de små jäntorna gick där med 
lottning och dragning

Oh. jag kände omkring hjärtat en be
klämd be tagning.

Jag köpte, och helt oförmodat var kas 
san gången —

Ty emot sota jäntor kan jag ej hålla 
stången.

Ni kan erhålla

Erik i Skrippebo.
6

EDER KREDIT ÄR ALLTID GOD HOS OSSVAD MANDE DET BLIVA AV DETTA 
BARNET?

Jag har under den senare tiden skå
dat och blickat och vänt upp och ned

Besök ossF;ör den Bästa Behandling
fsunt skicklig och samvetsgrann LakarekjtUp rådfråga Dr. Leigh. ' i

mm ptaÉk /clucagotbrbsBdUt och botat hwrje tånkh»r form »f
■a» och han tt»r gjort eg berömd för sin» kurer U de allra

SIsju

nit-ra» av dem. som omsider skola Behandlar pålitligt och framgå ngsfultt
och aadra organ boart agdt alla ijukdoMr ho» mip föSwlla* och beSSwikert och ra rak- 
tigt enligt den mest fr» nshrhln» och framgÄngafelU behandlingsmetod och de bdau och verk- , 
■»mmawe medkiner |H hmm Ha »4 Tmébmt oof» nkSoklAS h»lmi4ltm| »nrat dm Uf m» 
dlrifinr och h th»ndllmg»nitt Mitt arvode iraå rimligt, att all» kmnnn drogs nytta af mm 
aj&lp. a:i kor-Terpooden» på nttki och an»cdd aom pnvmL Medicmer eiedn» ofnemllt 

RÅdfrÅdning. personligen, genom bref eller frågtista. $g »IMolas

Värdefull Läkarebok Fritt

Over-Land House Fumishing Co.,
Limited

* komma att dominers "kristendomens 
ledare", till dess laglösheten blir dräpt 
med Herrens muns ande, vilket år for- 

v utsagt skall ske (2 Tess 2: $.»
Och nog må det åven be rik t igas. att 

vi såsom "kristendomen» ledare " böra 
bliva avfordrade en förödmjukande av- 

\ boo om torUUelie for dee ohedrr, som 
vl med UcfHhewn rtlj» åsl*dkomma 
— Ja. visst och säkert år, att vilja vl 
-kristeadommea» ledare " blott skaks 
det k*ra svenska folket uti vanheder 
och otirrha. d* år det 1 sanning tid for 

att med ödmjuk boo anropa

Det var ej många som varken vågade 0eller ville hysa sympati för några ar*
ma studenter som bleve misshandlade 
i Mlntobamckorna 1 Wlnnipeg 
S. C- T. var en av de tå som gjorde 
det, samt visade alg förstående for des-

•# GODA R ÅnM dem berömds wtilri bohem, »om De. Leigk akrtMtoch »em be- 
-M.yHH ... taudkr de Se-ta shifciiim»r bom ernått, och dono fö*doe
eoeot rm1 i»h»nl etc., borte iioeo ef mhn i.äko^Armr^ Bohn.jAorte^yMSa^UMhj

mm Hjyrnet Alexaeder Are.588 MAIN STREET

»DR. L K. LEIGH, 177 No.*State SL, B 14, Chicago, IIL*var ett vackert drag av 8. C. T- ___
långe kommer att minna» Om vl I

4 . . .

Z

v
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Dr. Philip A. Eckman
Skandinavisk Tandläkare

Tändernas vård
får icke försummas, om ni önskar behålla eder goda 
hälsa. Det har bevisats att alla svåra sjukdomar kamma 
af dåliga eller försummade tänder. — Jag sttr med nöje 
till eder tjänat och vill gifva eder alla råd jag kan och 
vill undersöka edra tänder gratis.

TÄNDER UTDRAGAS SMÄRTFRITT.

ALLT ARBETE GARANTERAS.

Dr. PHILIP A. ECKMAN
Manitobe Hall Block.

Wlnnipeg, Man.293 Portage Ave.

SE UPP FÖR

G0PHERS!

De hemsöka edra vetefält och förstöra säden, om 
ni icke använder

“G0PHERC1DE”
Tag ingen chance. Skaffa “Gophercide” nu. — 

Dränk veten i det och lägg den förgiftade säden om
kring gopherhålen.

Det skall rädda eder veteskörd.
Eder apotekare eller handlare har “Gophercide" 

eller kan skaffa det för eder.
TILLVERKAT AV

National Dnig & Chemical Co. of Canada, Limited 
Montreal

AVDELNINGSKONTOR Wlnnipeg, Regina, Calgary, 
Edmonton, Nelson, Vancouver och Victoria.

Nordbor i Förenta 
Staterna.

S
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Svenska Ca naOaCibntngcn I Tyskland, I räckta målet fästtillstållningar för !■■■■■■■! >■■■■■■
■tekl Frukrfkt, pulusenu 1

med sitt Mod vittnat, att krtsteedo-
# Northern Crown Bankbland annat»¥n. • HM

SA# INI d aVar ligger då felet? Det ligger boa 
gulaschen Den högre gulaschen på 
Operan och Royal. den lågre p* Oscar» 

och Rosenbad Valdus Bengt- 
människor, som

« m 
»SS Wsa . InbetaIdt kapital S1.4S1.Wand gémm rf mReservfond $920.20.:kristna sekterna likaså Låt oas aed 

sorg medgiva, att världens största be-Oerry Sti*. •OARD OF DIRECTORS:AVTOKRAT1
ritokraten heter Nlkolaj eller Lenln 

.år likgiltigt

antokratl Om au
son bör reta att d 
dragit sina blodiga pengar ur krigets 
stora nöd och elånde, icke låmna nå
got ifrån sig Ull de nödlidande utan 
valuta Valutan heter tåst och nöje. 
Gulaschen dricker champagne och åter 
god mat — och så få de fattiga en 
slant. Så enkelt år det Men slanten 
från gulaschen är för liten Den räc
ker Inte till. Om man får in 20.000 på 
en nodkabaret. så är den summan 100 
gåogt-r for liten. Under dessa blodiga 
och svarta år ha här hemma skapats 
förmögenheter inom en klass, inom en 
grupp ar människor, icke genom arbe
te. intelligens och klokhet, utan ge
nom jobberi och spekulation på de 
fattigas och de mindre bemedlades be
kostnad Då gulaschen ger 20.000 till 
nodjen. som nu år värre an någonsin, 
är det icke en allmosa, icke en hjälp 
— det är ett hån

Capt. Wm. Robinson.
John Sto v el 

Goo. Fisher.
Slr. D. C. Ca me ron. K.C.M.G.

maVao* ssowa bov Icke år
MMMt

■r. M. DAML.
■____ Men om man lägger i religion något

annat, kan man vara villig att med- 
*!iJ ! giva att religionen kam fylls våridens 

i.li »törsts behov Idag Religionen år nå
got, sota är gemensamt för hela mänsk
ligheten. och den borde därför bereda 
väg lör världsvid kooperation. 1 stäl
let finna vi. att religionen år den stör
sta söndrande faktorn 1 världen

Våra barn studera tillsammans 1

A. McTevlah Campbell. * E. F. Mutchinga.
W. R. Bawff,Underliga sängkamrater må man 

vål kalla Manitoba Free Press och den 
tyske utrikesministern, dr. von Kuehl- 
rnarin

Oundvikligen i ett sådant referendum 
finna sig mitt 1 en veritabel malström 
av stridande krafter och fientliga kon 
sideration ..„ Folk sgm åro 1 krig må
ste oundvikligen lämna viktiga saker 
till sina representanter 1 parlamentet, 
som ha UUlålle att erhålla upplysnin
gar. som det år omöjligt att sprida 
vida"

aIU*i I# i
MB| Alla alags bankaffärer utföras Räkningar öppnas för enskildaiHs f.

H. lr
H*.t >.- tSt eootim
Hklft if ti»t MMN

apersoner eller korporationer Pånnlngar försändas till främmande
land enligt lägsta möjliga afglfter Speciellt uppmärksammas 
hankaafdelningen, där man kan öppna räkningar med $l.$0. 
beräknas två gånger om året.

Free Press skrev den 3 jan. 
“Majoriteten valmän skulle

■
Ranta

IX»

1ttBt:. *t>lM ***** I
Post *U<r Zm

■
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T. E. THORSTf INSON. kUrugar. 
Mårnet af William Ava. och Sharbrook St.

arm. Imi alw» Fm>a> *«•
. » * .. M4fv* fmai.M. I«i s—aa Wlnnipeg. Man.Mhn IU. Tia CaaaOa WeeaJj Tn*u*t 

Oa. ut Dodd’s njurpiller för alla njur
sjukdomar. Botar reumatism, 
sockersjuka, diabetes och ryffK- 
verk. De säljas för 50c. pr ask, 
eller sex askar för $2.50, hos alla 
handlare eller vilja vi sända dem 
vid mottagandet av betalningen. 
Dodd’s Medicine Co., Ltd., To- 
ronto. Ont.

■■•■■■■■■■■■■■■■■■■■■■aanalailaalaaalIlaaaaaiaailaai

t. tm tasur sås *4m* ås4
t

t
rM NlitS *tl mmHIi M4» 4m

-iamms »kotor under veckodagarna 
Men då de komma till religion äro de 
judar, katoliker, ad ventia ter. anglika- 
ner etc 1 det oändliga Detta år gan
ska betecknande för vår uppfattning av 

Och dock år „ det av Gud. 
som för människor tillsammans, och 
det är mot God. som skiljer månni- 

Den man år religiös, som

KÖP EDRA PÄLSVERKasbomsfbu ta »boåiax NUif • » RIN
■*d inrt rsa ec» Un tl-M

PlrtiliH|M»*«Mf. 0»Mkms. *tt. M*
Am a stT>
Mk*i *p*n

Den tyske utrikesministern yttrage 
d 27 jan. 1918: “Den nationella viljan 
formas alltid och uttryckes av ett rela
tivt litet antal andligen utvecklade och 
patriotiskt inspirerade ledare En re
presentativ församlings beslut, ut
tryckt i breda principer, är av större 
vikt än ett referendum."

6I Lunds Dagblad uppträder ett för- 
fattarmärke H. H—H. och utreder med 
pratsjuk överlägsenhet olika politiska 
stridsfrågor, i vilka han företräder hö
gerns Vvtnterfriska" kynne gentemot 
den "mjältsjuka" världsåskådning, som 
var gemensam för Staaff. Bran ting 
och Voltalre. Biand annat påstår han 
bestämt att de a. k. frisinnade ej ha 
en aning om vad frihet egentligen är. 
Till skillnad från H H—H:s hurtiga

irfce S<T»nHi«»»a* s «»** 
b**!»«*« t*r wiuMBMr t~. 0

S P A R ^ 20 proc. (31 35 proc. 

*v denna säsongs priser.
aQUd tit*-*-" I f*r»koll

ell krigsgud, som hjälper det utvalda 
folket till seger, år Tysklands kejsare, 
men att döma av det aätt varpå han 
tar sitt folks krafter 1 anspråk synes 
han också dela den åsikten, som utta
lades av en annan krigshjålte. eller 
att hårs ka romas Gud alltid står på 
dens sida som har de stridsdugligaste 
bataljonerna och det bästa artilleriet.

Likaom man för 250 år sedan kom 
underfund med att religionskriget var 
en dumhet, som borde fullständigt av
lysas. sä synes man nu vara på väg 
att låta även erövringskriget höra till 
det förgångnas synder. Visserligen 
har det hänt mer än en gång att två 
krigförande parter slutit fred utan 
vinst eller förlust för någondera si
dan. såsom det plägar heta 1 historie
böckerna
höra undantagen och bero på särskilda 
omständigheter; i allmänhet har man 
ju ansett det vara segrarens rätt och 
skyldighet att utpressa så mycket som 
möjligt både i landområden och pen
ningar av den slagne motståndaren. 
Men aldrig förr har man med sådan 
styrka hävdat den meningen att ska
deståndet. om det nu skall utkrävas, 
icke får uttagas 1 form av mänskliga 
varelser, som på ett våldsamt sätt lös
ryckas från den miljö som kanske un
der sekler skapats av gångna släkten. 
Man hänvisar icke blott till den gamla 
erfarenheten att annexionspolitiken 1 
alg bär fröet Ull nya krig, utan även 
till folkens rätt att själva bestämma 
över sitt öde. 1 det längsta har man 
på visst, håll sökt upprätthålla fiktio
nen om vissa livsfrågor som blott kun
nat lösas med svärdet, och till dessa 
har man i främsta rummet räknat de 
s. k. nationalitets frågorna. Men när 

. folkens sjålvbest&mmelserätt vunnit 
fullt erkännande, då skall också det 
argument för krigets nödvändighet 
som åberopas när det gäller lösningen 
av dessa nationalitetsfrågor upphöra 
att finnas Ull.

skor åt.
söker förena mänskligheten, och den.

Och skydda eder därtill mot de säkra höga prisen ® 
nästa säsong.

Det är en dubbel fördel i att köpa nu. Åven om 
eder nya päls skulle vara endast ringa nött denna sä- 
song, skall det betala sig att köpa nu och förvara mot ) 
nästa vinters högre priser.

Besök butiken och inspektera och jämför våra päls
valutor vid säsongens slut.

tom söker skilja månniikor It. har 
Icke ens grunderna för verklig religi
on De» största religiösa behovet idag 
år en tnnkerevolution. som kommer 
människor att förstå den store låra
rens ord. “att de må vara ett". Det 
finnes ett plan. på vilket den kristne, 
juden, hinduen etc. kan finna gemen
sam grund, olika former, om man så 
vlU. liksom det finnes olika hudfärger, 
men en stor uppgift för alla. Idag sy
nes man Icke förstå detta. Religionen 
är oftast en stråvan att tå sin egen 
denomi nation framför den andra. d. v. 
s den är en splittrande krsdt i stället 

for en enande.
Religionen är för detta livet, icke 

for ett annat. Inget mänskligt inträs- 
se år främmande för religionen Allt, 

söker göra världen båttre är reli
giöst Allt. som lyfter och drager 
mänskligheten tillsammans, år religi
öst. Guds och religionens fiender idag 
äro de krafter, som separera mänsk
ligheten. Det största behovet idag är 
universell mänsklig kooperation

Är det Icke uppseendeväckande, att 
en tidning, som säger sig vara demo
kratisk och utgivee i den nya världen, 
tänker i samma fåror som en av Preus
sens krigkherrar? Men vi ha ju sett, 
hur mycket Free Press* demokrati år 
vård...

Onsdagen den 13 Mars, 1918.

Brantings avgång. folk
En högerman vet vad frihet är och 

behöver därför ej så många ord att för
klara det; han säger att frihet är ord
ning. 1 krigstider skärpt Ull disciplin.

Hur annorlunda skulle ej Thomas* 
frihetssång ha klingat, om han haft 
förmånen av H. H—H:s bekantskap

På sin tid återgavs 1 8.C.T. ett tele
gram om Hjalmar Brantings avgång 
från finans ministerposten Detta med
delande gav genast en liten fjantlg och 
notoritetnökande kolportör. som långe 
tiggt stryk, uppslag Ull att beljuga och 
■måda hr Branting Inför svensk — vis
serligen obetydlig, men ändock svensk 
— publik härute Det kan därför vara 
av ett visst lnträsse att höra vad exem
pelvis en sådan tidning som det libera
ls "Dagens Nyheter * 1 Stockholm har 

att såg» 1 saken 
ver bl. a.:

* •
Frågan för veckan.

Ni har väl redan berett Eder att del
taga 1 svenskarnes epokgörande som
marting vid Round Lake, Sask . i mid
sommar?

Ett besynnerligt skämt med värt 
land presterar skulptören David Ed
ström i Saturday Evenlng Post, skri
ver Dagens Nyheter 1 Stockholm om hr 
Edströms 1 S. C. T. tidigare berörda 

Bland annat följande rollg-

Att det finnes snygga svenska för
samlingar i Förenta Staterna framgår 
av följande notis ur en Chlcagotid- 
ning:

Bort med svenskan i de svenska kyr
korna. Stämmor höllos nyligen i de 
tvenne svenska lutherska församlin
garna i Fort Dodge. lowa. Härvid fat
tades i Bethlehemförsamlingen beslu
tet att helt och hållet slopa svenska 
språket vid gudstjänster och andra för
samlingens sammankomster. Flera 
skäl angåvos för denna drastiska åt
gärd Första lutherska församlingen 
på platsen beslöt på sin stämma att 
alla kvällsgudstj&nster skola hållas på, 
engelska språket. Församlingssekrete- 
raren C. E. Lindqulst tillkännager att 
"årsmötet önskar göra veterllgt att 1 
framtiden Första lutherska församlin
gen ej får betraktas som en samman
slutning med det utländska brännmär
ket ‘svensk Våra gamla äro så ame
rikaniserade att en 80-årig medlem fö
reslog att gudstjänster på engelska 
språket skulle hållas varje söndag. 
Församlingen har kommit till den slut
satsen att de gamlas själar ej få födas 
på bekostnad av de unga. vars känne
dom om svenska språket avtager. Och 
vi kunna ej erinra oss ha sett ett barn 
gråta amerikanska tårar över en 
svenska katekes" (översättningen är 
ordagrann ) De tyska församlingarna 
på platsen ha ej ansett motsvarande 
åtgärder vara påkallade.

6
eartikel

Men dylika fredsslut till-
1918 blir ett förfärligt nödår i Sve- 

Smålandrige, och gamla kvinnor 
undra med bävan, om man kommer att 
slå ihjäl dem för att spara på maten

Svenskarna äro icke kristna annat 
än till namnet, i sina hjärtan ha de- 
kvar sina legender från Odins och Tora

De svenska tidningarna göra alltid 
allt vad de kunna för att förlöjliga 
Amerika och amerikanerna, vilka de 
hata. därför att amerikanska deltagare 
i de olympiska spelen I Stockholm an
vände hårda brödkakor aom kastvapen 
vid en fästmiddag.

Men ännu mera hata svenskarnas 
fattigare klasser tyskarna, därför att 
dessa förstört det svenska smörgås
bordet. De svenska konservativa åter 
älska tyskarna och ämna med deras 
hjälp anfalla Ryssland och erövra Fin
land och Norge.

Ijenna tidning skri-

• Redan n*r hr Branting Inträdde I 
mln!stAren, led han ar overansträng- 
ning och trötthet, vilket Icke kunde 
förvåna någon som kånner den arbets- 
hörda han långe burit och aom under 
de senaste världshistoriska åren blivit 
alltmer omfattande och enerverande 
Både han själv och andra hoppades att 
krafterna skulle återvända genom någ 
ra veckor» vila. »om också beredde» 

fastän tidpunkten med desa

Exklusiv, men icke dyrbar

Holt, Renfrew & Co.,
Limited

Hörnet Portage och Carlton Winnipeg, Man.Detta var huvuddragen 
Ivens predikan. Låter det Icke som en 
dråpande straffdom över vissa splitt
ringen» mån Inom våra egna led, som 
dölja »Ig under religionens täckman-

honom. WS8W
förberedelser for »tateverkapropoeltlo 
nen var synnerligen oläglig Det visade 
sig emellertid att tillfrisknandet kräv 
de längre tid infor den anryckande 
riksdagen behövde ministären arbets
lon folk på varje post och hr Ilran- 
tlng vägrade all längre Ull namnet »U 
for en befattning var» uppgifter han eUtel. 
rådde med Hela situationen blev så 
mycket mer ohållbar som en del av 
högerpressen utan hänsyn till de fak 
Ilska förhållandena tortsatte att fram
ställa det som om det I själva verket 
var hr Branting »om bestämde rege
rings politiken 1 både stort och smått 

När vänstermlnlatåren bildades un
der liberal ledning, hölls det på den 
aldan mycket hårt på att hr Branting 
skulle taga plats dår. ehuru han per 
aonllgen hålst ville slippa Det var 
omöjligt ätt tillmötesgå donna önskan, 
då han är representativ för altt parti 
som Ingen annan
socialistiska utbrytningen Intar hr 
Branting Inom den svenska soctalde 
mokratien» huvudgrupp en ställning 
starkare än någon annan partiledare i 
vårt land kan glädja sig åt Därav föl
jer karaktaren 1 det ministerskifte som 

Den socialdemokratiska

Bh
ä]

censur den utövat: en insändare till 
Free Press behöver endast vara frisin
nad för att &ka 1 papperskorgen!

Men det kanske ej är rättvist att fö
rebrå Eder på detta vis. Ni är ju icke 
ensam i fördömelsen. De liberala tid
ningar 1 Canada, som äro verkligt fri
sinnade, kunna räknas på den ena han
dens fingrar, för att nu icke tala om de 
s. k. liberaler i dominionparlamentet 
och provlnslegislaturerna. Det är en
dast synd, att de bliva allt fler, som 
icke låta bluffa sig. som verkligen be
gära frisinne icke blott till namnet 
utan även till gagnet.

Orden liberalism och demokrati äro 
i alla händelser bra att ha Ibland. d& 
det gäller att bluffa den mera enkla 
galleripubliken.
"Frihet. Jämlikhet och broderskap" 
som måtto för Eder ärade tidning? 
I)å skulle Ni åtminstone få skrattare
na på Eder sida.

Med kollegial hälsning.
Eder förbundne,

Igår, idag och imorgon.
Var och en har ett behagligt 

minne av ett botemedel, aom 
hjälpte honom igår. Han vet, att 
det skall hjälpa honom idag eller 
i morgon, om sjukdomen åter 
skulle komma. Mr. John Zlatoh- 
lavek, Dysart, la., skrev, då han 
sände sin order d. 2 febr. 1918: 
“För 16 år sedan, då jag genom
gick en allvarlig sjukdom på mer 
än sex veckor i New York, bota
de mig Triner's American Elixir 
of Bitter Wine nästan genast. 
Därför önskar jag åter Triner’.» 
Medel. Triner’s American Elexir 
hjälper alltid förstoppning, indi- 
gestion, flatulence, huvudvärk, 
sömnlöshet, nervositet, allmän 
svaghet etc. Mr. Frank Lycka 
skrev till oss från Lansing, 
Mich., d. 14 febr., 1918: “Jag 
rekommenderar Triner’s Ameri
can Elixir of Bitter Wine till alla 
mina landsmän. Efter ett försök 
skall ni göra detsamma. Pris 
$1.50. På apotek. Triner’s Li- 
niment är oöverträffligt för reu
matism, neuralgia, lumbago, 
vrickningär, svullnader etc. Pris 
90c. — Joseph Triner Co., Mfg. 
Chemists, 1333—1343 S. Ash
land A ve., Chicago, Ill.

Albert Engströms "Kolingen" är den 
populäraste figuren i Sverige, och en 
ramstående konstnär har gjort en byst 
av honom, aom säljes 1 tusentals exem
plar landet runt.

För trettio år sedan voro alla sven
skar oerhört fattiga, och man kunde 
aldrig få se en svensk le eller skratta, 

han icke var berusad: ceremonien 
att dricka brorskål var det enda aom 
räddade svenskarna från förtvivlan. 
Ännu I dag äro de aå fattiga, trots det 
industriella uppsvinget, att de om tors
dagarna äta ärter och flåak.

Det sista kriget.

1 en till Julen utkommen bok, En 
sjuksköterskas anteckningar, kanske 
den mest gripande skildring från det 

världskriget som hittills sett da- Under Byaftnarna på Slottet i Stock
holm frågade drottningen en gumma 
om hon hade det mycket tråkigt.

— Nej, sade gumman. Jag har både 
kyrkan och biografen att gå i.

stora
gen. återger författarinnan ett yttran 
de. som ofta låter höra sig bland solda 

"Det här kriget kommer att bli Och i följande nummer av Dagens 
Nyheter läses nedanstående poem:

Efter den vänster- terna:
Våra barn skola ej få upp-det sista.

leva något sådant" Och hon påpekar 
att dessa soldatr kåmpa töy något än

TILL EN HERRE I U. S. A.De finländska tidningarnas julannon
ser för i år utgöra ett kulturhistoriskt 
vittnesbörd, skriver en kåsör i Häl- 
singforstidningen Dagens Press. De 
mycket vältaliga herrarna Colt och 
Browning dominera där. Tillkännagi
vandena om lämpliga gåvor vid denna 
fridens fäst anta till tjugu procent for

utbud om en alldeles ny Colt-

Hr David Edström, fordom i Journalen 
en ivrigt verksam herre 1 det kvicka, 
nu kvick för yankees. ägnas dessa 

rader.
Om nå'n som känner var han dväljs 1 

dalen.

Även åt ett annat krav har världs-nu högre ån fosterlandet: "De offra 
»Ig-, 8äger hon. "för $tt bereda våg för 

friden» rike".

Varför icke sätta
kriget givit ökad styrka, kravet på en 
parlamentarisk kontroll över utrikes
politiken. Det är icke något tvivel om 
att förverkligandet härav skall mäktigt 
bidraga till krigens avskaffande. Det 
gäller i så fall att fullständigt undan 
röja de sista resterna av den ännu fort
levande kabinettspolitiken, som gjort 
och ännu gör hundratals miljoner män
niskor till så gott som viljelösa red
skap i ett fåtal ansvarslösa furstars, 
diplomaters eller militärers händer 
Det är ett grundfalskt påstående att i 

det år folken som “vilja krig"; det är 
på sin höjd en mycket begränsad opi
nion. vanligen skapad på konstlad våg 

agitation och påtryckningar

nu ägt rum 
avdelningen 1 ministären väger hädan
efter åtskilligt lättare rent politiskt 
än den gjorde förut.

Naturligtvis, då ingen meningsbryt
ning hittills förekommit inom ministä
ren. år det hr Brantings önrkan att 
utanför gagna den gemensamma saken 
på allt sätt han kan Det uppges ock
så att han ar villig att låta sig fortfa
rande inväljas 1 det hemliga utskottet. 
Men åtminstone för de företa riks- 
dagsmånaderna torde han ej vara i nå
gon högre grad att påräkna för det ak
tiva och dagliga arbetet. I önskan att 
han snart måtte fullt återvinna hälsa 
och krafter förena sig säkerligen alla 
partier, trots den hansynslosa kam
panj som in I det sista fullföljts i hö
gerpressen gentemot en sjuk och icke 
vapenför man Det är också känt att 
konungen vid skilsmässan givit ut
tryck åt aln personliga sympati for en 
betydande politiker som han bättre 
lärt känna under ett samarbete som 
denna gång blev kort och ägde rum un
der ogynnsamma omständigheter *

ett koraband David skicka.dem ville
så skulle den som skrivit dem bli 

giader.
Det sista kriget! Ja. blir denna pro

fetia från skyttegravarna och sjuksa

revolver, kal. 45, med 80 patroner el
ler en förnicklad Browning. kal. 7,65. 
med 50 patroner. Som omväxling dy
ker upp en revolver Nagan och en 
Winchester Jämte en Mauser 
ett lappri: 1,000. 1,200 eller så bortåt

lar na en verklighet, då kan njian med 
skål säga att det blod som spillts under 
dessa fasans år Icke runnit förgäves 
och att de materiella värden som öde
lagts blivit till fullo ersatta Ty befri
elsen från det gissel, som från tider
nas början sargat mänskligheten, kan 

Det tog hundra

Hr David Eldström gjorde förr 1 lera 
en del figurer, blev ibland beprisad 
och skriven om uti en ganska bred 

ström.
enqueterad jämte Ringvall, Ranft med 

flera,
men allra oftast ändå förevisad 
av en skribent, som hette David Ed

ström.
Hr David Edström skriver nu i bladen 
på andra sidan av det stora havet 
och talar om hur svenska folket har 

det,
att kolingen år ansedd främst i raden, 
och spriten enda räddningen från kva-

Calle P.

Priset
Litteratur.

Den kände flygkaptenen O. Dahl- 
beck har fått medaljen för berömliga 
gärningar Tillfrågad om anledningen 
har han svarat:

— Jag drog upp en full plåtslagare 
ur isrännan.

Hr Dahlbeck kunde inte neka till att

“Hårmod", “Opiater och Granater", 
“Flaket” och “Duluth”. Fyra dlkthåf 
ten av Johan G. R. Banér. Irinwood, 
Mich.

Dessa fyra dikthäften, som 1 dagar 
na sänts oss av författaren, rekommen 
deras till den svenska allmänheten 1 
Canada. Särskilt gäller detta de två 
dikthäftena på svenska “Hårmod" och 
“Opiater och Granater" och alldeles 
speciellt Hårmod. Motivet till Hår
mod är hämtat ur den fornnordiska 
gudasagan, där skalden bäat trlves. 
"Härmod är en präktig dikt, med kraf
tig rytm och god, Jämn meter", för 
att använda skalden Jakob Bonggrens 

---------  ord om den.

ej betalas högt nog. 
tals år av lidande och elände innan

kom underfund med att religions
krig vore något förkastligt; år det då 
underligt om samma uppfattning rö
rande kriget i allmänhet kräver både 
längre tid och större uppoffringar in- 

den förmår tränga igenom 
Det finns helt visst mycket som ty- 

• der på att förhoppningarna om det nu 
pågående kriget såsom det sista inte 
åro blott och bart en utopi Man kan 

genomgripande föränd-

Läsning för de långa vinter
kvällarna.

Som god. billig och underhållande 
låsning under de långa vinterkvällarna 
anbefalles “Svensk Familj Journal" 1 
fullständiga årgångar, som säljas till 
nedsatt pris Av årgångarne 1913— 
1914—1915—1916—1917 finnes ett kvar 
lager, som innehåller hundratals novel 
ler, berättelser, anekdoter, Illustratio 
ner. m. m — samma som 1,000 bok 
sidor. En årgång sändes portofritt 
för 50c., eller fyra årgångar för 11.60. 
till Canada 10c. mera. Provnummer 
sändas fritt alltöver. Agenter önska* 

Skriv efter en större förteckning 
över böcker, som vi utsälja Ull halvt

C. RASMUSSEN CO„
720—22 So. 4th SL, Minntapolis. Minn.

vet
för svenska folket — eller att den var 

detgenom
uppifrån. Folkets stora massa står i 
nio fall av tio fullständigt utanför det 
brottsliga intrigspel som utgör krigets

räddningen var något livsfarlig, "men 
är ju simkunnig". Emellertid Hr David Edström kunde dock berätta 

för sina vänner andra sidan viken 
att man i Sverige nämner folk som 

brölar
David Edström redan brölar, före 

detta t
ej just så fint som kanske estetiken 
vill ha det, men dock starkt och enigt, 

knölar!

man
mådde han fullkomligt vål dagen efter. 
Men plåtslagaren hade kopparslagare

V ärldens största behov idag preludium.

Är det icke också ett löftesrikt omen 
att furstar och diplomater som för 
blott några få år sedan skulle med en 
axelryckning avfärdat tanken på “ett 
sista krig" nu göra sig till målsmän 
för en fred utan annexioner och krigs- 
skadeereåttning just i syfte att åstad
komma en varaktig fred? Nu kan 

invända att en varaktig fred icke

Författarna av de senaste böckerna 1 
Sverige ha av Stockholms Dagblad bli
vit tillfrågade bland annat om deras 
figurer åro verkliga eller diktade. Med 
avseende på boken Anna-Clara har 
Hasse Z. svarat:

Då boken hade kommit ut och låg i 
boklådsfönstren. kom min dotter, som 
är sjo år, till mig och sade:

— Min skolkamrat såger att du skri
vit en bok om mig — är det sant?

Jag ville inte göra barnet högfärdigt 
och så sade jag:

— Inte alls. Den flickan heter An
na-Clara och är en helt annan flicka

— Jaså — sade min dotter — då vill 
jag bara säga att skriver du ett enda 
ord om mig så flyttar Jag hemifrån på 
ögonblicket!

Inför detta fruktansvärda hot måste 
jag alltså medge att Anna-Clara alls 
inte tillhör verkligheten. Hon år en 
diktad gestalt, som absolut inte existe
rar Stackare barn.

Pastor W. Ivens, M. A., vilken förut 
på ett fördelaktigt sått omtalats 1 S. C. 
T. 1 samband med "conscienttous ob- 
Jectore". av vilka han år en, höll den 
17 februari en märklig predikan i sin 

•kyrka. McDougaU Church i Wlnnipeg. 
Över det ämne. som angives i rubri
ken härovan. Vi vilja hårnedan åter
giva huvuddragen av denna predikan 

Pastor Ivens påpekade törst, att 
varken produktion, skeppsbygge eller 
ens omedelbar fred år världens största 
behov Idag Vi ha idag två stora koa
litioner. som ömsesidigt dricka varan
dras blod, och detta understryker på 
ett fruktansvärt och blodigt sått beho-

N. F. B.konstatera en 
ring ax den gamla uppfattningen om 
kriget! skönhet, nytto och nödvåndlg- 
het. On krigets skönhet tala» ej me
ra. icke ena 1 poesien ; den har försvnn- 

mta eller i gas

Brevet för dagen. pri»
Dikthäftena kunna beställas från 

författaren.
Red. av Manitoba Free Press 

Winnipeg, Man.
nit i skyttegravarnas 
bombernas gift in öl»1' 
ltghet som kriget töretradearta lår ha 
I ain makt att uppamma, »art tar den 
rågen under U-båtarnas lömska anfall 
eller under luft bombardemanget mot
obefhata s tåd er T Mea aår allt det skö
na och ridderliga aom Tl varit vana att 
aoka på de blodiga valplatserna för
svunnit. når krigets poesi förvandlats t

Och den ridder- man
behöver vara detsamma som en evig 
fred. Kriget, såger man. skall ej för
svinna så långe det tinnes månskllgm 
passioner och lidelser och så långe 
dessa åga mer eller mindre fritt »pel

Nt kan nog förstå, att det var med 
ett vtsst lnträsse jag tade märka till 
att Ed ra tankar och den tyake utrikes
ministerns gå i samma fåror. Det var 
kanske en håndelae, aom aåg ut aom en 
tanke, då NI nästan ordagrant an
vände Eder nv samma argument som 
denne avskydde man mot referendum 
ell. r den enda verkligt demokratiska 
metoden att avläsa ett folks vilja. Jag 
sade. att det var med ett v tast lnträs
se Jag tade märke till detta, men Jag 
skalle ej hålla mig till sanningen, om 
jag sade. att Jag blev förvånad. Ty 
hur skulle jag kunna bli det? Manito
ba Free Press har Jo långe sjåiv på
stått — folket har nog tvivlat en emu 
1» — att den år liberalismens ledande 
organ t västra Canada. ehuru dess 
ägare.
Men det ver nog litet sl och aå med 
liberalismen, med frisinnet t dess spal
ter. och aår provningens tid kom. når 
nnionropet upphävden, då var Free 
Press den första att vånda kappan ef
ter vind. Och vi

Men det år håller Icke fråga om
nit göra människorna till änglar eller 
med ens undanröja sila tvisteämnen, 
det gäller helt enkelt att givs de tvi
stefrågor som ännu kunna framträda 
en förnuftig lösning Har nävråtten 
man och man emellan kunnat för
svinns. då skall den också försvinna

vet av samarbete Endast samarbete den mest blodiga och brutals prosa, 
v sd återstår då annat ån ett menings1 stället för Individualism och konkur- — Vad så jer fru Karlson om det hår 

förfärliga kriget?
— Ja. vad eka man så ja?
— Ja, det säjer jag med.

kan hela nationernas sår löst slaktande?
På krigets nytta och nödvändighet 

ej spilla många ord. Den
Religion år Icke heller världens

största behov Om alla människor ha behöver
de religion, skalle saken rara annor- gg*la Moltkea uppfattning av kriget

(Söndaga-Nlsae.f
nationerna emellan. Liksom åven de
mest krigsentmsiastiska finns det ell 1 Sondags-N-ase söker Hasse Z ski

pa rättvisa i det förut 1 8.C.T. om tals-
såsom ett led 1 den av Gud skapadeMen erfarenheten såger oas.

detes 1 ain ordning att religiösa ochatt så tche år fallet Turkarna åro världsordningen torde för närvarande 
räkna endast ett fåtal aa hångare. Även

de av kyrkoherde Valdun Bengtsonandra Ideella tvistefrågor Icke Längre 
avgöras med svärdet så skola våra

fåbekant år en tory
den har Krsvunnlt nr diskussionen ochdöda de andra av annan tro. åro

efterkommande finna det helt natur nella råtteas. Icke svärdets domslut 
Och blir detta 
världskriget, då skall detta Icke te sig 

stor våridaolycha.

skulle helt säkert mottagas med kraf
tigt att åren övriga tvistefrågor, de må 

dynastiska. territoriella eller B-
följd av det atomkristendom och skalls kma gång sök 

ännu tror
den åstiga protest».

an förmå hela världen att antaga krt-
lr saken Icke båttre Bon- på

te framträda. Den ende
alla den hårds

Vi inbjuda eder till vår butik för att? se vår utställ
ning av nya och exklusiva vårstilar.

DAMERS DRÄKTER OCH KAPPOR 
DRÄKTER FÖR ALLA TILLFÄLLEN 

SPORTKLÄDER
HANDSKAR, STRUMPOR och ANNAN EKIPER1NG

SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, 13 Mara. 1918.4
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FARMARE OCH LANDSÖKARE
Variir förlora Eder fir- 
tjisst genom lång frnkl 7

—DA tand i Winnipegdlatrfklat, delar av den rika Rlch Red River Valley 
regionen, kan erhållas för från $15 per aere och upp, på Utta ev betal
ningsvillkor. Winnipeg år västerns farmares yttersta marknad. Farm- 
ni ng långt väster om Wlnnipeg år föremål för en stor beskattning i form 
av långa frakter Under tio år år besparingen av frakt för farmar ena 
i Wtnnipegdlstriktet på vete enbart v4rd minst $16 per aere. På andra 
saker år besparingen ändå större.

Som förvaltare av mycken egendom, ha vi 30,006 aeres vid Béaose- 
Jour eller Brokenhead, i det rjka, bördiga distriktet, utbjudet tor en be
gränsad tid till verkliga gottköpspriser Med vete til) $2.21 och en nära 
marknad, kan man knappast finna båttre farm propositioner.

Besök eller skriv efter lista.
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",En i«ri« »rtiklar rv el.ka tjänstemän i M*r itobartgermgen» tjänst.

KFörrad av utsäde.
\A
’ %Mamtdba* legiitlatur har anta- (skall det utsade, som kan produ-1 

git en lag, liknande en lag. som i rera lampliga plantor, hava mog-! 
antogs förra aret. som tillåter: na t. Genom att räkna dessa sa- 
municipalsamhallena att läna deskom, får man veta. hur pälit- 
pangar for att furnera utsade åt ligt utsädet ar. 
farmare, som behova dylik hjälp. Manitoba Agricultural College, 

Orsaken att denna lag antogs‘Winnipeg, provar utsade fritt for
personer i Manitoba. Fullstän
diga upplysningar kunna erhål
las. om man tillskriver (på en
gelska) Field Husbandry De
partment, Manitoba Agricultural 
College, Winnipeg.

Vtsädesförråd. I början av 
denna artikel refereras till en 
lag, som antagits av Manitobas 
legislatur. Denna lag giver mu- 
nicipalitetsamhallen rätt att lå
na pangar för utsäde åt farmare. 
Åven föreskrives, huru pangar 
kunna lånas av municipalitet till 
provinsen. Huvudpunkterna äro, 
som följer:—

1— Det står municipali tetet 
fritt att låna.

2— Inget municipalitet kan lå
na över $60,000, och pangarna få 
endast användas för utsäde.

3— Utsädet kan furneras far
mare eller hustrur till eller re
presentanter för soldater, som 
äga land, men som ej på annat 
sätt kunna skaffa utsäde.

4— Municipalitetet har makt 
att furnera upp till $1,200 värde 
av utsäde till varje individ.

5— En arrendator måste ha 
skriftligt intyg från landets äga
re för att erhålla utsäde.

Municipalitet är icke blott 
istånd att erhålla pangar för ut- 
sädesändamål, utan kan även 
köpa utsäde. Förråd av gott ut
sade har samlåts i regeringens 
elevatorer i Calgary, Saskatoon, 
Moose Jaw, Transcona och Port 
Arthur, och i Regina finnes ett 
affärskontor. Förråden av hav
re- och komutsäde äro icke så 
stora eller goda, som man kunde 
önska, men det finnes fullt upp 
med första klassens vete.

Det är naturligen icke fördel 
för en farmare, som kan köpa ut
säde för egna pängar, att bedja 
municipalitet att skaffa honom 
utsäde. Han skulle endast sätta 
sig i skuld utan att behöva det. 
Men om han ej kan erhålla gott 
utsäde med egna pängar, kan 
municipalitetet hjälpa honom, 
och i år, då det är så stor efter
frågan på livsmedel, hoppas 
man, att alla vilja försöka produ
cera så stor skörd som möjligt.

ii

»I
är som följer:—

lsta—Kriget har orsakat en 
stor efterfrågan pa födoämnen, 
och Manitoba med dess stora 
landområden i proportion till be
folkningen, bör gora allt i dess 
makt för att producera denna 
föda.

2ndra—I några delar av Mani
toba förstördes utsädet av några 
sorters spanmål. speciellt havre 
och korn, av frost förra året, och 
det är icke tillfredsställande som 
utsäde. ’
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Från premiärminlstrarnes nylig en hållna möte I Ottawa.

En förordning utfärdades I lördags, 
enligt vilken “packlng houses", som ha 
en årlig omsättning av $750,000 eller 
mer, icke fä förtjäna mer än 2 proc på 
sin årliga försäljning eller mer ån 11 
procent på verklig kapltalinsåttning.

För att uppmuntra produktionen av 
födoämnen ämnar dominionregertngen 
bevilja Quebec $60,000, Ontario $60,- 
000, Nova Scotia $30,000, New Bruns
wick $25,000, Prince Edward Island 
15,000, Manitoba $25,000, Saskatche
wan $35,000, Alberta $25,000, Brltlsh 
Columbia $15,000.

ögonblickligen dödad blev 1 söndags 
kväll en ung dam vid namn Dorothy 
Stevens 1 Toronto, då en spårvagn kol
liderade med den automobil, i vilken 
hon och sju andra ungdomar åkte. De 
övriga undkommo med smärre skador 
Chauffören anhölls av polisen 

QUEBEC.
Mot konskription och unionregertn- 

en har controller Jos Ainey i Montreal 
förklarat sig. Han söker borgmästar- 

I sysslan 1 opposition till Fred er tc Mar- 
i tin.

Villkoren i den handelspolitiska 
överenskommelsen mellan svenska re
geringen och de allierade kungjordes i 
lördags ä d. 1 Stockholm, meddelar ett 
telegram därifrån, som tillägger att det 
Just Inte väckte någon stor glädje. Icke 
ens i den liberala pressen. De kon
servativa tldntngarne visade sig öppet 
missnöjda. “Stockholms Dagblad" för
klarade att Sverige betalar alltför högt 
pris för en överenskommelse, som ej 
ger landet brödsäd "Svenska Dagbla
det" är av samma mening. “Dagens 
Nyheter", som står den nuvarande re
geringen nära. säger att kvantiteten 
av de varor som Sverige får är "bekla
gansvärt liten" och att Sverige tyckes 
ha betalat ett allt för högt pris för 
dem Den assurans. som bestäm ta för 
svenska fartyg i de allierades tjänst, 
betraktas också som otillräcklig er* 
sättning för eventuella förluster.

UUadesprov.
Varje farmare bor, innan han 

aår ain havreskord.htpeciellt i år, 
pröva sitt utsäde eller låta pröva 
det för sig, och lära känna, om 
det kan växa gott.

Somliga tro att de kunna av
göra, om havre ar pålitligt som 
utsäde endast av dess utseende 
och vikt. Medan solid havre av- 
gott yttre har större utsikter att 
vara tillfredsställande an tunn 
havre med dåligt utseende, kan 
dock ingen avgöra, huru till
fredsställande de äro endast ge
nom denna metod. Då havre är 
skadad av frost, visar sig ver
kan endast på fröet och detta sy
nes icke utifrån. Sålunda äro 
fröen av havre av gott utåeende 
ibland nästan döda.

Det enklaste sättet att pröva 
havre eller annan säd år att an
vända en låda, innehållande jord 
(något sandig är att föredraga) 
och sedan man avräknat 100 el
ler 200 sädeskorn, sår man dessa 
på omkring en halv tums djup. 
Håll jorden fuktig och lådan på 
en plats i köket, där luften var
ken fryser, nar det är som kal
last, eller blir varm. Genom att 
räkna plantorna, vet man, om 
utsädet är tillfredsställande.

En annan snabbare metod är 
att använda läskpapper och pla
cera dessa läskpapper mellan 
tallrikar. Placera 100 kom mel
lan läskpapperen, håll papperen 
fuktiga, men utan stående vat
ten; håll tallrikarne, innehållan
de de fuktiga papperen och ut
sädet, på en plats med lämplig 
temperatur; och på tio dagar

kommit I en snöstorm En 16 år gam- 
mal flicka saknas och flera personer 
blevo illa förfrusna.

Eldsvåda. En större stallbyggnad, 
värd omkring $1,800, tillhörande L. G. 
Bergkvist, 12 mil nord om Shaunaron. 
nedbrann på aftonen den 2 mars. Hur 
elden, som började uppe på höloftet. 
uppkommit är en fullständig gåta. men 
man gissar på något slags självantånd- 
ning i höet. En stor mängd foder blev 
också lågornas rov, men inga hästar 
eller annan boskap blevo innebrända. 
Byggnaden var försäkrad, men förlu
sten för ägaren blir nog ändå ganska 
stor. Mr Bergkvist är bibliotekarie 
och kassör i lokalbiblioteket No. 3 
Fröding i Shaunavon.
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Tågolycka. Ett passagerartåg på N 
P R. från Vancouver till Seattle ur
spårade härom dagen och rullade ned 
från en 40 fot hög bank. en och en halv 
mil söder om AbboUford Eldaren J. 
E. Humphries blev så svårt skadad, att 
han avled. Två andra personer blevo

LBEKTA t ett presstelegram från Washington 
i söndags å. d. förmodas det att Norge, 
såväl som Spanien och Argentina, in
om kort nödgas ställa sig i ledet jämte 
Tysklands motståndare. Denna förmo
dan grundar sig på de senaste under 
rättelser som anlänt till förbundshu 
vudstaden och som föranlett personer 
i regeringens tjänst att hälla vatten på 
ryktets kvarn. Norges representanter 
I Washington sägas också ha givit luft 
åt farhågor för att den nyligen ingång
na överenskommelsen mellan Förenta 
Staterna och Norge skall medföra re-
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PRINCE EDWARD ISLAND.
Alex. Martin, besegrad unionistkan- 

didat i Qyeens, har anhållit om att få 
rösterna i valet omräknade.

NOVA SCOTIA.
Ihjälfrusen. Kapten Augustus Cann, 

Yarmouth, påträffades i måndags död 
i en snödriva omkring 30 fot från sitt 
hem. Man förmodar, att han frusit 
ihjäl i den häftiga storm, som samma 
dag gick över Nova Scotia.

Frigivna. Tre unga ryska kvinnor, 
som tillhört den ryktbara ryska döds- 
bataljonen under Kerensky, anlände 
för en tid sedan till Halifax, där de 
emellertid blevo anhållna av immigra- 
tion.Miiyndigheterna. De ha emeller
tid nu blivit frigivna på ansökan av 
framstående personer i staden.

Den strejkande brandkåren i Edmon- 
ton återtog i onsdags sin plats, och 
brandkåren under brandchefen David- 
son lämnade sin post. Detta är resul
tatet av den omröstning, som nyligen 
hölls i Edmonton om denna fråga.

Alberta distriktet, av den sv. luth, 
kyrkan, höll sitt årsmöte i Wilhelmina 
församlingens kyrka 1 Lundamo, Alta . 
den 20—21 februari. Fyra pastorer 
samt sju lekmannaombud voro närva
rande. Val av tjänstemän utföll som 
följer: Pastor O. Lindgren omvaldes 
till ordförande; till vice ordf. samt kas
sör valdes pastor L. Heiner; till sekr. 
valdes pastor Otto Eklund. Till under- 
stödskom. representant för detta år 
återvaldes pastor Otto Eklund.

En angenäm kväll hade Gustaf A- 
dolfs församlingen 1 Kingman lördags
aftonen den 2 mars hos mr och mrs 
A. H. Mlckelson. Nämnda församlings
medlemmar hade utlyst, att en kopp- 
och fatförsäljning skulle hållas, och 
medlen som Inflö.o .kulle tllll.ll. lör- En miUUrbegr.vnin, försiggick I 
samlingen» kassa Vådret »ar härligt Nln*» den å8 ,ebr • då aonen "ll hand~
och skönt, och dett. gjorde, .tt mycket land-n W Helner rurd('« ““ » K ai8ta
folk infann alg för .tt hedr. värt ge- 'Uorum Han rekryterade 1 Winnipeg,
mytliga värdfolk med sin närvaro Det aamt <'»r P* 1111 Krankrlk>; men 
rymlig, huset blev överfyllt till sista kom “J lin*r<* an ,ln England, dar do- 
plats. men sämjan var god och värd- d“= triffad'‘ honom Hans Uk å,Kr
folket voro glada o*h belåtna som »andea tul Canada Ior att 14 vlla 1 ,0"
alltld Mötet öppnades av pastor L »lerjorden Kistan, som med sin inre 
Heiner med uppläsning av Imn, egna l-lybeklädnad vägde 800 pund. drog, 
upptäckter angående olika religions- gvavgården av 3 par svarta hästar, 
åsikter som förefinnas 1 vår vida samt bars till graven av 10 soldater, 
värld, jämte antalet folk och stammar Jordfästningen förrättades av Rev A 
som tillhör varje religion Sedan opp- E. Bell. den engelska kyrkans repre 
nades auktlonsförsäljnlngen med 26 sentant på platsen. Sergt,major
stycken koppar och fat för ett pris av Franklin från Winnipeg representera- 
|32 45. Därefter serverades alla när-. de soldaterna. — Charles Peterson, 
varande av mrs Mickel sons goda och 
smakliga mat, kaffet ej förglömman- • 
des. mot en ringa avgift av $11.60.
Summa summarum $44.05. Jag får å 
församlingens vägnar tacka värdfolket 
för deras strävan för församlingens 
framgång, som de alltid ådagalagt se
dan den organiserad ea. På samma 
gång ett hjärtligt tack till alla som del- 
togo och gjorde aftonen så angenäm 
som möjligt. — E. A. H.

Manitobas vinterutställning i Bran 
don förra veckan var ovanligt talrikt 
besökt och en väldig success.

Dödad av ett hölass, som föll över 
honom, blev härom dagen James Ro- 
bertson, en framstående farmare i 
Marquette.

Självmord, österrikaren Nicholas 
Hanhivich, anställd vid C. P. R. 1 Tre- 
Herne, begick i lördags självmord ge
nom att skjuta sig med ett gevär. Han 
hade varit sjuk några dagar.

Walter Muchula i Tyndall har köpt 
från Standard Trusts Company i Win
nipeg 240 acres av section 3-14-6 East, 
ouppodlat land för $4,000. Standard 
Trusts company, som äger en massa 
land i distriktet, räpporterar, att efter
frågan på farm land i och omkring Bro- 
kenheaddistriktet synes vara mycket

pressalier mot Norge från Tysklands 
sida. Dessa väntas taga formen av 
absolut embargo på handelsvaror, som 
Tyskland hittills utskeppat till Norge. 
Men den största faran för att Norge 
kall drivas bort från sin neutrala ställ

ning och invecklas i krig med Tysk
land. anses dock komma ifrån en even
tuell kränkning av Norges territorlal- 
rätt utanför kusten, möjligen också ett 
anfall av tyska flottan på norska ku
sten — dit vägen icke är lång. varken 
för Nordsjö flottan eller östersjöflot- 
tan. I en sådan ytterlighet tros Sve
rige följa Norge i kriget. Danmark 
och Holland skulle däremot ej våra 
röra sig, så under Tysklands tumme 
som de äro.

Ryssland är nu i knipa.
(Forts fr. sid. 1.)

att utrymma hela Bessarabien, jämte 
Benderi vid floden Dniester, 40 mil sö
der om Kishlnov inom två månader. — 
Tyska flygare anställde i går raid på 
London. Flera människor dödades och 
stor skada på egendom anställdes. — 
Tyskarna anföllo igår på en front av 
nära en mil i Belgien från en punkt 
söder om Meninvägen till en punkt 
norr om Poelderhoek 
bakas logos och förlorade 200 yards po
sitioner.

London d 7 mars. — Den norska ån
garen Havna, 1,150 ton, har torpede
rats utan varning. Den sjönk på en 
minut. Besättningen på 18 man måste 
hoppa i sjön. Kaptenen, herr Herman- 
sen, och åtu man landsattes 1 mån
dags Man frukUr. att de övriga om
kommit. Kaptenen och hans folk dre
vo omkring på en flotte 40 timmar på 
öppna havet i stark kyla, innan de ble
vo räddade. Kaptenen uppgav, att ty
skarna vägrade att hjälp# de nödställ
da. Andre maskinisten har landsatts 1 
annan hamn, sedan hpn 1 två dagar 
och två nätter drivit omkring på en 
planka

Tyskarna tlll-

MAndagen d. 11 mars. — Få väst
fronten och på den iulienska fronten 
har ökad aktivitet förmärkts och man 
väntar stora tyska framstötar där. — 
Brittiska flygare ha bombarderat 
Stuttgart och anställt stor skada. — 
Bolsjevikregeringen har frigivit stor- 
härtig Michaei Alexandrovitch, som 
varit under arreet i sitt hem — Bofsje- 
vikregeringen har deporterat flera hun 
dra invånare i de baltiska regionerna 

/ och städer i Lifland till Sibirien. — 
Neapel har anfallits av fientliga avia- 
törer. 20 bomber nedsläpptes. Sju 
personer i ett sjukhus dödades.—Ame 

Beställningar för $50,000,000 värde rikanska trupper ha anställt raid på de 
av ammunition ha placerats i Canada. tyska linjerm^ i Lothringen. De ge- 

Canadas skuld uppgick den 28 febr nömträngde fiendens andra linje.

NTARI0
rx Logdon d. 7 mars. — Upplopp före- 

kommo idag 1 Kristiania. Flera perso 
ner blevo arresterade. Människomas
sor stormade bagerier och slakteributi
ker och demonstrationer förekommo 
framför stortingsbyggnaden.till $1.996,393. Dess inkomster voro 

$986,612.889
2,000 banktjlnstemln komma att Närmare deUljer saknas. — Tyskarna

Tisdagen d. 12 mars. — Tyska aero- 
plan anställde raid på Paris I går kväll.

'ävMEWAN '
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Premiärminister Lenin och utri
tvångsutskrivas i den närmaste fram- h^ anställt tre raider på den brittiska minister Trotzky ha undertecknat 
tiden. De hade förut fått uppskov.

Brända till döde i sått hem 1 North blevo tillbakaslagna. — På den itali- geringen per trådlös telegraf, vari bol 
$‘.ay blev härom dagen Alex Rankin och enska fronten har ganska betydlig ak ,________
hans son Hartrun Mrs. Rankin lycka- tivitet förmärkts. — Den spanska pre-

fronten i Armentierers-sektionen, men budskap, som utsänts av den ryska

Bröllop. Den 7 febr samman vigdes des rädda sig 
Geo. Lafontain med miss Olive Berge 
I brudens föräldrahem 1 Wadena. De ille, kommer att utnämnas till clerk of gens begäran lovat att kvarstå. — Idag 
nygtfU företogo en bröllops resa till the commons efter dr T. B. Flint, som sammanträder kongressen i Moskva 
FörenU Staterna

Stor eldsvåda. J. H. Ashdown e stora

miärministern markis de Alhuceinae.
W. B. Northrop, ex. M.P. för Belle- som lördags avgick, har på konun-

avgätt.
överkörd av ett tig blev

för att bestämma om den hårda freden
lördags med Tyskland, som undertecknats av 

Järnhandel i Saskatoon förstördes i morse Caroline ReeU Montgomery 1 bolsjevikregertngen, skall accepteras, 
sondags av eld. Förlasten på byggna- Toronto. Hon blev så svårt skadad. President Wtlson har sänt ett telegram

till kongressen, vari han uttalar det 
Till femton åra fängelse för att ha amerikanska folkets sympati för det 

Hon. Charles A. Dunning. director of skjutit sin hustru blev farmaren James ryska. Han säger åven, att Amerika 
food production för Canada, har re- McCracken i Morris townshlp härom |Cke nu effektivt kan hjälpa Ryssland 
kommenderat till den federala regerin- degen dömd 
gen följande åtgärder, som äro av vikt

den är $100,000 och pä lagret $500,000. att hon avled.
Man vet ej. hur elden uppkommit.

mot tyskarna, men att det skall gripa 
högsta domstolen har C. P. R be- rarje tillfälle att så göra.

för större födoämnes produktion under viljats företräde framför allä andra ----------------------------------------
1919: 1) borttagandet, såsom en krigs- kreditorer till ägarna av den norska Meddelanden från och Qm de 
åtgärd, av alla tullar pä åkerbruksred ängaren Stoiatad. 
skap till Canada. *) omedelbar fixering
av garanterat minim pris för 1919 års 8L Stephen, N. B-, blivit utnämnd att 
produktion.

IHjllfrusna. Efter
theniskt skolhus, fyra nll söder om gea.
Hafford, påträffades härom dagen tre

skandinaviska länderna.
Till senator har Irring R. Todd från

Per tolegraf.
Frän Kris tiania meddelades 1 mån-efterträda framlidne senator Gfllmor

ett ro- Han är u nio nist till den politiska tär- dags t v. att norska regeringen Inlagt
en protest hos den brittiska mot en en- 

Förto juden frukt. “The Lyceum ge Is k kryssares ka peri på tyska ånga
tidskrift publicerad i India- ren "Dusseldorf" Protesten stöder sig 

döda >ro mrs Peter Herman, mrs Wa- apolis, och “Iadustrial Joulu. 1917", en på att ängaren kapades 1 norskt far- 
se lina Weiycako och 
dotter mi

personer ihjålfrusna i en snödriva De World",

12 år gammal socialisttidning i Dolath, ha bttvtt fhr- vatten. Dess frigivanda tillika med
Weiycako. De hade bjudas 1 Canada.
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sjevlkrepresentanterna I Sverige upp-
stt icke ha något att skaffa 

med de tyska socialist-imperialisterna. 
Budskapet tillägger: "VI kunna Icke 
underhandla med etrejkbrytare sådana 
som Scheidemann (ledaren av det ty
sks socialistiska majoritetspartiet). 
som äro förrädare till arbetafklassen

Köpenhamn d. 11 mars. — Don span
ska ångaren Igotz Mendl. som stran
dade nära Skew fyr förra månaden, 
har flottagits

Amsterdam d 10 mars. — Den tyske 
kejsaren har telegraferat till konungen 
av Sverige och hjärtligt tackat den 
svenska regeringen för vad den 
«ke ministern 1 Petrograd gjort för ty
ska fångar I telegrammet säger kej
saren: "Gamla band av vänskap binda 
Sverige och Tyskland, och Sveriges hu
manitära arbete för tyska fångar har 
vunnit Tysklands eviga tacksamhet". 
Kejsarens telegram sändes på uppma
ning av utrikesdepartementet för att 
om möjligt stilla den misstämning, 
råder 1 Sverige på grund av den tyska 
ockuperingen av Aland Den svenske 
konungen svarade kort.

London d 10 mars. — Tyska tidnin
gar göra bittra anfall på de skandinavi
ska länderna. Sedan de anfallit Dan
mark för dess handelsöverenskommel- 
Be med ententeländerna, koncentrera 
sig nu de tyska tidningarna på Norge 
och Sverige

Norddeutsche Allgemeine Zeltung 
säger, att de norska tidningarna för
minska tyska framgångar, och att man 
därför icke längre kan tala om Norges 
neutralitet. Cologne Gazette säger 1 
en kommentar över den svenska pres
sens redaktlonsartlklar om ockuperln- 
gen av Åland: "Svenskarna ha Ingen 
orsak att klaga De helt enkelt skör
da resultatet av sin politik av över
driven försiktighet under kriget".

Summariskt Gulaschbaronens fru 
till sin man vilken varit ute för att 
samla förråd:

— Fick du någonting, Maurits?
— Ja, två kilo smör och herrgården, 

där det kärnades.

Jag botar mäil
MEDELS HEM
BEHANDLING.

Det år lika lätt och # *
effektivt att underka
sta sig behandling 1 «* 1*
sitt eget hem som på ^ 
värt kontor. NI kan 
spara tid och pängar 
Ni får den bästa be- ‘J, 
handling. 26 års erfar f LW 
renhet 107

Specialister på hårdnackade kroni
ska och nervsjukdomar.

VI bota ont 1 ryggen, nedstämdhet, 
dåligt minne, förlust av livsmodet 
och annat, som hindrar eder 1 edert 
arbete. Botar även blodförgiftning, 
njmr- och urtnsyresjukdomar

er Fria lakar råd Skriv efter hc* 
ock symptomschema, som sändes 1 
omärkt kuvert.

Svenska talas och skrlves.
Rimliga arveden.

HINZE MEDICAL INSTITUTS

Fri
undereöknlng.

20 och 22 Washington Avenwe,
Mlnnospolle, Minn.
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SPECIELLT TILLKÄNNAGIVANDE
Doktorerna Sweet A Norton, de Framstående Specialisterna, hava fört 

till Mlnneapolis alla sina underbara nya maskiner för behandlingen och 
undersökningen av sjuka personer. De underbara metoderna som tillämpas 
I Europas stora Kliniker, användas nu här till er tjänst. Det lönar sig vil 
för er att företaga en speciell resa till Mlnneapolis. till doasa Framstående 
Specialisters kontor, för att mod säkerhet taga reda på. vad aom fattas er. 
Sjuka personer borde begagna elg av detta goda tilUllle och omedelbart 
komma till Mlnneapolis och utröna vad som kan göras för dem.

EAh VIT teg
MsfUSood* eller 

Ksiorr»
Njar rlUr

EXT OODA 
TILLF ALLE!

Om el kar aåfoa 
djapaitlaeSe eller får 
dvld ej ak åom. 
aadra läkare ej kaa-

ett koaealter» Dokto
rera» Sweet å N

klå»

eller
»fLrretl.deade diegaoeera. eå

ai ej araktlåtabF*r»ivepnin« eller Bf ' 
Maekl W'

Dåhtt Blod. fiaaar 
84r eder 

Braaket. Bereeeitet I 
ladtarmeajakdam f 

Bråck t

Hemlig» Sjakdomar t

onderbara etera X- 
Rey maekia ieietUl

| heter km» ee rått 
i» i er kropp, eeb de 
■kelo gftraa medd el» 

rilkea Ak »i
kar__ _ a am t karanda
ai k aa betaa etter ej-

$1,000.00 X-RAY-MASKIN

Brukas vid Undersökning och Behandling av Sjukdomar.
Oai Ni eder någon medlem ar Er familj är sjuk. 

tas dem l«aul till dem» Framstående Specialister, kontor. De kanna otu 
bota, når alla de andra tåkarae misslyckas, och de* ikoU »annlnssenllst
meddela eder. rad som kan (dras Kr ar. och om al kan bota», så skola de 
bou er på snabbaste och NU ta sått. och lastån behandlingen kanske kostar 
er något mera. så år de, dock 1 långden båst och blltlgaat

Alla »om åro sjaka. bora Icke råau en enda dag till De borde komina 
till Mlnneapolis omedelbart och ntröea rad denea FTamståasde Specialister 
kunna gora lör dem

D0CT0RS SWEET å NORTONweciAurre*.
IM Washington A

TIDER: 9 f. m.—7 e. tn. Sondagar: 9—12.
Se.

a

!
t

SVINSKA CåNADA-TIDNINGIN. 13 Mera, 1918.

PROVINSEN ALBERTA

Hälsosamt klimat. 
Bördig jord.
Billigt bränsle. 
Stera skördar.

MILJONER ACRES FRITT LAND.
Alberta har minga fördelar att erbjuda settlare.

Ny karta av 1917, utvisande var homeeteads nu äro tillgängliga. 
För fullständiga upplysningar adressera

CHARLES S. HOTCHKISS,
Chlef Publicity Cemmleeioner 

DEPARTMENT OF AORICULTURE,
EDMONTON ALBERTA.

DYSPEPT1C MAGE 
BEHÖVER ETT 

MAGNESIA BAD
ätt rlnsa ut och 

VlHiga mggsyrorng 
m«ten jäsande och

förorsaka Indigest,on.

neutralisera *#
•om görs 
sur och

CANADA-NYHETER

IKKE 1M0RGEN, 
eller NÄSTA VECKA 
UTAN IDAG.

"Vad du kan gora Idag. uppskjut icke till imorgen", är en allmän och 
accepterad maxim 1 affärsvärlden, och de som Icke göra det, lämnas 
snart ifter i kapplöpningen

Tiden att vårda ed ra tänder år nu. icke senare. Varje dags försum
melse gör det värre Anfrätning på tänder stannar icke, förrän den 
•toppas av tandläkare Och en anträtt tand sprider sjukan till andra

BESÖK MIG GENAST.

DR. C C JEFFREY
“DEN NOGGRANNE TANDLÄKAREN"

Hörnet Logan A ve. och Main Street,
Ingång från Logan Avs.

Winnipeg. Man.
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på åw. Ui DANMARK.•toj

Varför lida längre, 
edert blod är förorenat?

Kart Alttid KMecsudt tr*a om4öd
Kors rik, Ljungs eoc-på Isen 

Men. dår ha» gått Md «tg t
1 folketteget framlades hårom dagen

rak iå
groat ratten Han ifw» faret ka ra 

mtasod? I trå

MADELANDSORTEN.ALLMANNA NYHETER en del propositioner, åsyftande dels att 
skaffa arbete och dels att lämna mer 
hjälp åt arbetslösa En proposition 
___ »t» t» tillskott till kommunernas ar
beten går ut på att sådant tillskott 
lämnas kommuner för förräntning av 
de lån som kommunerna komma att 
upptaga för påbörjandet eller fortsåt-1 
tandet av större arbeten, vilka åro äg 
nade att avhjälpa arbetslösheten Alla 

; landets penninginstitut skola därvid 
; medverka

WINrit etiatt förC ide.ide I Kila. Handlanden N AI enån OTWMtrel ftngelnet.dein*
skrir.l». till tångiårdnntrret»*“ h»r OUaon* U1A*-
»ngrlamrcdltantre. peeior i Cddtn. 
aamirkt |4 dem oantrait tyakfårgad* 
iropaiBBda eum drlrre I fin*.Urtid hAndaiåti har ddmt biktade slakta- 
■legro Rrdsllmt. otal T re sr krrhohrr r.n v art ln Johansson fria V lists. 9 tis 
dr A Haltré

Antagligen hade hanandra rakar 
frusit till dods. sedan han rrnom dier 
anstrnnsnlng Icke kunant tagn al* 
fram ridarr

StiD till Eder sjib dessa frågor.CANADAKila. aedbraan härom dagen
Domd .A.elfOrfslikan. VUlittinee Följande äro symptomen 

på kroniska och nervösa 
sjukdomar. Dessa sjukdo
mar sluta ofta i svaghet, 
ibland i galenskap och död. 
om de försummas.

1. Trött? 2. Nedslagen? 
3. Yr i huvudet? 4. Retlig? 
5. Huvudvärk? 6. Ingen

#insuhes PERFECT 
batong rzsuus

GARANT ERADT ATT 
VARA GAO ROT AF IN
GREDIENSER. VIRADE 
PA ETIKETTEN OCH 
INGA ANDRA.

7i Ars-Åldern
Ett omfattande trafikföretag. Goda'omta. tor rarelfortslskning till I års 

Med otrsffarbrte ock ett krs ranfrejd ågare östen Schaemaa pA Strnlnee.A ter ett kafeaarti eniint 
Tkelrångarrn Ingeborg har anlåal till *3*lektor Star bäck. dir Suneson, kapten 

Ingemar Pettersson och bankdirektör 
W Ig ert ha I dagarna undertecknat »lif- 
telaevrkund för aktiebolaget "All-j 
transport", som skall ha till ändamål 
att medels automobiltig verkställa 
landsvägstransporter och skogskörs-, 
lor Företaget har tillkommit särskilt 
med hänsyn till bränslekommissionens 
transportbehov och bristen på hästar 
för skogskörslor.

Ett fall av hjärnhinneinflammation
Göteborg frän England Hl parti om j har konstaterats rid Västerbotten» re- 
20*.OW kg kale Härav har V H K <*»ente. dår en värnpliktig Jansson 
låt II transportera till Stockholm och frän Elyske insjuknat Man befarar att 
npplagga «lar 1 avvaktan på fordelnin fallet är av epidemisk karaktär Rege

! mentet bar helt Isolerat».

| Nya danska grundlagen i kraft den 
| 21 april. Efter förhandlingar med 
i partiledarna och konseljpresidenten 
har man enats om att riksdagens ar 
bete skall sluta den 19 mars Grund
lagen träder 1 kraft den 21 april Elek
torsval till landstingen ske den 30 
april och landstingsvalet den 11 maj-

tgen 86.446 kg
En ny “grå bok" Dr Karl Hllde- | överkörd och dödad av tåget. Linje* 

brand» pä offentligt uppdrag utarbeta förmannen vid telegrafverkH Algot 
de redog*»r*la* for "De svenska stals- Nordström blev härom dsgen överkörd 
makterna och kristidens folk hushåll I och dödad av läget mellan Land och 
»ing 1917" år nu åtkommen Den an- Lppäkra Han var *0 år gammal samt

ambition och dålig mat
smältning? 8. Dåligt min
ne? 9. Kort andedräktn 
10. Fruktan? 11. Nedsla
genhet? 12. Sömnlöshet? 
13. Domning? 14. Darr 

Specialist för min. — Etablerad 28 år. ning? 15. Stickande käns
la? 16. Sår, varsår, kopparfargade fläckar etc. från blod
sjukdomar. 17. Svag syn? 18. Fläckar för ögonen? 19. Rys
ningar omväxlande med het känsla? 20. Hastig puls? 21. 
Gurglande eller bullrande känsla i inälvorna? 22. Hjärtklapp
ning? 23. Dålig blodcirkulation? 24. Kalla händer och fotter? 
25. Knapp och högt färgad urin? 26. Smärtor i lederna och trött
het i benen? Katarr? 28. Varicosa förstoringar? 29. Njur- 
och biåssjukdomar? 30. Eller någon annan manssjukdom?

Fälttjänst i 34 graders köld. Från 
Göteborg meddelas: Under den strän
ga kölden för en tid »edan hade Väst I 
göt* regemente i 34 graders köld tält- 
tjånstövningar 1 trakten av Lilla Edet, 
varvid ett stort antal ynglingar skulle 
ha blivit svirt förkylda och Inlagda på 
regementets sjukhus 
le sålunda sammanl&gt 6 ha legat sju
ka 1 lunginflammation och i går hade 
detta antal stigit till 11 Två av yng- 
Ungarna ha redan avlidit, bland dem ( 
hemmasonen A. Johansson från Asaka.

Järnvägsprojekt som uppgives för 
ett annat. Mönsterås nya Järnvägs- j 
aktiebolag meddelar i skrivelse till k 
b:t. att bolaget är villigt att avstå 
från koncession på linjen Fagerhult 
-Trlajxi, då bolaget ej kunnat anskaf

fa medel till företagets utförande. In- 
trässet är nu större för en järnvåg 
Fagerhult—Wlrserum. För anläggning 
av denns bana har också samtidigt 
koncessionsansökan Ingivits av några 
personer I de av en dylik järnväg be
rörda orterna.

aleter alg I fråga om uppställning och | •-fterlåmnar hustru och två barn 
Innehållsgrxipperlng till de motsvaran
de redogörelserna" för 1915 och 1916 
men har svällt et till en åtsktIHgt dig 
rare volym

Dödad av tåget. Härom dagen över
närheten av Flakeby station

iT årlge arbetaren Nils Jonsson och 
blev ögonblickligt dödad 
»om gick i tågeta riktning, torde på 
grund ar dålig hörsel ej 1 tid ha ob
serverat detsamma

MAGIC
BAKING
POWDER

i

Jonsson,
Råvaror och livsmedel från Ryss

land. Från dagliga Aftonbladets re
daktionssekreterare, dr John Longe- 
gren. vilken f. n. befinner sig på en 
studieresa Ull Kyasland. har Ingått 
följande telegram: “Intervjuat Trott 
ky, som hoppa» att ryska råvaror och 
livsmedel om ett par månader komma 
alt utföras till Skandinavien. Ryska 
militären »kall säkert utrymma Fin
land vid fredsslutet.
Asrhberg meddelar, att utförsel licens 
beviljats för 1.600.000 kg olja Några 
vagnslaster tå jämväl 1 utsikt emot 
kompensation av lantbruksmaskiner"

söndags skul- ■

Offer för den starka kölden. 6&-årlge 
arbetaren Carl Nilsson, som anträffats 
forfrusen I närheten av Boden, har av
lidit pä garnison»»jukhuset l Luleå. 
En annan gammal man. lappkateketen 
Lars Månsson från Arjepoug, har lika
ledes frusit Ihjäl under en skidfärd

Montören dödad av elektriska ström
mar. Då montören Hildor Isaksson från 
Ljusdal var sysselsatt med montering 
av elektriska ledningar i toppen på 
en »tolpe, råkade han fä strömmen ge
nom kroppen samt föll i marken och 
slog ihjäl sig Isaksson var 37 är 
gammal ocb ogift

Dödad vid fall över ett järnspett. 
Gårdsmästaren Claes Eriksson vid 
Tysta skulle härom dagen med ett 
järnspett bryta loaa*efa planka, men rå
kade därvid falla over spettet och fick 
detta in i underlivet. Han fördes till 
Nykäplngs lasarett, där hau I dag av 
lidit

COl
NO M

NTAIN
ALU Män av alla klasser lida av svaga nerver eller svaghet, blod- 

sjukdomar, så ni behöver icke känna eder rädd eller tveka att 
skriva till denne specialist för män.

Varför har jag alltid mycket folk i mitt kontor? Om mina 
metoder icke alltid varit hederliga, rena, uppriktiga och modärna, 
kunde jag icke i dag njuta av fullständigt förtroende frän Chi
cagos befolkning, såsom framgår av min stora och ständigt 
växande praktik. Öch majoriteten män, spm komma till mig, 
sändas från mig, botade från dylika sjukdomar. Ni har råd med 
min behandling.

Ni skall bli fri från svaghet och sjukdom. Kom och hav 
ett vänligt samtal med mig. Det är ett steg i rätta riktningen 
och kostar intet. Många av mina patienter resa långa vägar 

för min speciella behandling och ““
omtala att de förslösat mycket 
tid och pängar på billiga post
propositioner, patentmediciner 
och apotekarläkare. Begå icke 
detta misstag, utan kpm direkt 
till mitt kontor för en god under
sökning. Intet missningsarbete.
Ni kan återvända hem efter en 
vecka. Ett gott rum beredes 
för eder nära mitt kontor för 
mycket liten kostnad, så att ni 
kan erhålla min speciella, direk
ta behandling.

NADE IN C,AN ADA

EJECiumcaimr m
r*'NS NOBankdirektör

ska ändamål, har hon förordnat att av 
hennes kvarl&tenskap skall tillföras 
fonden ett belopp av den storlek att 
kapitalet kommer att uppgå till 1 mil
jon kronor. Hon har vidare bestämt 
att fonden skall 1 ovanberörda syfte 
förvalta^ av hennes söner under deras 
livstid och därefter överlämnas till Gö
teborgs stad. Vid mosaiska försam
lingens i Göteborg fruntimmersför- 
vnings senaste sammanträde tillkänna
gavs att fru H. Mannheimer I sitt testa
mente till föreningen skänkt 24,000 kr.

Interventionen I Finland. Rörande 
den i telegram omnämnda Interpella- 
tionen I riksdagen» Andra kammare 
beträffande interventionen 1 Finland A A
meddela» närmare I hl tan länd a poet 
från den 7 februari ÅA. S. BARDAL ÅTelegrambyrån 
meddelar sålunda på nämnda datum: 
J riksdagen* Andra kammare har vån-

: :Stort beslag av stearinljus. Ett stör
re beslag av stearinljus har i dagarna 
gjorts på Dalarö hotell av livsmedels- 
inspektoren YngVe Larsson t Saltsjö
baden Han kom härom dagen att 
händelsevis besöka hotellet, och 1 en 
låst handkammare hittade han då Inte 
mindre än 405 paket stearinljus om 
fem ljus i varje. De beslagtagna lju
sen. vilka ej reklarerats, överlämnades 
till polismannen E. Djerwf i egen
skap av medlem av Dalarö llvsmel 
delsnämnd. F. H. K. har underrättats 
om beslaget och nu tagit hand om par-

SIORATHIKOSBTÄA- 
Berrfcfningsr utföra» »kyndeamt wt ♦ 

till moderat pri». 
HTmrOlXVBUL

företa klaaeen» dr oek er 
♦% JKontoretelefo»: Garry JOO oet, $7» «,♦* 
? BoetadAelefon: Garry 8161. tA RARDAL BLOCK. ♦>

^•4S Sfesrferooks Str., Wlnnipe» ^

: h::ater»ociallstlska gruppens ledare Wen- 
neretrom anhållit få petitionera stats 
ministern rörande den pågående agi
tationen för svenekt Ingripande i det 
finska Inbördeskriget Han framhöll, 
att varje sådant ingripande »kulle föra 
Sverige till krigets brant, och han ville 
ha »tatamlnlstern» svar på följande 
frågor Är regeringen besluten att Ic
ke företaga någon väpnad Intervention 
I Finland? Är regeringen besluten att 
upprätthålla exportförbudet på vapea 
från Sverige och att neka traneiterln- 
gen genom Sverige av vapen till Fin
land? Är regeringen besluten att hin
dra alla forsok att fr Sverige organisera 
truppförband for översändande till 
Finland? Kammaren skulle vid nästa 
session avgöra huruvida interpellatio- 
nen måtte få framställa», och efter vad 
ar telegram framgått har kammaren 
•varat jakande l den vånsteraoclall 
»tiska pressen agitera» starkt för mot
åtgärder
svensk vapenutforn»! till Finland Det 
vänstersocialistiska partiet har I sitt 
organ Politiken offentliggjort ett upp^ 
rop till omedelbara demonstrationer 
och möten emot varje Inblandning l 
Finlands lnr«‘ angelägenheter, mot al
la försök att sända vapen till finska 
vita gardet, mot transiterlng av va 
pen och mot värvning av väpnad 
hjälp Arbetarna uppmanas att över 
våga de åtgärder som bli nödvändiga, 
i händelse aktivisterna fullfölja sina 

Även l Social-Demokraten an

♦>
::

En arbetare- och soldatförening I
Karlskrona har bildats NORGE.Karlskrona.

en arbetare- och soldatforening, bestå-
ende av omkring 200 medlemmar Vid 
sitt första sammanträde antog för
eningen en resolution, vari flottans re
presentantskap protesterar mot det 
långvariga Inkallandet av flottans A- 
klassare.

Den Wiborgska mordaffären i Kri
stiania, vars senaste moment var den 
över fru Wiborg avkunnade domen på 
nio års fängelse, har väckt stort upp
seende, och parti har tagits för och 
emot hennes handllngssättt. I intelli- 
gensedleren pågår nu en debatt mellan 
Idel kvinnor, av vilka somliga upphöja 
fru Wiborg till helgon och martyr, an
dra åter anse hennes perpon och hand
lingssätt lika förkastliga och motbju
dande. Man enar sig emellertid om 
att ägna all medkänsla &t paret Wi- 
borgs oskyldiga barn, som nu stå en
samma 1 världen, och bland annat har 
Tidens Tegn igångsatt en insamling 
till deras förmån.

X-RAY UNDERSÖKNING. 
Intet glssnlngsarbete.SPEC. TILLBUD.

För vidare upplysningar tillskriv 
PROF. DOCTOR HODGENS, 35 South Dearborn St„ Hör. Monroe 

St., 2nd flood, Crilly bldg., Rum 208 och 209, CHICAGO.

■ KVINNAN OCH HEM 
MET". d*-n bänt» och inne
hållsrikaste kvinno tidskrift 
på Tårt språk här i landet, 
jämte bilagorna ‘‘Mönetertld- 
ning’ ’ — 8 atora aidor med 
alla nyaste mönster — och 
“Vårt Bibliotek’'. Ifi stora 
sidor med utvalda intråesanta 
berättelser, aändee

för 25 cents
i frimärken eller silver 1 

SEX månader.

tiet
Om vargarnas härjningar 1 Vilhel

mina berättas åtskilliga historier. I 
Doroira synas de icke ha bättre upp
fostran Senast meddelas, att därstä
des tre vargar tagit sig In i en ladu
gård. utan att (lock hinna anställa nå
gon skada 
följt vägfarande Jakt på varg kan 
nu ej bedrivas på grund av för ringa 
snödjup.

Löjtnanten mot musikdirektören. Det 
uppseendeväckande ockermålet mel
lan assistenten vid härvarande straff- 
fängelse, Claée Melen, kärande, och 
regementsmuelkdlrektör John Ekblad, 
svarande, angåeude ansvar för ocker, 
förekom härom dagen ånyo vid Kristi
anstads rådhusrätt Målet överlämna
des av parterna

Riksdagsman Andersson 
åtalas. Allmänna åklagaren i Särö, 
landsfiskal Brudin, har nu utfärdat 
stämning på riksdagsman Herman An
dersson 1 G tim bo för underlåtenhet att 
deklarera sitt Innehav av spannmål av 
äldre skörd, att föra tröskningslista 
och avge trösknlngsrapporter samt för 
att ha tagit mer än maximlpris för po
tatis

Bjuråsdramat — ett mord. Som för
ut omtalats, anträffades nyligen hem
mansägaren Skräddar Erik Hansson 
liggande död 1 sin bostad med en fågel- 
studsare över bröstet. Man ansåg det 
sannolikt, att självmord förelåg, ehuru 
vissa omständigheter redan från bör
jan också pekade på, att ett brott inga
lunda var uteslutet. Den polisunder
sökning, som gjorts, har ställt det 
utom varje tvivel, att Hansson blivit 
mördad, och allt tyder på, att brottet 
måste ha blivit begånget natten mel
lan Julaftonen och Juldagen eller ti
digt på Juldagens morgon, ehuru saken 
ej upptäcktes förrän den 4 Januari. Po
lisutredningen ledes av landsfiskal Ols
son 1 Bjursås

Hemskt dåd av vansinnig. Ett upp
rörande dåd av en sinnessjuk begicks 
härom dagen vid Sundsjön 1 Gustav 
Adolfs socken. En arbetare O. Eriks
son, som en tid visat sig underlig och 
uppträtt hotfullt, överföll 1 ett anfall 
av vansinne en broder och misshand
lade honom med ett tillbygge så svårt, 
att han föreföll livlös, 
sprang bort från gården till en granne, 
men ingen vågade närma sig av fruk
tan för den vansinnige, förrän lands
fiskalen med hjälpare på aftonen an
lände. Det visade sig då, att den miss
handlade ännu var vid liv, men man 
har föga hopp om att kunna rädda ho
nom till livet. Den sinnessjuke har 
omhändertagits.

* m m k m m m s s k m m s m s ä m ss m $ ss « m $ *

PälsverkHudar UllFlera gånger ha de tör-
v liket

till rar or 
prenumerant. 
orh »dress till oss

år halva priset.
h en, som ej nu är 

Insänd namn Om ni 6nakar snabb betalning för och största förtjän
sten på edra pälsverk, hudar, ull etc., skeppa dem till

Frank Massin
Efterskrif priser och fraktsedlar.

före d. 31 Mars, 1918
till opinionsetormen för

Klipp nt detta och akriv till

“Qriniiaii och Hemmet”
Cedar Raplda, lowa.råra

BRANDON, MAN.
och tumörer framgånga- 
fullt behandlade (borttag
na) utan knlf eller emår- 
ta. Allt arbete garanteras 
Kom eller efterekrlf fri 
aanatorisbok.

y
i Grimbo

DR. WILLIAMS SANATORIUM, 
3023 Univerefty ave..

Mlnneapolla, Minn.

planer
befalla» arbetarmöten i hela landet 

protest mot äventyrspolttiken
framträda tydligen två

Iaom
högerpressen 
särskilda och motsatta grenar Märk

bar den sydsvenska hogei> 
hör till de meat

En syster

ligt nog
proesen. som annar» 
natlonall.tl.ka tagit bealanit av.Und 

o be har, kade tonen I Stock-

Bromaaren dödad av tåget. Enligt 
meddelande Intrlttade härom morgo
nen en dödsolycka rid Näivlkens sta
tion. I det att en 25-årlg bromaare, G. 
Rlnaldo. vilken tjänstgjorde på åtg

trån den
hutm, högertidningar och framhåller 
att denna omtåliga affär icke får be- 

vnbart frän »entlmentallteta 
Nar regeringen' avslagit

dömas 876, skulle hoppa upp på sin vagn se
dan tåget redan satt sig I gång, men 
slant och kom under tåget, med deu 
påföljd att han överkördes och ögon
blickligen dödades.

Stora ipannmålsfalearier I dagen. 
Uvaraedelsflakalen i Kopparbergs lån 
har kommit på spåren betydande llvs- 
medelafalsarter i Hedemoratrakten. Av 
den hittills företagna utredningen 
framgår att minst 60,000 kg. havre un 
danbålllta regleringen och sålts till 

1 de flesta fall har maxi

synpunkt
en svensk Inblandning I det finska In
bördeskriget. säger sydsvenska höger- 

då har den hela den belåtna

Brottsligheten bland ungdom i Jämt- 
larnd^l tilltagande. Predikanten vid 
Östersunds kronohåkte uttalar 
nu avgivna årsberättelse följande in- 
trässanta reflexioner: Bötesbesittar- 
nas antal samt ådömda frids- och mlss- 
handelsbrott ba varit färre än före
gående år, beroende på r&dande sprit- 
restriktioner. Däremot har stöl- och 
bedrägeribrotten bland ungdom på ett 
fruktansvärt sätt ökats. Den gängse 
uppfattningen synes vara den att för
stagångsbrottet skall följas av frigiv- 
ning. Det förefaller nu. säger predi
kanten, att den villkorliga straffdomen 
endast bör tillämpas då någon an- 
svarskännande person finns som är 
villig åtaga sig uppsikten över den 
villkorligt dömde.

Ett dubbelt mord i Lappmarken. I 
byn Erkhelkki 1 närheten av Pajala 
kyrkoplats förövades en kvåll ett ru
skigt dubbelmord. En handlande A. 
Aaru blev knivskuren till döda i brö
stet av en man. som försökte tilltvln- 
ga sig pengar av honom Mördaren 
trängde därefter in till A arus bida 
döttrar. 16 och 19 år gamla, för att av 
fordra även dem pengar. Sedan han 
erhållit 200 kr. anföll han dem med 
kniv och skadade den ena så »vårt att 
hon avled. Den andra lever ännu. Folk 
som Ull kallats genotp de båda flickor
nas nödrop fann mördaren, en person 
vid namn A. Xiemi. utanför huset, 
svårt skuren i strupen. Han hade tyd
ligen efter det hemska dådet sökt be
gå sjåJvmord. Läkare som tillkallats 
förband den skadade flickan och mör 
daren e

Fru Hanne Mannheimer» donationer. 
Sedan änkefru Hanne Mannheimer i 
livstiden till förmån för Göteborgs

delen av svenska folket på sin sida. 
Att Stockholmspressen, som hämtar 
sina Inspirationer från en annan del 
av högern, följer en betydligt våld- 

aktlonslinje. har givit upphov»ama re
till misstanken att bakom rabaldret 
atå ledande män från den senaste hö- 
gerregertngen. Swarts och Lindman, 
och att egentliga avsikten är att be
reda vänsterregeringen svårigheter. I 
vänsterpressen framhåUea också att 

startade peUtionsrörelsen kan

UPPFINNARE!andra orter, 
mlprlaet, tom är 22 öre pr kg., över

ett fall hade man fått ändaträtta.
till 1 krona

Ett dödande fall. En vid Tegelbruka- 
aktlebolaget Viala Katrineholms ny 
byggnad I Kantorp anställd arbetare 
Per Peraaon-Berglund ramlade hårom 

ned från fjärde våningen och

Skriv till mig idag och 
erhåll listan över uppfin
ningar, som behövas och 
min illustrerade bok om 
patenter på svenska språ
ket. t>e sändas FRITT.
H. J. SANDERS

PATENTADVOKAT 
105 Webster Building, La Salk 

& Van Buren Sts„ Chicago, HL

den
komma att användas som ätt led 1 rö
relsen för att störta den nuvarande re-

FRITT! FRITT!petitionerna påyrkas all-ge ringen
mån rått till utförsel av vapen till dagen

ådrog sig därvid så svåra skador, att 
efter ankomsten Ull 

Han var omkring 50 år

Finland, trots det ligger 1 sakens na
tur att Intet generellt löfte kan ges, 
men eventuellt transiterlng och ut- 
föreellicenser. som måste bli beroende 
av prövning I varje särskilt fall. Om 
regeringens hållning till denna fråga 
meddelas att den nekat överlägga med 
finska sändebudet I Stockholm, stats
rådet Grtpenberg. Detta skulle när
mast ha gällt tranaitertngen av vapen 
över Torneä Emedan denna atad di 
var 1 röda gardet» händer, hade från 
regeringens sida påvisats att ett så
dant företag var omöjligt..

Alla kristna borde läsa dessa 
pamfletter:

han avled strax 
Flens lasarett 
gammal och efterlämnar hustru, en 

dotter och två minderåriga »ö-
“Var äro de dödar* “Efter kriget 
- vad?" “Det himmelska Jerusa-

ner I små omständigheter.
Sköt aln egen mer. "Härom aftonen 

timade l Lapp* socken en sorglig hän
delse. En där boende 60-årig änka. 
Ruth Hlakanen, hade av någon anled
ning råkat 1 ordväxling med sin 20 
årlge son. varvid denne nr sin ficka 

revolver och sköt på sin mor.

lem".
Förklarade enligt Skriften och sän

da fritt på begäran
Eller vl vilja sända de fyra pam

fletterna här ovan ocb en speciell 
broschyr “Vad säger Skriften om Hel
vetet?" (78 sidon med postporto för 
10 cent»

8ZATODIA VISKA ADVOKATB3
•ii

TUmtmmmr Msia 450S »ek 4*04
bothwbll, jomrso* * »noM»

r. o. i« isas.
Skottet träffade i bröstet och kvinnan 
dog inom nigra ögonblick Sonen an 
gav sig själv, uppgivande som orsak 
Ull dådet sitt häftiga lynne

Tövädret vållar översvämning I Sö
derköping. Pä grund av det starka 
tövädret har Storån börjat översvåm-

SPECIELL BOK OM SPIRITISM, 
112 sidor, 10 centa, porto betalt

BIBLE STUDY CLUa 
Box 1622, Winnipeg, Man.STOCKHOLM. SKANDINAVISK ADVOKAT. 

Tel.: Kontor, Maln 6181 och 6132
Reoldene, Shor. 4460.Ännu en person häktad 1 förräderi- 

affären. Kriminalpolisen har i da
garna häktat en lsgerchef. Kalt Aa- ma. P* Norra och Södra Agatorna har 
gast Andersson, för brott mot par 8 vattnet trängt in 1 en del källare, och 
strafflagen Han sägee ka varit del
aktig i aamma brott mot riket» säker- Järnbron har vattnet »tigit ytterligare, 
bet för vilken farm studeranden Erik Fara Söreligger för att vattnet skall in- 
Wlekman från Västerå» hårom dagen tränga 1 elektricitet»verket» transfor 
förklarade» häktad. Detektivchefen matorer. 1 vilket fallmtaden blir av- 
kar pä förfråga» vägrat att lämna nig-1 stängd trårn eiektriak kraft ock beiye-

KONSTGJORDA LEMMAR A. M. DOTLR, L.L.B.
införaa tullfritt. SOLDATER Mvekat. Juridiskt ombud, notarie, et* 
och andra, see beMra dylika, hfcaj*1* *Urlln« B,nk Bld»~ Wlnnlpe, 
■kaffa alg de båata aom kunna erhålla».

De varken »kava, överhetta eller
genom att lr massorna hopat alg vid

BROOKS * SUTHERLANDsamhälle stiftat en fond. benämnd
Barrtatar», So lie Hota, Notariea etc.66Theodor ock Hanne Mannheimer» lsU>L 706 8TERLING BANK BUILDINO, 

WINNIPEG.
SVENSKA TALAS.
Phooo Maln

fond", varav den årliga avkastningen 
skall användas till befrämjande av all
männyttiga. kulturella eller filan tropAra i

SVERICE-NYHETER 1
SVBNSKA C A N A D A-T1DNINGBN,

i;,--,.-,,: .-rt.:;; r^v-S>-' IT M'r' ■: • ■
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ETT GOTT TECKEN
Efter att ha haft vår annons om aktieteckning för inköp 

av en ny press publiaerad åtskilliga gånger, fingo vi den 2 
februari det första svaret på sagda annons, med inneeluten 
ansökan om att få en aktie, och betalningen för samma, $25, 
var inlagd i brevet. Vem tror Ni det var som insände den 
första ordern? Jo, en kvinna i Greenwood, B. C. Heder åt 
henne, för att hon gjorde, vad hon kunde! Nu en annan 
fråga: Skall hon bli ensam ? Om så är, kunna vi icke reali
sera tanken, men om Ni, som ännu icke har insänt eder 
ansökan för aktier, gör det nu, så kunna vi ännu nå målet: 
‘‘En ny press för vår tidning”.

Detta är en livssak för vår existens, och det är nödvändigt 
att alla, som ha inträsse för svenskhetens bevarande, klippa 
ut den kupong, som finnes hämedan och ifyller den för så 
många aktier, som han eller hon kan taga, och insänder be
loppet. Priset är $26 per aktie.

Köp en eller flera aktier nu, och hjälp oss att realisera 
tanken:

“En ny tryckpress för Svenska Canada-Tidningen!”

THE CANADA WEEKLY PRINTING CO, LTD.
32$ LOGAN AVENUE, WINNIPEG, NAN.

Siad ml* per omgående poet ................ ________  aktier I

The Oanade Weekly Printing Company, Ltd., till per ralue »i *26 per

aktie för vilket finare Inlagt___

öch ekad mig aktie brevet per omgående

NAMN

PROVINSPOSTKONTOR

FARMARE!
TWIN CITY GRAIN AND TRADE NEWS

utgivet av
TERMINAL PUBLISHING CO^ LTD.

FORT WILLIAM, ONT.
skall lnträssera Elder 1 allra högata grad. Denna tidning utkommer 
en gång 1 veckan och kostar $1.60 per &r. betalas 1 förskott, år mycket 
väl redigerad av Mr. Frank Ballen, en duktig redaktör, som har stor 
kännedom om allt av lnträaae för farmare Jag tror, att Jag genom att 
taga del 1 denna tidning akall göra mina landsmän en tjänst

Tidningen svarar på alla frågor, antingen de komma på svenska 
eller engelska, och en »lda kommer att öppnas för svensk korrespon
dens, om anslutningen blir tillräcklig

Sänd ln fem' prenumeratlonsavgifter för ett år och erhåll en 
årgång fritt. Provnummer sändes fritt på begäran.

TERMINAL PUBLISHING CO, LTD.
CARL 80REN8EN, Norsk vicekonsul för Ontario.

Flera Stenografer och 
Bokhållare önskas.

Det 1 r betydlig brlet på kom
petent kontorefoll: I Winnlpeg 
på grund af att eå många kon
to remån tagit virfnlng.

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE

Graduenter äga företräde. 
8UCCE88 är det största — 
starkaste — meat pålitliga. 
Det tränar flera studenter än 
alla konkurrenter tillsammans 
—har tio afdelnlngaskolor — 
enrollerar mer än 6,000 studen
ter om året. Har artiga, kom
petenta, skickliga lärare. Enrol
lera när som helst. Efterskrif 
upplysningar. *--------

THE SUCCESS BUSINESS 
COLLEGE LTD.

COR. PORTAGE A EDMONTON 
WINNIPEG, MAN.

HUSHÅLLERSKA
ÖNSKAS

En 35 a 40 års kvinna, änka 
eller ungmö, att hushålla pä 
farm för ensam ungkarl. Om 
ett eller två bam medföljer, 
fästes intet avseende vid. Gott 
hem för rätt person. Svar 
märkt ”Farmare”, Box 5, 
Svenska Canada-Tidningen.

REUMATISM
VI bota alla fall av reumatism, 

där lederna Icke redan åro förstör
da. medels våra kombinerade be
handlingsmetoder.

NERVÖSA SJUKDOMAR 
OCH KVINNOSJUKDOMAR

Vår framgång vid behandling av 
dessa sjukdomar har varit storar
tad. Många av våra fall ansågos 
hopplösa, men vl ha varit i stånd 
att sända hem dem botade.

PILES
Vl garantera att bota för alltid 

alla fall av piles utan kniv eller 
kloroform.

Vl Inbjuda alla att komma till 
Winnlpeg för att besöka vårt sana
torium. Om nl ej kan komma, ef- 
terskrlv litteratur.

Mineral Springs Sanitarium
WINNIPEG.

K RÄFTA

'O

i

• • Sk



V

E
SVENSKA C AN AD A-TIDNINGEN. 13 Mara. ISIS. 7

bttra ostörd» Aa- rid Wall Street mel 
laa k lockan tio och tro. En ris man 
har sagt. att månniskaas huvud likt 
bronnshinkt-n Icke kan rymma mor ån 
eitt glin» mått. Wall Street mannens 
hurod år alltid proppfullt ar dollars 
Följaktligen finns dår intet rom for 
de övriga inträaaen. som ingå 1 ett nor 

(Furu »

1 aln predikan och skalle börja kungo år Mfcagod
Dodeworth

Det blev en smala rörelse 1 kyrkan 
når rid denna pankt pastorns tirad 
gamlv Ehud reste sig längst bort 1 
kyrkan och Inpassade följande an 
märkning

kW-flF Älsklig, miss Mebltable

FREDAGEN DEN 13SE 1
— Mina kåra våaner. började präst 

mannen, det är mig en stor glådje att 
kunna meddela, alt på tisdag afton 

högtidlig rtgselforrått 
ning kommer att försiggå hår i kyrkan, 
då en av vår församlings 
de enga mån. mr Edward Stat ton boro 
kommer att samman v igas med ee ung 
dam. om vilken rl alla reta. att hon haltar på vånstra bakfoten

PURITT FLOUR
EN BOMAN AV THOMAS W. LA W SON

ITKMOAD 6TEKSÅTTNIXO AV H. FLVBARE

IREOERINOMTANDARO)fi

Ar icke ett “Kngsmjöl". Just 
Canadas “Krigstids"’-mjöL 

Använd det vid all bakning!

It IOT.II-
”A"'(Furu fr torr» krke lac» bll.lt »tirvsd UU fordel for

dee Jim
i — Och .1 ku ihru Ulla**», »It hoe 

har en »rart »tjarna mrllaa oconen ock
malt huvud

-Kl år bra [et 
al (OrutAr mu rftllet 
M aOkt heakrira 
•kalle ta te vilja p* ee aaaaaa bekoat

ku Icke klonda tar
tar. taatåa

Mor bruden aå. ut. Då den unge 
Pastorn 1 ee liten engelsk landsföraam- 
»ng var på råg till k yr ku en »Andaga- 
morgon. kom hu på rågen 1 sällskap 
med gamle Ehud Letttngwell

Ur Hu ket ligger lika ohjälpligt I händerna på 
•Systemets' atrypare m PURITV 

5 FLOUR
"MORC
BRCAO

ANO
BETTER
BREAO*

det
det levde i snltanena rike. dår några tå

privilegierade mördare ka rått att rö-bandra gånger svårare Klåa
va ock förtrycka ar hjärtan» last Jhn 
Handöl ph. d ukänner tUl det hår O 

ipelet Da vet ber det afcötan. ock

förstår late dee Sands ka familjens FARMARE!— Nej. se Mr LefOngwell. sade pa
storn hjårtligt — På vig till kyrkan 
denna hårliga morgon?

— Hur! skrek gubben Lefflngwell. 
som hade inte så litet svårt för att 
hära.

— På våg till kyrkan? sade pastorn.
— Nå. Jag år ute och ser efter 

ko Hon bröt sig nt ur la girn 1 natt. 
Pigan hade glömt att lågga på h as pen 
forstås.

Se så! Följ nu med till kyrkan, 
så skall jag lysa upp kon från predik
stolen. och så hjålpa de andra försam
lings borna er att leta efter gudstjän
sten

Gubben Ehud och pastorn gjorde 
sällskap till kyrkan, och under tiden 
fick gubben låmna de för kungörelsen 
nödiga upplysningarna om stn saknade 
•katt.

Av predikan hörde nu gubben Ehud 
från sin undanskymda plats inte ett 
ord. Men han höll mycket vål ögonen 
på pastorn och såg når denne lade bort

~Men skulle ni Inte åtminstone för *4
sköta det Såg 

mig. oo ds anser, att Wall Street och 
dess hjårta- ocb-sjålvfdrgörande bödlar

tlDfåliet kanna dölja for 
Ifrån hjålpea komalt T

var-
Sänd Eder säd i år till

AD AN AC GRA1N COMPANY, LTD.
Ni kan vara säker på reell behandling.

Vår 30 års erfarenhet i spannmål saffären står till 
tiB Eder tjänst

Hoe atlrraåc helt förvirrad på mig “ Cam’ och Fotogenarue ha satt upp 
ett extra råcke kring den dår fårfållan 
de byggde, sedan de ståndat dusten 
med Bob Brownley och Randotphs Så 
rida inte min utkik tar fel för första 
gången på fyrtio år. blir det en re
kordklippning innan veckan gått om "

stego några av jårovågsaktierna
tio poäng Socker stod allra högst vid 
stängningstiden, spänningen var stark, 
och Barry Conant tog så mycket som 
bjöds ut. Under de sista trettio mi
nuterna blev det uppenbart, att a»* 
örseös ordinarie medlemmar ocsh spe

kulanter Jåmte många av de halvt yr
kesmässiga spelarne. som opererade 
genom kommisskmsflrmor. sålde ut 
hela sitt tillgängliga förråd för att stå 
tomhänta, då börsen Öppnades på Wall 
Street» fruktade dag. fredagen den 
trettonde i månaden. Men det fram

ila rätt till något andseende å de be-»ed sina stora. Wå ögon
“Mr Handöl ph. jag kan vål Inte be

draga min far Om det gällde att råd
da hane liv. kunde jag Inte såga

inlag Det vore omöjligt Min 
far avskyr aH lögn Han anser dee 
man eller kvinna som ljuger för den 
lågsta av alla skapade varelser Då

derligas sida*
" Jag förstår Inte. vad du menar. Bob 

Vad syftar du p*r 
“Det bör inte hit. vad jag syftar pä 

Jag frågar, om du anser, att i håndel 
se en hederlig man kände sättet att 
övervinna Wall Street 1 dees eget spel, 
han borde tveka att slå till — tveka på 
grund av nigot. som stode 1 samman
hang med moral och samvete? Du 
såg. vad Barry Conant kunde åstad
komma den dår dagen helt enkelt ge
nom att stå dår inne 1 borssalen och 
hålla ut längre ån jag med att öppna 
ock sluta munnen Du såg. att han 
var 1 stånd att sål Ja aocker till ett pris 
så lågt. att jag måste gora mig av med 
våra 150,000 aktier för åtta eller tio 
millioner dollars mindre ån vi skulle 
ha fått, om vi kunnat behålla dem till 
i dag På grund av detta tjuv knep år 
det som hans klienter. ‘Systemet'. 1 
stället för vl. förtjänar mellan fem och 
sju millioner

VI äro “Licenaed and Bonded".
Sänd eder nästa vagnslast märkt:

Notify:
ADANAC G RA IN COMPANY. LIMITED.

Winnipeg, Man.

“Jag tror som du, Ike*\ svarade Joe. 
“Om Barry Conant» vassa tänder nå
gonsin tytt på sargning. göra de det 
i dag Jag fick nyss order från ett 
visst håll att sänks räntan på de vid 
anfördran förfallna lånen å vårdepap-

Jac kommer bém till min far. säger han
101 mig Tala na om vad du gjort* 
Jag ser honom för mig dår han står 

►Han de två vita pelarna vtd slutet 
%v allén Jag bör honom såga så stilla 
och lugnt ‘Välkommen. Beulah. min 
dotter Din mor väntar dig uppe på 
sitt rum GA för all del genast till 
henne Sedan för han mig omkring 1 
planteringarna för att visa mig alla de 
välbekanta föremålen, och han kom
mer inte att låta mig såga ett ord om 
våra affärer förrån efter middagen, ee-

1203 Union Trust Bldg-
per från fyra till två och en halv pro
cent. och de ha givit mig tio millioner också tydligt av den ansenliga

försäljningen mot stängningstiden ochau sänka den med. och ordern avser 
att gynna socker. Det år någon som 
vill göra det lått för fåren att skaffa 
sig pengar till så stora sockerköp de 
vilja ha. Ike, du och jag skulle kunna 
göra oss mycket turkpengar till tack
sägelsedagen. om vl bara visste, huru
vida Barry och hans liga ämna driva 
om sockeraktierna trettio till fyrtio* 
poäng, innan de vända på fjärdingen, 
eller om de låta dem sjunka från 200 
till 150. Vad tror du?

av prisets fasthet — ty det hade icke 
det minsta vacklat, då parti efter parti 
kastats ut 
mäktigt tntråsse beaktat det faktum, 
att morgondagen var en bemärkelse
dag. Vid stängningen skulle de flesta 
av såljarne, om de fått fem minuter till 
på sig. ha köpt tillbaka, om ock med 
förlust, vad de sålt. ty det såg ut. som 
om de sålt sig i* 1 en fälla Deras oro 
s egrades, dä kort därefter följande 
notL. offentliggjordes:

marknaden — att något

»ÄÄKÄifieÄÄÄiiiSfiÄÄÄeÄWÄÄÄ*dan grannarna rest. ty ingen Sands 
återvänder från en resa utan att på 
tillbörligt sått välkomnas vid hem
komsten Sedan jag sagt god natt till 
mor och syster, och han dragit fram 
min lilla gungstol framför sin stora få- j an Barry Conant kunde göra detta för 
tölj i bibliotekets djupa niach. och då 
jag äntligen tänt cigarren åt honom, gn <ju.- 
ser han mig in 1 ogonen och säger:
'Dotter, tala nu om för mig allt vad du 
gjort’’ Jag skulle lika litet kunna tän
ka på att undanhålla honom någon
ting som ntt ge honom en dolkstöt 1 
hjärtat Nej. mr Handöl ph, någon möj
lighet till räddning finns icke, otom 
den att helt enkelt begagna dessa 30.
000 dollars och på årligt sått återvin
na vad Wall Street stulit från min far 
Till ock med detta skall kosta oas vis 
sa samvetsbetänkligheter — allt an
nat ån omöjligt. Om detta Icke går. 
måste min far och vi alla båra följder- 

Reinhart» samvetslösa band-

Födoämnen ikola vinna
kriget.“Nu år Jag Inte med. Bob. Jag vet

“Sannerligen jag det vet. fastän jag 
haft ögat på dem hela dagen. Nog ha 
de radat upp lammen och ha dem 1 
ordning till klippning åt vilket håll de 
ån åm na vrida priset. Aldrig har jag 
sett bättre marknad för en översväm 
ning Att döma av Barrys beleende 
under dagen skulle jag tro. att de äm
na hålla 1 med att hissa upp socker till 
middagstiden i morgon, och att det 
kanske stiger till tvåhundratrettio el
ler till och med tvåhundrafemtio. Men 
ett par tecken tyda på annat För det 
första kan det inte förnekas, att det 
redan är till finnandes på socker v ag
nen den största last av saftiga digrisar 
som någonsin förts in från förstäderna. 
Charley Bates säger, att om hans 
Washingtontelegraf varit den första 
som överfört meddelanden från kapi- 
tolium den hår veckan, skulle han ha 
trott, att det varit fråga om namnupp
rop i senaten, kongressen och kabinet
tet Alla tecken tyda på. att inte Cam 
skall låta de d&r feta spekulanterna 
komma ifrån saken med reda pengar 
så vida man kan hindra det. och han 
har ju spelet helt 1 sin hand.”

“Det har du rått 1, Ike. Om det 
voré jag. som styrde med den här slak 
ten. tror jag inte. att jag skulle höja 
priset mycket Över 200. ty då utsatte 
jag mig för risken att de andra fresta
des att hugga vinsten och dra sig ur 
spelet. Men det är inte gott att veta. 
vad ‘Cam" och de där fyrögda filurer- 
na vid 26 Broadway taga sig för.*’

"Ja, och ser du, Joe, det år en sak 
till, som kommer mig att blinka, nar 
jag tänker på. att det kan gå över 200.
I morgon är det fredagen den tret
tonde.”

“Ja visst. Joe, det får man lov att 
taga med 1 räkningen, och det finns in 
te en man på börsen eller på ‘Gatan*, 
som inte fäster sig vid det. Fredagen 
den 13: de kunde bräcka den bästa 
bullmarknad. som någonsin varit till. 
Du och jag. Ike. veta det, och erfaren
heten har visat det också, men härvid
lag måste man lägga märke till: In
gen man på börsen känner bättre än 
Barry Conant. vad fredagen den 13: de 
betyder. Han har förs tätt att vända 
det till sina klienters fördel mången 1 
gång. Barry har ju ingenting ätit på 
hela dagen av fruktan att få maten i 
vrångstrupen 
stången en minut.
Ike. är den här kampanjen alltför in
vecklad för mig. Jag bryr mig inte vi
dare om att fundera på den utan hål
ler mig till mitt vanliga vardagsar
bete."

“Instämmer med dig. Joe. Hör du. 
Joe. gav du akt på Bob Brownley i 
dag? Han höll sig oavbrutet i socker
hopens utkant, som om någon stulit 
hans bröstnål och han ville passa på 
och hugga honom, när han gick. Han 
har icke gjort ett bud 1 dag, och åndå 
höll han sig lika fast som stämpeln på 
ett utslag. Jag hade ögonen pä ho
nom. ty jag trodde, att han hade nå
gonting gömt 1 rockärmen, som kunde 
röra upp damm. om han tappade det. 
Jag tror Barry fick samma Intryck. 
Bob släppte honom aldrig ur sikte, och 
Bob själv har inte gjort någon enda 
affär 1 dag. Nu fattas det bara tjugu 
minuter till stängningstiden, men där 
ha vi Barry mitt i hopen Igen. och nu 
har han fått upp priset till tvåhundra-

Tjäna Edert land och Eder 
själv medels att producera födo
ämnen på västra Canadas bör
diga slätter 
Railway gör det lätt för Eder att 
börja Land $11 till $30 per acre 
bevattnat land upp till $50. 20 år 
att betala. Lån att hjälpa sett- 
lare på bevattnat land Erhåll 
fullständiga upplysningar och fri 
illustrerad litteratur från

ALLAN CAMERON, Gen‘l Supt 
C. P. R. Lande

— eller -—

ARBETSHJÄLP SVÅR ATT 
ERHÅLLA OCH DYRBAR

att han hade mera pengar bakom sig "Då Barry Conant efter stängningen 
kom från sockerhopen anmärkte han 
till en annan mäklare: Klockan tre 1 
morgon kommer fredagen den 13: de 
att få en annan betydelse för Wall 
Street" Detta antogs syfta på ett häp
nadsväckande hopp 1 morgondagens 
socäermarknad"

“Tror du det du. Jim? Så ser du 
saken, men Jag skall såga dig. att pen
garna icke hade något att skaffa med 
utgången. Ingenting hade att skaffa 
med den. utom det djävulska system 
ar list och knep. på vilket hela fond
börsspelets byggnad vilar Ingenting 
Ingick i hela transaktionen annat än 
borsspelet» knep. sådant detta spel 
handhaves i våra dagar Hår. Jim, 
var det bara en man. som öppnade och 
slöyt munnen och hvåate ut ord. Från 
den minut, då Barry Conant visade 
sig där i hopen, till den, då han gick 
därifrån och vl voro ruinerade, före
tedde han inga pengar. Icke något, som 
icke även Jag företedde Han sade 
helt enkelt ‘sålt" oftare och längre, än 
jag sade ‘koper" Det är möjligt, att 
han hade pengar bakom sig. möjligt 
också, att han endast hade nerv. Gud 
är den ende. som vet det, ty då Conant 
slutat, kunde han till ett pris av 90 
köpa tillbaka de 50.000 aktier han sålt 
till mig for 175 — de dår 50,000, som 
knäckte min rygg Jim. om jag den 
dagen vetat så mycket som jag vet nu, 
skulle Jag ha stått d&r tills helvetet 
frusit igen eller han gått; sedan skul
le jag låtit honom köpa dem tillbaka 
för 280 eller 2.080, och jag skulle ha 
bräckt honom och alla hans Came- 
rneyer- och ‘Standard OiV-klienter. 
kuggat dem på varenda e nav deras 
brottabesuddlade dollars ’’

“HvF menar du. Bob? Det där är 
kinesiska för mig. Jag begriper inte 
ett dyft av vad du såger.”

"Det kan du inte göra. Jim. och Wall 
Street skulle inte begripa mig heller, 
om den hörde på Men både du och 
Wall Street skola begripa mig. innan 
inånga dagar gått om. Nu får jag lov 
att begiva mig av. Jag har åtskilligt 
att göra."

Han satte pä sig hatten och lämna 
de mig att grubbla över vad han kun
nat mena

Följande dag intogo socker-“bulls" 
medelpunkten på börsens skådebana. 
Dagen lång slängde de upp sockerakti
erna emellan sig. som om varje tusen
tal aktier varit en hötapp 1 stället för 
200,000 dollars — ty kort efter öpp
nandet stego de till 200 “Systemets" 
kohorter kontrollerade marknaden ab
solut. Barry Conant vek icke en mi
nut från sockerstången och var alltid 
snabb att styra prisens kurs, när de 
hotade att förlöpa sig i ena eller andra 
riktningen Det 14g i öppen dag för 
de erfarne tolkarne av telegrafrem
san. att “Systemet" sporrade eln sprln- 
gare till en aärdelee glänsande löp
ning Ike Bloomsteln. den på tyska 
brytande, strängt kalkylerande kanal- 
jen. som 1 fyrtio år noga följt varje rö
relse f börssalen och som var färdig 
att parera allt från och med sitt palats 
vid femte avenyen till och med sin 
gamla slitna halmhatt, på att alla börs
papper och fluktuationer voro lika be
roende av medeltalsberåkningar som 
tidvattnet åv månen och solen, 
märkte till Joe Barns, utlånlngsexper- 
ten:

Canadtan Pacific

"Gatan" viaste. att den tidningsbyrå, 
som skickat ut detta meddelande, var 
vänligt stämd mot Barry Conant och 
1 Cystemet" och aldrig skulle låta tryc
ka någonting, som var dem misshag
ligt. Detta måste alltså båda en stun
dande seger för bulls och stor förödelse 
bland bears.

Arbetsförhållandena i fjol voro förtvivlade, och i år bli 
de, om icke alla tecken slå fel, oändligt mycket vanskligare, 
över hit, och nästan varje svensk farmare har släktingar 
över här, och nästan varje svensk farmare har släktingar 
eller vänner bland dessa. Varför icke sända efter en släkting 
eller vän, som kan hjälpa er på farmen? Med de nuvarande 
låga kurser, som nu förekomma på de skandinaviska län
derna, sparar man mycket pangar genom att köpa sina biljet
ter från gamla landet 1 CANADA.

F. W. RUSSELL, Desk 31, 
Land Agent,

C. P. R.Det var andra än Ike Bloomsteln. 
som lagt märke till att Bob Brownley 
hållit sig i sockerstångens närhet hela 
dagen, men dä stängningstiden kom
mit och gått utan att han haft något 
att göra med sockerraketerna, tänkte 
hans kamrater

Winnipeg.

Ung"
Bob hade noga hört på, men icke 

gjort någon anmärkning förrån hon 
slutat Då sade han: "Det förefaller 
mig. som om marknaden skulle gestal
ta sig på ett sätt. som gör det möjligt 
för oss att snart nog åstadkomma nå 
got." Vl förstodo nu båda. att han 
hade gjort upp någon plan

Sedan tingo vi veta. att Beulah sam
ma kväll akrev ett långt brev till sin 
far och berättade, hur det gått — att 
hon haft nära två millioners vinst på 
sina operationer men sedan förlorat 
dem. och att utsikterna Icke voro lug
nande. Hon bad honom bereda sig på 
en olycklig utgång och lovade, att 
om Ingenting förändrats till det båttre 
före den 1: sta december, skulle hon 
komma hem för att vara i hans närhet, 
då slaget föll. Hon bad honom bereda 
•ig att taga emot det som en Sands 
och försäkrade honom, att pm det gick 
aldrig så illa. skulle hon kunna förtjä
na tillräckligt att hålla fattigdomen 
från dörren Domaren Sands skulle 
mottaga detta brt v andra dagen efter 
avsändandet. fred.tgen den 13: de no
vember O Gud. hur vål minnes Jag 
Inte detta datum Det sitter fast 1 
min hjärna som tnprässat med-^glöd 
Järn

HUSHÅLLERSKA
Undertecknad firma, som har lång erfarenhet i passage- 

rartrafiken mellan gamla landet och Amerika, säljer biljet
ter från vilken som helst stad i Sverige till vilken som helst 
station i Canada och Förenta Staterna, antingen på

mäklaryrket icke 
längre på honom. Wall Street har lc- i 
ke bruk för annat än "göraren". Skal j 
den och grubblaren kunde icke i Sa 
haraöknens mitt vara säkrare att för

önskas för svensk ungkarl 
på farm i Alberta. God be
talning. Tillträda platsen d. 
1 april. För närmare upp
lysningar tillgkriv D. L. J, 
C/o Svenska Canada-Tid- 
ningen, Winnipeg, Man.JOHNSON SC A N D I NA VIAN AMERICAN LINE 

eller
NORWEGIAN AMERICA LINE

BAGGAGE TRANSFER 
rLVTTNING UTFÖRES. 

Phona Garry 244.
294 Park Street.

C. H. NILSON Biljetten till Winnipeg från Göteborg, Malmö och Kristia
nia kostar nu $120.00 på tredje klassen. För priser till andra 
stationer i Canada, tillskriv

WINNIPEO., MAN

LÄKARE Dam- och herrskräddare.
Största skandinaviska 

skrädderiaffär.
208 Logan A ve.

Andra därren från Maln St

Winnipeg,
Telefon Garry 117.

BJÖRNSON & BRANDSON P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCYLÄKARE
Cor. William och Sherbrooke. 

Mottagnlngstid: 2—3, 7—8 e. m 
Bostadetelef: Garry 321 — Garry 763

Avenue Winnipeg, Man.
Man.

DR. J. STEFANSSON
lallndak specialist på ögata, örat» 

hisans och strupens sjukdomar. 
401 BOVD BUILDING,

Hörnet af Portage ave. och Edmonton 
Tel. M. 3088 eller Garry 2315.

Efter samtalet med Beulah Sands 
bad Jag Bob åta middag hos mig och 
grundligt gå Igenom sakerna för att 
•öka en möjlighet till räddning

"Nej, Jim, Jag måste arbeta 1 kväll, 
det kan inte uppskjutas Tarlff-billen 
har offentliggjorts i dag, och det har 
nyss blivit bekant, att sockerdirektö
rerna ha beslutat sig för en stor extra 
utdelning på aktierna. Saken har ta
git ungefär den vändning Jag förut
sade. och I dag stiga papperen. Det 
påstås, att de komma att betinga 200 
1 morgon, och ‘Gatan" förutspår 250 
inom tio dagar Barry Conant har 
uppträtt som köpare hela dagen, och 
tidningsbyråerna ha tillkännagivit, att 
Camemayer och ‘Standard Oll* ha vun
nit tjugu millioner. De såga. att Wash
ington» stors pelare, kongressmännen, 
senatorerna och kabinettet» ledamöter 
med sina utskickade och stridstuppar 
anställt stor förödelse Nästan alla ha 
skott sig på kuppen. Jim, utom du och 
jag och Beulah Sands och allmänhe
ten Allmänheten blir som vanligt 
lidande, ty för den ära yxan tveeggad 
Den har blivit av med sina aktier och 
nödgas årligen betala millioner mera 
fbr sockret ån den skulle gjort, om

KÄKÄÄÄSÄlfiÄÄÄISÄÄIIiÄKirifiÄifi
ADVOKAT

GEO. ST. JOHN VAN 
HALLEN

Femte våningen, Avenue Block, 
Portage Ave., Winnipeg.

Notarius Publicus, 
Inkasserare. Sakförare.

DR. B. GERZABEK
415—417 Prltchard Ave., Winnipeg. 

Telefon 8L John 474.
LÄKARE

•om erhållit diplom i Österrike Ungern. Tysk 
Und. London. England. Canada etc. P d 

ieterande läkare rid de kungliga och kaj 
•-rliga klinikerre i Wien. Kraken. Prag. Ber 
*■». Pnri« ock London. England. 1

SPECIALIST
för .11 och langlidandc. .j.kdon i Inilvor 
ne, kon» och frontimmersejukdomar. aår 
«rlo..n.»,jr och opor.tiohcr B.h.odliof I

ät ÄdVuLrvg*iä£
och General Hoapltal.

Han har inte lämnat 
Uppriktigt sagt. I

FEM HUNDRA SVENSKAR
DAMER! SE HIT! ÖNSKAS att lära Auto- och Gas-Tractorhantverket vid Hemphill 

Government Chartered Motor School» i Winnipeg, Regina, Saska- 
toon och Edmonton. Tvungen militärtjänst är nu införd i Cana
da, och hundratals canadenaare, som äro sysselsatta med att köra 
automobiler och Gas Tractors samt äro sysselsatta i verkstäder 
måste nu uppgiva sina platser och gå in i armén. — Här är ett 
utmärkt tillfälle att lära ett gott hantverk under loppet av några 
veckor, och man blir då i stånd att taga de bortdragandes plats. 
Vi lära våra studenter genom praktik att köra och reparera 
automobiler, trucks, gas tractors, gas motorer etc. — Endast sex 
veckors lärotid. Verktyg fritt — Vårt fria arbetsanvisnings- 
kontor skall hjälpa eder att få en plats, när ni gått igenom kur
sen. Vänta ej, kom strax. Fri katalog. Besök den närmaste 
skolan.
HEMPHILL MOTOR SCHOOLS, 220 Pacific Ave, Winnipeg.

1837 Railway Str, Regina; 20th St. East, Saskatoon, 
Calgary, och 101st St. Edmonton

Två levnadsglada farmare i 
Saskatchewan önska brev
växla med ett par svenska flic
kor mellan 18—25 år i äkten- 
skapssyfte. Svar med foto
grafi önskas till Söder och 
Nord, C.o. Svenska Canada- 
Tidningen, Winnipeg.

MOTTAONINOSTID:
*—• a 7—10 på kvällen18 f. Sä.

DOKTORS
Boulanger och Bonsonneaolt

Läkare och Kirurger.
Dv. Boulanger, poat graduate från sjuk- 

hua I Parts och London.
Dr. BolosonneaulL poet graduate från 

sjukhus I New York och Chicago. 
Det mest modårna X-atråle- och 

Gen ito-uri n-laborator! um.
10011 Jasper Avenue,

Telefon 1032 och 4340

M. K/i 1117

ELMWOOD ELECTRIC CO.
Elektriska kontra ktörar.

A. SÅDD»OTOM MåWin»|

8peei*h eppmårkeemmee appeSltsadet »• 
LWaincar f&r Ljas Kk Lampor I 

fårdlgbygd» has. Lemper fin»se 
W TALBOT AVB.

EDMONTON. ALBERTA.■\
ELMWOOD 

OEVXRS- OCK VELOCIPED. 
REPARATÖRER.

bwaabua nto troa rimalM
■ ■ Privata och nervBta »jukdomar,

förorsakade af ungdoms-d årskaper, onaturliga 
vanor, med alla deras förfärliga följder, såsom

(Brtlappning, förlust af llfskrsft eptsslighet fttr aifarsllfvet, njur- och blU
sjukdomar, svag rygg o. a. v., behandlas snabbt, omsorgsfullt, billigt 
och i djupaste hemlighet med aakra och pålitliga mediciner.

DR. R. L HURSTCOPENHAGEN
kvinnoajekdomer 
Kontor: 305 Kennedy

mitt emot Estons
Kontorstid : I—» oek 7—O 
Beetadetelefoe Onrry 1175

TOLVTE KAPITLET.

Ö. når. <*.

FREDA SIMONSON
Concert Pianist

and

Teacher of Pianoforter
Lata pupi' ef Milan Sofcoloff. 
Studie, 622 Dominion Street, 

Phone Sh. 3673.

Torsdagen den 12: te november var 
en minnesvård dag vid Wall Street. 
Då gonggongens slag gåvo till känna, 
att spelet var slut för dagen, år det 
nog troligt, att den myriad av marte- 
rade själar, som anses hemsöka de för
rädiska träsk och gungflyn, som om 
gtva börsen, där alla deras jordiska 
förhoppningar vila. med förnyat allvar 
bett att den måtte störta samman före 
morgondagen. Aldrig hade börsen lagt 
ihop sina tält med vissare övertygelse 
om att fortsätta sin segerrika marsch 
Socker »teg med större partiförsälj
ningar än någonsin till 207*6 och drog 
under sista halvtimmen hela listan av 
aktier upp med sig På dee halv tim

/.äfc £22T,.A"

Behaglig och 
varaktig, 
dan den år 
verkad af dee 
blota. rika. 
saftiga blad
tobak.

Företa klassens praktisktI
Tandläkarearbetea.

“LIFVETS HEMLIGHETER”världs*.
till priser, som

PASSA EDER PUNG.
Dam. aom betjånar och speciellt 

vilorum för *
JACKSON BROS. O

en af oss utgifven bok på 48 sidor, omhandlande
hemligheter, äktenskapet, mänga »lags 

sjukdomar, deras ftljdar o. t. v.; den borde Haas 
Ef hvarie eng um». sa»dwÉrWier*géadt *Ma,ba 

-r ock .» mm på dit fldklrt aEdr I kraf knåadar
N. ROSENBERGCO, 117 N. Dearbora St, 

Chieege, OL

O)] Jnvelenu-- och Guldsnaedaaffär.

TUGGTOBAK Speciellt uppmärksammes postorders.DR. G. R. CL AR1E UR- och JUVELREPARATIONER. 
9962 Jasper Are, East 

Tet 1747, BdeoMtoM. Alt».
1 till 10 Oemlnlen Trast Bldg. 209-210.RE«INA,

■I



t SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN. U Mars, ISIS.
SJLKHJXLPSFÖBENINGKN

NORDEN (Inc.)
gar Lokal blir Seott m uaiT n* an ty

aka proletariatet med revoletioaåra5CÄNDINAVIAN 
AMERICAN

NI HA* 
ICKE RAD

medel tår tillträde tffl sle regering» 
hemlUta valv. akall det dår finna do- 

karaktär
vilka vi akola publicera Det 

återstår endaal att hoppa», att denna 
händ el* e Inträffar aå fort

kae bör*a preda kl S. Den— Mr W
å eå k t.

aotn d att vara utan an
åI »tadea for att aöka iå

f|MF — Mlnneapolia Office, 234 Nioal let Ai REGOtw möjligt"pe» på ett talrikt beeök
Uje 1 h varje 

kl I*, a
“HELL1G OLAV" från New York omkring
den 2 Maj. och från Skandinavien omkring den 
11 AprtL

Alla upplysningar

Och vad åro deeaa fördrog, 
upprört Europa* Låt osa först se på 
det Italienska fördraget.

— Mr Chaa Neleon från Tenlon.
å denna tid-

si NU år liden attå Maa, avlade | går köpa den. anttn-TEATER-: Ma A m ander gett Ni har enGarry UT.åw. tecknades av Sir Edward Grey. Cam-Ocpheum teater. Grenter Morgan eller femtio korbiljetter tfll eller från SverigeIM — Mr J, T Högli 
Alta. avlade hårom dagen beeök A

från Calgary.r.: bon. markis ImperiaU och greve Rene- 
kéadorf 1 London d 24 april 1915 I 
detta finna vi. att -Italien vid fredsupp
görelse måste erhålla Trent inodi-
strlktet. hela södra Tyrolen. »tåd 
Trieste. Goritxia uch Geadisca. hela 
Istria etc_ etc.' Även “erkänna Frank
rike och Storbritannien. 1 händelse ex
pansion av franska och engelska kolo
nier I Afrika på bekostnad av Tyskland 
i princip Italiens rätt att kräva vissa 
ersättningar 1 form sv expansion av 
dess land 1 Ertthsta. Somaliland. i 
Libys och kolonialdistrlkten på grän
sen. med Frahkrtkes och Englands ko
lonier “

Dancers. presenterade av mr Martin REGO sparar for Kder åtskilliga 
dollars 1 inköpspriset sv 
lig förstklassig separator, men 
dessutom tid. arbets, utgifter för 
reservdelar samt många andra 
besvärligheter.
I** miadr* MorMirac gå kuiift Al. 
AU» reocrvdeUr tiaau ellud 4kr 

»kull* ■■■■■■■■■■■■■

Avs. kan erhålls» hos nårmaste ångbåtsagentnr eller direkt från linjens kontor
Beck. blir hevndattraktioeen på Or 
pheum nästs vecks. Fters vackra klss- 
s iska danser givas Burley och Bor- 
Isy. “The Dusle and tbe Seott". giva en 
nybec De sjunga, dansa, tala och ut 
föra en dei glada trick». Notslie Si
sters spela olika instrument på ett för
träffligt sått. Francis Yntes och Gus 
Reed uppträda 1 "Double Crossing". 
Harry De Coe år en styv balansör Wll 
Ilam Macart och Ethelyne Bradford gi 
va “Love. Honor and Obey”. en mycket 
rolig »kisa. Tarxan, den underbaraste 
chimpansen 1 våriden. år synnerligen 
roande Rörliga bilder som vanligt.

Wsl k er tester. Denna vecka visas 
på Walker teater det storslagna film
dramat "Civilisation". 1 detta drama

verkP. M. DAHL &S. AGENCY. 325 Logaa Att, Winnipeg. Maa.m in Tå a Ma ro Mr H&clun4 nr p* råt tto Sverige 
ter ett heerthi etn ejoke [ed« 
bes kom le p* rån kontor, våetode ho-

mr Hår!—letrft.I
Dca store ef re de» 

1714—1721, 1917
Ett tal icke höls.

ett tetegreja fr An Srerlge. ett (Forte fr eld t.)
till den uppfattningen. ett den nåeten 
like tål kunde he fretnlegta er presi
dent Wlleoo ener tam mejltgen er 
Uoyd George 

Det tel.

h.«. (eder sr lidit Mr HAglund fort
satte emellertid reeee tffl Sterlge och 
köpte billett med Anger en Hefflg Oler 
hoe P M Dahl 8 8 Agencr 

— Mr C Albin Zlngmerk från Ptney. 
Maa. silade beeOk p* Sieneke Csus- 
da TidnIngres kontor hÄrom degen 

hs» rar på iftg tffl Sverige och 
köpte billett bos P M Debi Stenmshlp

tcr^ katalog. pcwr oek t»4 terVASA ORDEN
LOGEN No. 25f
STRINDBERG

Mötes l e och S e fre-
degen I varje miead I 
Seott Memorial hall. kl

t
En av Finlands skalder. Arvid Mör HAMMARSTRAND å CO.ner. har med anledning av det fruk

tansvärda navråtts tillståndet 1 Finland 
skrivit följande gripande dikt om sven- 
skarnes kallelse och förtvivlade kamp 
1 broderlandet

KassafSrs. f*r Veetr* OsasAs sv UOO
303 FouaUia St„ Winaipey.mr Dlxoo ämnade hålla 

i samband med resolutionen, men som 
han tvingades avstå från alt hålla, var 
lika “farligt- Det publicerades | The 
Voåce" av den 8 mars och vi mg» 
hårm ed friheten återgiva det i svenskt 
dråkt:

Om vi nu vänds oss till ett hemligt 
telegram från den ryske utrikesmini
stern Ssxnnoff till hans smbassat^r 1 
Paris, daterat d. 24 febr 1916, finna vi 
ytterligare vittnesbörd om vad som 
försiggått bakom scenen T ex.: “Vid 
den kommande konferensen bör Ni 
ledas »v följande allmånns principer 
Politiska överenskommelser mellan de 
allierade under kriget kunns Icke ån 
dras och åro Icke föremål för revision. 
Detta refererar till vår oVerenskonv 
melse med Frankrike och England om 
Konstantinopel och Sundet. Syrien och 
Mindre Asien, och åven till Lontlon- 
överenskommelsen med Italien Alla 
propositioner angående framtida gran- 
ser mot centralmakterna åro 
rande stund för tidiga, men samtidigt 
måste man komma ihåg. att vi äro re
do att bevilja Frankrike och England 
fullständig frihet vid fixerandet av 
Tysklands västra grans, om de alliera
de 1 aln tur vilja bevilja oss frihet att 
fixera våra gränser till Tyskland och 
Österrike, etc.”

Åv« Viborg föll.
Sveriges fjårmaste tås te på Finlands 

jord!
Germanernas yttersta utpost 1 

nas vita nord!
Staden med hanaa-anor.
Justens kyrka. Agricolas grav.
Röda tornet och Torkel» borg.

8efcr K Hemming Custom Home.
&1 ■«»!■■ 8>I«« Brtmt

“ÄT-rÄ.- sagor
KYRKOSAMFUND. "Herr talman'

Med avseende på den första delen av 
resolutionen, som handlar om kon- 
akription av förmögenhet, skall jag 
rara mycket kort Det år oerhört 
orättvist, att pängar skola vara mera 
vårda ån människor. Dock finna vt, 
att regeringen, tydligen med allmänhe
tens samtycke, tvingar mån att riske
ra allt. t. o. m. livet 1 den tragiska 
kamp. som nu rasar I Europa (Det har 
även på sina håll föreslagits, att män 
skulle tvingas att arbeta på land för 
Privata arbetsgivare) Man skulle med 
rättå kunna vänta, att den regering, 
som handlat så .drastiskt med några 
av sina medborgares liv, Icke skulle 
tveka att taga. med våld om så behöv 
des, vad den behöver 1 pånnlngar, för
mögenhet. Industri eller land för att 
föra kriget och generöst taga hand om 
de återvända soldaterna och deras an
höriga Men så har icke varit fallet 
Männen ha tagits, och pängarna lånats 
mot hög ränta Förmögenhet, livsme
del. kläder och material ha betalats 

! med pris. som lämnat industribaroner- 
1 na oerhörda förtjänster. Land. som är 
nödvändigt för produktionen av föd o 

i ämnen och andra saker ha lämnats 1 
hånderna på spekulatörer och den fe- 

; derala regeringen har icke tagit ett 
*nda steg för att tvinga spekulatörerna 

! att bereda rum för producenterna. Re
sultatet är. att medan män blivit så
rade och dödade, ha profitörerna icke 
blott varit lstånd att göra stora för
tjänster under kriget, utan även för
säkrat sig om höga räntor för många 
år framåt på pängar. som de lånat den 
federala regeringen för krigsändamål 
och att hålla land obrukat för att det i 
framtiden skall stiga i pris Jag ber 
därför detta hus att kraftigt anhålla 
hos den federala regeringen om en än
dring till en politik, enligt vilken män 
icke skulle anses mindre värda än 
pänningar. förmögenhet och land Det 
är endast rättvist och resonabelt att 
anhålla om att pänningar, förmögenhet 
och land. som behövas för att föra kri
get och taga hand om de sårade, skola 
tvångsutskrivas, speciellt sedan män 
börjat tvångsutskrivas för krigsända 
mål.

Orémm har m 
LOGEN “STRINDBERG" AR WINNL 

FEOS STÖRSTA SV. FÖRENING.
förekommer bl. a sänkande^ av en stor 
ångare av en submartn. Flera realiati- 

“Civill-
Baptietkyrkan. En serie väckelse- 

möten började 1 söndags Mötena fort
gåtts hela denna vecka. Pastor Axel 
Carlson. B.A.. från Port Arthur predi
kar. — Pastor Zettervsll kom hem från 
Mldsle förra veckan. På genomresa 
besöktes Brandon College En av de 
styvaste studenterna dår år en blek- 
lagd tillbakadragen svensk 
kande Philip Swanson. Hyas; Es- 
björnson. Calgary; Westman. Austin; 
mr* Bruwn. Lohgirth; P. Johnson, 
Perclval.

All Soule* Unttarian Church, Furby 
och Westmlnster. dr Horace West- 
wood. pastor Dr Westwood predika
de i sondags över “Leon Trotxkys bud
skap — bolsjevlkerna och världsfre
den". Föredraget var som vanligt syn
nerligen lntråssant. Ämnet för nästa 
sondaga predikan är. når tidningen går 
i press, Icke bestämt, men blir det som 
vanligt något upplysande och uppbygg
ligt Gudstjänst varje söndag kl. 7 
e. m Alla svenskar hälsas hjärtligt 
välkomna. Dr Westwood» ämnesval 
skiljer sig fördelaktigt från exempelvis 
vad som presteras i vissa svenska kyr
kor hår 1 staden, och torde det garan
tera flitiga besök av många svenskar I 
All Souls’ Church Se närmare den 
engelska dagspråssen om lördag.

ska stridascener visas åven. 
latlon" visas hela veckan med två fö* obetvingad i stormiga sekler.

värnad 1 bittraste nödKRISTLIGA FÖRENINGEN AV 
UNGA MAN (YJLCaA.)

vM Seikirk A ve. hörset »v Power».
måm och go—r att bU 

och åtnjuta gymnastik 
privilegier, bad och slmba* 

»ång Attraktiva rum från $• till flt 
I månaden, med alla privilegier, kunna 
erhålla» på ansökan Kom och besök

ERNEST FAOENSTROM.
Svensk sekreterare.

restållningar dagligen, kl. 2.30 och 8 30. 
Under påskveckan uppträder miss Elsa 
Ryan 1 krtgspjåsen "Out Thore" Miss 
Ryan har förut uppträtt med den stör
sta framgång 1 Winnipeg

Winnlpeg tester, 
skåpet giver denna vecjta “The Magi- 
strate" med scener från en mycket ro
ande polisdomstol

Pants ges teater. Programmet på 
Pantages är denna vecka utmärkt och 
ingen, som önskar en angenäm afton, 
bör försumma att besöka denna teater.

av Gud och Sanct Olof!

Viborg föll, 
och varselmörk
som höstens tätnande skymning 
bävan drog genom Finland.

Besö- Det stående säll-

Ofärd brot in.
Långa novembernätter! Korta storm- 

slitna dagar!

Jac kunde citera mer. men detta är 
nog för att visa. att våra statsmän Icke 
voro alldeles uppriktiga, då de sade. 
att vi voro 1 detta krig endast för rät
ten och rättvisan och de små nationer
nas beskydd.

Nyligen ha våra statsmän sökt för
taga det dåliga intryck, dessa fördrag 
gjort, och i mänsklighetens inträsse 
borde vi göra allt för att få dessa för
drag desavuerade VI böra åven stödja 
våra statsmän, då de framkomma med 
genuint demokratiska uttalanden Jag 
ämnar visa. att vi gå endast litet, om 
ens något längre än president Wilson 
och premiärminister Lloyd George, då 
vi kräva fred på basis av inga annexio- 
ner med våld. Inga bestraffande skade
stånd. Inget ekonomiskt krig efter kri
get och alla nationers självbeståmmel 
serätt och även mana världens folk till 
avväpnlng. avskaffandet av hemlig dl 
plomatl och etablerandet av en för- 
medllngsdomstol.

(Här citerade tal. en del nyligen 
gjorda uttalanden av Wilson och Lloyd 
George om hemlig diplomati, ekono
miskt krig, avväpnlng. nationernas 
självbestämmelserätt och skadestånd)

Allt rödare lyste på qattens himmel
skenet från brinnande byar
Allt vredare vältrade havets vågor
kring flytande båtar
Allt dovare kyrkornas klockor ringde
varning och härbud
I bygder och ödemarker.
Klangen på stormens vingar
varslande drog
från boplats till boplats.
Kosacker 1 skriande horder 
redo 1 kapp med vinden 
allt högre mot norden

WTnnipeg
“Världens bästa medicin”, skriver 

fru A. Olson. 314—20th A ve., Minnea- 
polis, Minn., "år Dr. Peters Kuriko. Vi 
ha använt den i vårt hem under fem 
år Första gången var. når min lilla 
dotter var mycket sjuk; hon hade skar- 
lakansfeber, som slutade med epllep- 
tlsk förlamning. Vid den tiden var 
hon tolv år gammal. Läkarna kommo 
och gtngo 1 vårt hem hela tiden, men 
Ingen kunde hjälpa henne. Hon var 
oförmögen att tala. och tungan hängde 
ut ur munnen på henne Jag kom då 
att tänka på Kuriko. Jag använde det
ta läkemedel och gav henne ett varmt 
bad varje dgg Inom två veckor bör
jade hon krypa på golvet och efter yt
terligare två veckor började hon gå. 
Hon är frisk nu. Jag endast beklågar. 
att jag ej förut kom över denna medi
cin."

Är icke ett läk -medel, som framkal
lar ett sådant Intyg, berättigat till er
kännande av varje lidande? Dr. Pe
ters Kuriko säljes ej genom apotekare. 
Närmare upplysningar om detta märk
liga ört botemedel sändas fritt på begä
ran av Dr. Peter Fahrney & Sons Co., 
Chicago. Ill.

Dr Peters Kuriko levereras alldeles 
tullfritt i Canada.

Mr. John Nelaon. som en tid varit 1 
Fort William, Ont. här återkommit till
Winnlpeg

Mr. John E. Lldholm reste 1 fredags 
till Elfroe. Sask. dår han skulle stifta 

ny loge av Vasa Orden
Konaul P. B. Anderson reste i ons 

dags till Montreal för att deltaga i 
Svenska Förbundets möte 1 lördags.

Till eju åra flngelse dömdes I mån
dags Petar Vlgnich, som begått neslig 
fSrbrytelse mot en minderårig flicka.

Autobusaar för 14 personer ha an
skaffats av spårvägs bolaget Dessa 
skola gå på Westmlnster ave och Lip- 
ton Street

Ett nytt arbetarparti. Dominion La- 
bor Party, bildades på ett möte 1 Labor dens Hopp No. 1 av I.O.G.T vill jag 
Temple förra veckan. Vi skola åter- , härmed framföra mitt hjärtliga tack 
komma till denna sak i näata nummer. I för den fina present, samt versifierade

8,500 pund kyckling ha ruttnat bort 1 hyllning som förärades mig på Ottilia- 
I Wm Dav te» companys varuhus och 1 dagen

:

Klockorna tystnade, 
en efter en 
lyftes från staplarna, 
sänktes i åarna, 
ringa ännu därnere 
för lyhörda lyssnarn 
i dimmiga senhöstnätter

FÖRENINGSVÄRLDEN.

Till medlemmarne av logen Framtl-

Krtgsår. brandår. 
hungerår, peatår. 
gisslade dig. o Finland!
Difia egna söner sveko.
Dina egna döttrar brände 
skammens märke i ditt änne. 
reste nidstång över sig och dig

J. E. S T E N I) A H L
328 LOGAN AVENUE

Nästan varje punkt i min resolution 
är täcktl^v fördelaktiga uttalanden av 
en eller båda av dessa statsmän. Jag 
känner därför att jag är mycket mo
derat. då jag ber huset antaga denna 
resolution,

SKRÄDDERIAFFÄRimåst brännas, enligt uppgift av con 
troller Puttee Inför kontrollstyrelsep i 
måndags Ve och tandagnisslan'

Miss Fred» Slmonson, den välkända 
svenska pianisten, gav I söndags efter-

Winnlpeg, d. 11 mars. 1918.
Ottilia Egnell. 

Föreningen Norden avhåller nästa 
vecka fortsättningen av Whlst drives 

„ den 20 dennes. Alla föreningens med- 
mlddag ett utsökt fint program av pia- iemmar uppmanas att närvara. Priser 
nomuelk vid "Wpmens Muslcal Club , komma att utdelas på mötet 1 april till 
konsert 1 Fort Garry hotell hämtades |de gom erhålla de högsta poäng. —Sekr.

REKOMMENDERAS 
Modärna tyger och gott arbete ut- 

lovas. Gör mig ett besök.

Den skall stödja våra 
statsmän, den skall visa centralmak
ternas folk. att vi ej ha någon önskan 
att föra krig för territoriell vinning, 
och den skall, låt oss hoppas.det, föra 
oss ett steg närmare det så mycket 
önskade målet — en snar. demokra
tisk och varaktig fred

Jag tror. att det är på bog tid. att de 
krigförande ländernas folk förklara si
na krigsmål. Speciellt är detta på sin 
plats för de allierade länderna att gö
ra. emedan deras förespråkare fråga 
<-fter sagda opinionsuttalanden. Pre
sident Wilson sade i kongressen den 
s jan: "Ingen statsman som känner 
det minsta ansvar, bör för ett ögon
blick tillåta att detta tragiska och för 
fårande utgjutande av blod och pånnin- 
gar fortsättes, om han icke är fullkom
ligt säker, att ändamålet med de vi 
tala uppoffringarna är alldeles ound
gängligt för samhällets lycka och väl
färd och liv, och att det folk, å vars 
vägnar han talar, tror detta mål vara 
lika rättvist och oundgängligt som han 
själv". Vad är detta annat än en in
bjudan till opinlonsuttalande?

Premiärminister Lloyd George sade 
i sitt tal till Trades Union Conference 
den 6 januari: “Vi ha kommit till den 
mest kritiska punkten i denna förfär
liga konflikt, och innan regeringen fat 
tar ett ödesdigert beslut om de villkor, 
under vilka den antingen bör avsluta 
eller fortsätta striden, bör den göra 
sig försäkrad om att nationens sam 
vete är bakom dessa villkor, ty Ingen
ting annat kan stödja de ansträngnln 
gar. som äro nödvändiga för att nå ett 
rättfärdigt slut på detta krig". Huru 
kan någon regering vara "försäkrad 
om att nationens samvete är bakom 
den”, om folket icke uttrycker sina 
åsikter?

Dessa två citat ensamma, oavsett 
andra orsaker, äro tillräckligt motiv 
för mig att bedja detta hus definiera, 
vad det anser vara de väsentligaste 
villkoren för en demokratisk var 
aktlg fred.

När jag gör det. har jag icke för av
sikt att hjälpa fienden. Jag tror tvärt
om. att ingenting kan mera skada och 
oroa fienden — centralmakternas mili
tära. imperialistiska och despotlska 
härskare — än ett öppet opinlonsutta
lande från de allierade ländernas folk. 
att deras krigsmål är en tidig och de
mokratisk fred på basis av inga an- 
nexioner med våld. inga bestraffande 
skadestånd, inget ekonomiskt krig ef
ter kriget och alla nationers självbe» 
ståmmelserått. Ty jag tror. att orsa
ken till att centralmakternas härskare 
förmå övertala sina folk att stödja dem 
är. att dessa folk tro. att de kämpa i 

Om vi kunde föret 
intetgöra denna tro. skulle vi ha utfört 
det viktigaste arbetet för att få central
makternas folk att desavuera sina här
skare och på så sått bereda vägen för 
en allmän och demokratisk fred.

De hemliga fördrag, som offentlig
gjorts av Lenin och Trotxky, äro såda
na. att våra statsmäns förklaringar 
kunna bU föremål för misstanke, och 
det är mycket nödvändigt för att ingi
va fortroende för v ära demokratiska 
bekännelser, att dessa fördrag borde 
desavueras jämte den hemliga diplo
mati. under vilka de blivit ingångna

Jag påstår ej för ett ögonblick, att 
våra diplomater åro de enda. som In
gått hemliga överenskommelser. Trotz- 

Vld ky sade. då han publicerade de fördrag, 
till vilka jag skall referera: “Öster
rike-Unger na och Tysklands borgliga 
politiker och skribenter kanske komma 
att söka använda de publicerade doku
menten för att 1 fördelaktig dager 
framställa centralmakternas diploma
tiska ansträngningar Men alla töroök 
1 den riktningen komma att dömas till 
fullständigt och sorgligt misslyckande. 
Och detta av två orsaker. För det för
sta åmns vi snart framlågga för den

Och dock du lever!

Söner du föga älskat 
och ringa aktat, 
ensamma trotsare, 
kämpade självförgäten 
kamp för din ära.
På deras bragder du lever!

HUSHÅLLERSKAGeneralmajor John Hughes har på 
Instruktioner från Ottawa övertagit 
kommandot över M. D. No. 10. Flera 
temporära och överraskande förändrin
gar ha även gjort» I dlstriktsstsben

Studentkåren vid Wesley college har 
protesterat mot skolstyrelsens behand 
Ung av professorerna Bland och Irwtn 
De påstå, att styrelsen sökte bedraga 
Manitoba och Saakatchewankonferen- 
aerna

Till två års fingelse. villkorlig dom. 
dömdes 1 torsdags spårvagns förarna 
George Small och Abraham Ziglar De . 
förorsakade som bekant spårvagnskol- , 
ilakmen den 31 Jan . då en skolflicka 
dödades.

Vinner till major George H. Welsby,
L d. distrikt paymaeter. som arreete-, 
rata för förskingring, ha återbetalt he-1 
la den förskingrade summan Major 
Welsby var I fredags åter inför polis 
domaren, och målet uppsköts en vecka.

Sorgebud. Mrs John Mattson här- 
atådee mottog nyligen underråttelse. 
att hennes fader, lantbrukaren Anders ! 
Månson 1 Figgamåla. Blekinge. Sve
rige. avlidit 1 december månad Han 
var vid sitt frånfålle 83 år gammal ' 
Den avlidne sörjes närmast av tre 
barn 1 Canada, mrs John Mattson och 
mrs A. Williams i Winnlpeg och mr

Svenska Nationalblblioteketa styrel
se sammanträder i kväll, onsdag, kl.
8 e m. å S. C. T:a kontor.

Svenska Nationalkomltén samman
träder onsdagen den 20 mars, kl. 8 
e. m å S. C. T:s kontor.

En synnerligen angenäm skandina
visk flat hade 1 fredags anordnats av 
Dansk Brodersamfund å Seott Memori
al hall. som var nära fullsatt. Ett 
mycket gott amatörsållskap uppförde 
J L. Helbergs “Nej" eller "Klokkerena 
frieri". Man spelade väl på alla hän- 
dnr Särskilt roande var mr M Jör- 
gensen 1 klockarens roll. Efter teater
föreställningen bänkad*- man sig kring 

i kaffebordet. Mr Andersen fungerade 
I som toastmaeter. Tal höllos av major 
P. Shoeller (för Danmark). red. P. Myr- 
vold (för Norge), red N F. Brown (för 
Sverige), mr Fred Hansen (för Cana
da). mr Urodahl (för amatörerna) och 

i mgeniör Leth (för damerna). Snart 
| var dansen igång, och det säges, att 
den pågick ända till kl. 3 på morgonen.

Fredagen d. 22 mars anordnar sån
garna ur 8. S. B. och N. G. C. en av 
sina populära whist-aftnar (den sista 

j for säsongen) Dessa Sängarnas till- 
I ställningar bli onekligen allt mer om- 
| tyckta, kanske mest för de dyrbara 
j priserna och det smakfulla kaffebor-
I det. Det har lyckat» komltén att åven 

Urel Anderson I Inwood. Man samt;^^ ^ xb Mostblrl
tr. barn 1 Sv,rt«e - 8. C. T beklagar j pr„er 0c„ fortr„kDlntlr

| särskild omsorg är Ju tydligt. — "En 
svängom på slutet?" Jo. jo. men! och 
efter "stunaig" musik också. Trots de 
stora omkostnader som åro förenade 
med en whiatdrive är inträdet endast 
50 cents, vilket ju år synnerligen lågt 1 
dessa "dubbelt upp-tider" Men sån 
garna göra. Icke anspråk på att inhösta 
stora förtjänster, de önska hellre vin- 

— Mr Jacob Roeenholm med son na publikens sympatier och ynnest, 
från Lee du Bonnet. Man . avlade här- Denna gång kommer eU sångprogram 
om dagen besök å denna tidnings kon- att utföras, dock utan att inkräkta på 
tor. De voro på våg till staten Wash- vare sig spelet eller övriga anordnin-

WINNIPEG CA8H PRICES. önskas för svensk ungkarl 
på farm i Alberta. God be
talning. Tillträda platsen d. 
1 april. För närmare upp
lysningar tillskriv D. L. J„ 
C/o Svenska Canada-Tid- 
ningen, Winnipeg, Man.

Praktisk. Mannen: — Se här har 
du en present på din födelsedag!

Hustrun: — Nej, vad ser jag! Ett 
helt stycke lårft!

Mannen: — Varav du vid tillfälle 
skall sy mig ett dussin skjortor.

March llth. 1918.

Spot F*rev. 
prlces. prices. 

.........$2.21 $2 21
Krigsår, brandår.
kväljande, kvävande, dygråa hungerår 
hota att strypa dig. Finland!
Dina starka fästen falla: 
andens bålverk, själens borgar.
Dina egna svika åter, 
resa åter
nidstång över sig och dig!

Wheat —
No 1 Northern ......
No. 2 Northern......
No. 3 Northern .......
No. 4 ......................
No. 5 ......................
No 6 .....................
Feed ........................
Track .....................

Oats —
No 2 C W
No. 3 C W .......
Ex 1 Feed __ __
No. 1 Feed .........
No. 2 Feed ..........
Track ...................

Barley —
No. 3 C W 
No. 4 C W
Rejected ............
Feed .....................
Track ...................

Rye —
No. 2 C W 

Flax —
No 1 N W C. .. 
No 2 C. W
No. 3 C. W.........
Condemned ------
Track ...................

2 is 1.18
2 15 2 15
2.08 2.08
1.96 1.96
1.87 1.87
1.78 1.78 rWEST

THeiTFf2.21 2 21
PLATS ÖNSKAS.ALL NEXT WEEK... -98* 1.00

Men du skall leva! En ung man söker anställning som 
biträde i butik på landet. Har någon 
erfarenhet och är ärlig och villig att 
arbeta. Han förstår även de skandi
naviska språken. Svar till Svenska 
Canada Tidningen. Winnlpeg

96*............... 96% Two performances daily, 2.30 and 8.30

Thoe. H. Ince’8 Wonderful 
Picture

.... .............. 94%

...................91*

................... 87*

.95%
Söner, som du föga älskar, 
trotsa ditt öde. 
värna din ära.

92*
.88%

97%96*

CIVIL1ZATI0N.....  1 98 1 92% 
1.87% Ej av kärlek.

ty kärlekens källsprång är botten
fruset.

Ej av kamplystnad.
ty kamplustens flamma är slocknad. 
I trohet blott
mot svenskarnas heliga lag 
att land skall byggas 
på vankfri heder: 
livets grund 1 evig tid.

The most Astounding, Appalling 
Picture ever conceived. 

Submarlnes Blown to Pieces!
Liner Sunkl

1 93
...... k.. 1.58
...... . 1 56
.......-... 1 98

l 57
1.56
1 92% M. JöRCENSON

Dam- och Herrekräddare.40,000 People — 10,000 Horses.
Seat» reserved at Evg. Performances 

400 Seat» at 25c. — 500 Seat» at 50c. 
150 Seats at 75c. — Gallery 15c.

1,200 Seat» at 25c.
800 Seats at 10c.

2.70 2.65

........... 3.97%

......... 3.91%

........... 3.75%

........... 3.76%

........ 3.95%

3.90 TILLSKAEHIMO efter Prof. MiteSeUs 
■yitem, N T.

1 :a klass arbete — Billigaste priaer.

FÄRDIGA KLÄDER FRÅN FABRI
KEN ÄVEN PÅ LAGER.

3.84
3 68 Matine*3.68
3.88

WEEK OF MARCH 25th.
EL8A RYAN 

In Return Engagement of

OUT THERE
The Great Win-the-War Comedy

Lord Roaalyns rysliga språk. 1 Eng
land har nyss utkommit en bok “Sex
tio års minnen” av lord Warwick, vari 
berättas ganska många j-ollga anekdo
ter om kända engelska personligheter.

Bland annat förtäljer författaren, att 
hane svärfar lord Roaslyn, känd för sin 
ovanligt grova tunga, en gång anhöll 
hos lord Beaconsfleld att bli utnämnd 
till Master of the Buck Hounds — en 
befattning som nästan skulle kunna 
sägas motsvara en svensk hovstallmä- 
starpoet, fastän det i England år hun
darna som äro så viktiga.

Beaconsfleld stod en stund och stir
rade forskande på lorden och svarade 
slutligen:

— Nej, det går inte för sig, min kä
ra Roaslyn; ni skulle totalt fördärva 
hundarna med era fula svordomar. 
Men för att ni inte ska bli ledsen ska 
jag 1 stället utnämna er till överkom- 
m iss ar i e i den skotta ka kyrkan.

Tysk tumme på Finland.
(Forts. fr. sid. 1.)

Från Stockholm telegraferades i sön
dags. att två tusen tyska trupper hava 
landsatts på Åland från de tyska krigs
fartygen Weetfalen och Rheinland. Fle
ra tyska transportfartyg ankrade vid 
Eckerö. där den tyska flaggan hissats. 
Tyska trupper ha landsatts vid Abo, 
100 mil väster om Hälsingfors. Dessa 
uppgåvos bestå av 2.000 man Infanteri 
och en styrka artilleri.

Den ryska regeringen har proteste
rat till Tyskland mot landsättningen 
av tyska trupper på Åland, såsom ett 
brott mot artikel 6 1 det rysk-tyska 
fredsfördraget. I denna artikel före- 
skrives om Internationell överenskom
melse i frågan.

Den stora tyska Isbrytaren Hlnden- 
burg stötte I lördags på en mina söder 
om Åland och sjönk, enligt Dagens Ny
heter. Flera man ar besättningen om- 
kommo.

Häftiga strider fortsåtta 1 Finland 
mellan vita gardet och del röda gardet, 
enligt meddelande från vita gardets 
huvudkvarter i Vasa 1 lördags. Häfti
ga strider ha utkämpats 
och Sav elaka, ävensom 
Karelen. Röda gardet får oupphörligt 
nya förstärkningar

OBS.! Wlnnlpsg Skandinaverna* storeta 
.Skrädderi a/f år

M. JÖRCENSON
398 Logan Ava., Winnlpeg, Man.

Besökande. Mr E Hagglund avlade 
I tiadags f. -v. besök å denna tidnings 
kontor Mr. Hagglund skulle följande 
dag rosa till Jenner, Alta., där han har 
farm Hans familj reste med honom 

— Mr N E. Johanson från Lac du 
Bonnet. Man., avlade härom dagen be
sök å denna tidnings kontor

självförsvar

NYTT! NYTT!! NYTT!!!
Svenska Voffeljlm, Goråjåm, Brödkaviar (singla and double cut). 

Kaffebrånnare, Ullkardor, Salubrtn, Gramofenaklvor, m. m. Efterakriv

Angick vil inta honom. Befallnings- 
man Andersson skickade sin mig att 
inkassera en fordran bo» den mycket 
hetlevrade patron Bergström, 
hemkomsten sågar mågen:

— Ja. det var då för vål att I inte 
gick själv! Då hade det kunnat bli ett

THE SWED1SH C AN ADIAN SALES, LIMITED
LOGAN AVENUE WINNIPEG. MAN.

S» tak un ta 
Ahvola i3

jädrana spektakel. Han gav mej en
örfil

— Gjorde han! Nå. do gav vål den 
jåkeln igen efter förtjänst ’

— Nej. vad skalle det tjäna till? 
Vad hade jag med era tvister att göra?

— Kåre hr pastor, er fan fick 1 går 
1 kyrkan mitt under predikan ett så 
hjötlgt hoatanfall. alt alla vände sig 
«a och sågo på henne.

— A. det var inte så Ola; jag kåa- 
aog' Jag vet att hon Igår 

gången bar sin nya hatt.

hemliga dokument, som ganska skarpt 
karaktärisera centralmakternas diplo
mati, och för det andra och detta år av

GB* ej ett fenye Eder

!för första tina metoder åro Uka internationella

SKANDIA
HOTELL

OCh

SVENSKA CAFEET,
41* Logen Avenue.

Winnlpeg, Man.
Rom Ihl* "SKANDIA” år det 

enda verkligt ikandln»vtoka ho
tellet I Winnlpeg Olöm na Icke 
att akrlfra nad adreaaen, ak nl 
kan finna den.

De. eom komma In med natt
tågen. ombedja, hän vånda alg
till

Room 14, 507 Patrick strået. 
M. A. MEYER.

Ägare.

Urmakare ock Jnvelerare
Um» »j rtrr kW 

ka Ull lagning, forrån 
Xi tkr tag i färk 
»• ermakarr Vi 
rera alla al aga klockor 
>rk jevcloraraaker ock 
garantera rin ar 
l»å år <xh 
tågot a I

bete u •,*:
betala 
Jag i

infen i
år akor. 

vår kund. 
rndaet en gång 

f»ker o*» VI alja 
klockor och iarclerar- 
*ak*r fil) dr lagata 
pnaer Xi kan få klockor a kiUtgt
p X“:„
den till o#* med ptaii ock vi akuta repa 
r*r* klockan och »anda den tillbaka per 
p«>et Och vi akola taga det lagata m6) 
liga prie. — Försök oaaå

KDEH KXPERT VRMAKARK

NZi-

H. G L O W A T Z
234 Logan Ave.. Winnipeg. Man. 

(HSraot Log an ock Klng >

MODÄRNT MODISTARBETE
Våren er snart här, 
och den nya halten 

måste köpas.

Jag har ett fullständigt lager av modärna hattar, 
som passa en och var.

Den I April är öppningsdagen. Kom och 
nya hattar.

se mina

Jag inbjuder hjärteligen de 
svenska damerna i Winnipeg

MRS. G. H. LARSON
287 LOGAN AVENUE WINNIPEG, MAN.

FÄRSK FISK
Regeringen bår nu två tredjedelar av expresaomkoet- 

naderna på all fårak fisk utom kveite och lax. Skriv till
THE R0YAL F1SH COMPANY,

PRINCE RUPERT. HC
CANADIAN FOOD CONTROL LICENSE NO. 5*71.

pä

• B
g

_r. -v.r


